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Föreligganele tretlje årgang av Finlanc1R Banks årsbok har i huvudsak redi

geratfl efter samma pIan som de . tvenne föregångare. Dess ändamål 

är således, liksom desRas, att ge en deialjeracl bild av Finlancls Bank vcrk

samhet ocll utvecklingen av penningförhallandena i riket. 

Nya tabeller äro tab. 31 oeh 32 angående Finlands Banks guldkassa 

och tillgodohavandcn hos utländska korre pondenter under åren 1902-

1913, vilka taueller avse att jämte i föregående årgång offentliggjorda 

översikter för tiden före kI'iget underlätta beclömanc1et av frågan om stoI'

leken av de re:erver, som äro av nöclen för att aier kunna binda den in

hemska vaIutan vid guldet. 1 textavclelningen har översikten av det ekono

miska läget i Finland utviclgats, enär det synts nöcligt att i detalj belYRa 

den avscviirtla utveclding och Rtauiliflcring, ROI1l lmtler ur l!l22 ägt rum 

i rikots ekonomiska förhållanclen. 

Tabcllavdelningen haI' utarbetat~ undeI' leclning av biträtlancle sta

tistikern i Banken, fil. mag. Yngva1· lIeikel. För texten svarar närmast 

underteeknad, föreståndare för Bankcns Stati~tiska avdelning. 

Helsingfors, a. FinlanCL; Banks Statistiska avdelning, elen 15 maj Hl23. 

KAARLO J. KALLIALA. 
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1. ÖVERSIKT AV DET EKONOMISKA 
LÄGET I FINLAND ÅR 1922. 

Kristidens injlytande på de ekonomiska jörhållandena i Finland. Såsom 

i föregående årgång av denna årsbok i detalj påvi ats, inverkade det å 

världsmarklladell lmder åren 1920-1921 inträffade prisfallet på de eko

nomiska förhållandena i Finland i huvudsak på följande sätt: 

Utförselll a,v Finlands viktigaste exportvaror, sågat trävirke, papper. 

cellulosa och lipad trämassa, blev i början av år 1921 alldeles lamslagen, 

dels emedan köplusten i utlandet tili följd av de fallande prisen var ringa, 

dels emedan exportörerna i Finland icke vid rådandc kurser funno det lö

nande att sälja tili de starkt nedsatta pris, som bjödos i utlalldet. 

Först under sommaren föräudrades läget. 1 utlandet hade prisfallet 

uått botten oc11 lagren starkt minskats, varigenom köplusten åter ökades. 

A andra sidan hade kurserna för utländ ka valutor i Finland betydligt 

stigit, dels tili följd av landets ogynnsamma handelsbalans, dels emedan de 

flesta utländska valutors köpkraft inom vederbörande länder hade stegrats. 

Pundkursen, som i december 1920 i medeltal var 145: 36, stod i juni 1921 

på 220: 55 ooh iaugusti på 242: 68. Visserligen ::;teg med anledningdärav även 

den inhemska prisnivån, men endast helt obetydligt i jämförelse med den 

stora stegringen i kurserna. Därigellom ersattes för exportörerna pris

fallet i utlandet av kursvinsten, så att exporten järuväl till nedsatta pris 

i utländskt mynt åter blev lÖnande. Kurserna började väl i slutet av året 

åter falla , men då samtidigt pri en (t. ex. på trävaror) i utlandet stego, 

inverkade kursfallet ej på exporten. Denna repade sig sllabbt, och ävell 

årets handelsbalans gestaltade sig slutligen synnerligell gynnsam. Också 

den inhemska prisnivån sjönk åter vid årets slut. ,'ålunda rubbades pro-

Finlallds BClIlk 1922. 



2 

duktionsverksamheten endast alldeles i förbigående genom kri en. Den 

mest kännbara följdell av denna, kursstegringen, drabbade sa att säga 

landet i dess hell1et. Vid utgangen av år 1921 kan affärslivet i laudet åter 

sägas ha funktionerat under tillireut'ställande förhållanden. Industl'icn 

hade blott obetydligt, på flera omraden alls icke, behövt inskränka pro
duktioncn, och arbetslö. het förekom ej i högre grad än tmder normala 

förhållanden vintertid är vanligt. 1 stort sett avvek endast det ansträngda 

läget på pemlingmarlmaden fråll det normala. 

Denna under hösten 1921 begynnande stabilisering av det ekonomi ka 

livet fortgick under år 1922. 

Statens ekonomiska politik. 1 föregaende årgang av denna arsbok är 

nämnt, att reglementeringen på det ekonomiska områdct redan under år 
1921 i huvudsak upphävdes. _ \ffärslivet rcglerande undalltagsbestämmelser 

kvarstodo under år 1922 endast beträffande följande detaljer. Rättigheten 

att driva handel med utländska valutor var beroende av koncessioner, 

som beviljades ay regeringen på ViRR hd och delvis utan rätt att försälja 

finska mark till utlandet. HYTesreglementeringen var fortfarandc gällande, 

men lindrades fran den 1 juni Hl22 satillvida, att den fria uppsägnings

rätten återinfördes. Maximihyrorna kvarstodo visserligen, men höjdes 

betydligt. Utrikeshandeln vaI' reglerad endast i sa matto, att för export 

till Ryssland erfordrades cxportlicens. 

Arct 1922 medförde inga andra nämnvärda förändringar i statens 

ekonomiska politilr än de tullförhöjllingar, som nedan skola beröras. 

Under aren 1920 oeh 1921 haue tullavgifterna uppburit · enligt tull

tariffen av ar 1919 med proeentuella förhöjningar. Vid bestämmandet 

av tullsatserna för år 1922 vidtogs den formella förändring, att dessa åter 

fastställdes till fixerade belopp. Vidare bibehölls det i sak redan år 1921 

tillämpade s. k. stj ärnsystem et. Enligt detta äger regeringen, där en stjärna 

är införd i tariffen, rätt att höja tullsatsen för positionen till högst fyrdubbla 

beloppet av det av riksdagen godkända; två stjärnor vid en position be

rättiga regeringen att sänka tullsatsen med högst en tredjedel. Dels redan 

genom riksdagens beslut, dels genom förändringar, vidtagna av regerin

gen, höjdes importtullsatserna. Ä ven sänlmingar förekommo , om än ej 

i samma omfattning som förhöjningar. En jämförelse mellan volymindexen 

för importen och avkastningen av importtullen ger, tmder förutsättning att 
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importens sammansättning bibehållit sig oförändrad, till resultat, att tull

satserna under år 1922 i medeltal stego med c. 9 % i förhållande till före

gående år. Motiven till dessa förändringar i tulltariffen voro dels av all

män ekonomisk-politisk art, dels Hskaliska, dels åter praktiska, vilka yppat 

sig vid underhandlingarna angående handelsavtal. 

Antalet varoI', som voro underkastade exporttull, inskränktes. och 

tullsatserna för dem blevo på få undantag när nedsatta. 

Dels genom ökad import, dels till föjd av höjda tullsatser ökades im

porttullen belopp, som för år 1921 utgjort 515.9 mill. mark, år 1922 tili 

768.5 mill. mark. Sistnämnda belopp uppgick till 19.4 % av importvärdet 

för år 1922. Motsvarande relativa taI för år 1921 vaI' 14.4 % och för år 

1913 11.4 %. Av hela det ovannämnda importtullbeloppet för år 1922 

belöpte sig på kaffetullen 166.2 mill. , på sockertullen 120.7 mill. , på tullen 

för vete och vetemjöl 95 .8 mill. och på tobakstullen 61. 5 mill. mark elleI' 

sålunda på tullen för nämnda fyra importvaror sammanlagt 444.2 mill. 

mark elleI' 57. 8 % av importtullen i dess helhet. 

De för år 1923 fastställda tullarna höra egentligen till redogörelsen för 

dithörande förhållanden under nämnda år , men då riksdagens beslut i 

ärendet rattades år 1922 och dessa beslut äro av icke ringa betydelse, må 

de redan i detta sammanhang beröras. 

1 samband med uppgörandet av budgeten för år 1923 höjdes, huvud

sakligen i avsikt att skydda den inhemska produktionen, tullsatserna fÖT 

spannmål, socker och stångjärn. Mest betydande voro förhöjningarna fÖT 

spannmål. Så t. ex. höjdes tullen för råg från 25 till 50 p:i, för rågmjöl 

från 35 tili 65 p:i, för oskrätt vetemjöl från 95 p:i till 1 mark 20 p:i och för 

skrätt vetemjöl från 1 mark 20 p:i till 1 mark 45 p:i allt per kg. Av de vid 

början av år 1923 rådande spannmålsprisen belöpte sig sålunda c. 20 % 
på tullen. A andra sidan nedsattes b1. a. importtullen på råtobak. 

1 budgeten iör år 1923 har importtullen kalkylerats inbringa 720 

mill. marko 

Exporttullen på papper och träpa,pp blev obetydligt sänkt. 1 bud

geten beräknades inkomsten av exporttullen för år 1923 till 23 mill. marle 

Exportavgifterna, villm tidigare varit av rätt stor betydelse, avskaffades 

för samtliga varoI' med undantag av osågade träval'or. Även för dessa är 

exportavgiften dock så låg, att cxportavgifterna i budgeten berälmats 

inbringa endast 5.0 mill. marle 



4 

Ar 1922 trädde ett handel - och sjöfartsfördrag med E tland i 

kraft. Därförinnan hade egentligt handelsfördrag slutits endast med 

Frankrike, nämligen år 1921. Båda des a handelsavtal voro s. k. tarift

avtal. Bland övriga av riket under ar 1922 ingångna avtal av ekonomisk 

natur ma nämnas följande. En del ekonomiska relationeI' mellan Finland 

och Tyskland (angående handelsresandes verksamhet. varuprov. skepps

fart m. m.) reglerades genom ett avtal. Med Ryssland ingingos år 1922 

konventioner allgående post- och telegrafförbindelse, bedrivande av fiske 

i Finska viken samt ryska medborgares rätt till fri transitering genom 

Petsamo-området m. m. Avtal angäende postutväxling slötos med Sverige, 

Norge och Danmark och en konvention angående utväxling av postpaket 

med Amerikas Förenta stater. 

Närillgslivet. Pär lantbl'Uket, var åI'et 1922 icke i alla avseenden för

månligt. Till följd av den sena våren och den regniga sommaren voro vä

derlek8föI'hållandena icke gynnsal1lma för årsväxten. Skörden va,r likväl 

medelgod vau spannmålen TIlen dalig vad potatisen beträffar. Höskördell 

vaI' rikligare än vallligt, llien nederbörden förorsakade svårigheter vid hö

bärgnillgen och det bärgade höets kvalitet vaI' låg. l\lenligare än de oför

delaktiga Yäelcrleksförhallandena inverkade dock pä lantbI'ukct dc sjun

kallde prisen. 1 sYllnerhet ncdgick spannmålspriset, viIket ,id utgången 

9V ar lU22 vaI' c. 40 % lägre än unu.cr hösten 1921. Den inhemska, spann

målen vaI' till följd av konkul'l'enSell lI1cd den utländska svår att avyttra. 

Aven de dittill., synnerligen höga prisen pa boskapsskötseIns produkter 

fölIo. .Ä1' 1921 erhölIs för mejeriF'mör i rucdcltal c. 40 mark pel' kg, men år 

1922 c. 34 mark cller c. 15 () 0 mindre. 0 tpriset nedgick llled c. 37, priset 

pa hönsiigg med c. 20. på kalv:;kinn llled c. 30 % o. s . v. Enda, t priset på 

nötkött och tidtal även på svinkött vaI' högre än under föregaende år. 

P1'oduktionel1, särskilt smörproduktionen, vaI' det oaktat i stigande, enär 

densamma trot prisfallet visade sig rälltabel. 

Så.som ovan päpekats, förstäl'ktes vid faststälIandct av tullsatserna 

för år 1923 i avsevärd TIlåll tulI kyddet, föI' elen inhemska spalll1målspro

duktionen. 

Exportindustrien arbetade ar 1922 uuder synnerligen tillfredsställaude 

konjunkturer. rrl'äyarupriscn företedde året igenom en stigando tendens. 

Vid a.l'ets hörjan, dä, försäljning ägde rUIl1 nästan utC'slutandc på villkor 
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ait priset erlade ' vid undericclmandet av köpekoniraktet, såldes 7" fUIU
battens till så pass billigt pris som c. !: 10-11. 1 mars och april, då man 

allmänt begynie sälja på de vanliga villkOl'en (d. v. s. betalning mot skepp

nillgsdokument) voro prisen c. f . 14.10 a 15 och vid årets utgång c. f 17 a 
17 .10. J!'ör äljningen vaI' livlig hela ål'et, och sällan ha tI'ävaruexporW

rema kunnat slutför älja 8ina lager så fullständigt som år HJ22. 

Även avsättningen av cellulosa och tl'äma.ssa vaI' i allo tillfredsstäl

lande. Prisen sjöuko visserligen ullder vf~ren och sommarell, men stego 

Mer i augusti och voro vid slutet av året lika höga soru eliel' till och med 

högrc fin vid dess början. På ticlllingspapper cläremot neclgick priset t. ex. 

i England från c. f 19.10 cif per ton vid. årets i.ngång till c. ;t 18 vicl 

dess utgång. Vad fiJlare slag av papper vidkommel', voro priE-förhållanclena 

överhuvud ogynnsamma. 

1 fräga om t,rävarot" ccllulosa och irämassa kompenserade pl'issteg

ringen i utlanclet -ålunda i llågon mån kur faHet på utländska valutor i 

lwrulandet. DärenlOt llIinskacle>: produktionens räniabilitet, vad det vik

tigaste pappersslaget, tidning papper, och fiuare lag ay papper beträftar, 

åväl genom pri fallet som på grund av km iörhållandena, och följden 

därav 11ev, att konlmrren en med utlanclet under årcts lopp alltmer för

svårades. Pappersprocluktionen torde dock icke unde!" ar 1922 minskats. 

Under de närmast föregåencle aren hade ett bctyclancle UPPS\Tillg ägt 

rum inom träförädlingsilldustrien dels gellom anläggning av nya, fabriker, 

dels genom utvidgning av förut existerande sådana. Aret 1922 hade i cletta 

avseende ej att uppvisa nämnvärcla fraru teg. Visserligen fullbordades 

en del industriella inrättningar, villw - uppförancle tidigare påbörjat , 

men nya fÖl'etag tal'tade icke. Närma t torde orsaken häriill legat i den 

ansträllgda situatioJleJ L pa penningmarlcnaden. 

JämförelscYis ofördelaktigare vaI' dock läget 'för en del i huvudsu,k 

för den inheruska l1larknaden arbetande indu.'trigrenar, som använda ut

länclska råva,ror. Dels till följd av alltför liten avsättning i hemlandet, 

dels genom konkurren -en med utlandet bcredd s i , ynnerhet läcler- , ruetall

och tobaksindustl'ierna, vi sa svårighetel'. Den viktigaste av impol'tin

dustrien.' grenar, iextilindllstrien, arbetade däremot wlder tillfred-;ställande 

];onjtmkturel'. , 'åsom tidigare nämnts, upphjälptc järn- ooh tohak, in

du trierna från ingången av tlI' 1923 gellom förälldl'ade tullsatser. 
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_-\rbetsförhåUandena voro R)'lmerligen lugna utom uuder en koI't tid 

på vårsommaI'en, dä nägra strejkeI' förekommo i norra Finland. Lönerna 

inOIn industrien och lantbruket förblevo i stort sett oförändrade wlder 

hela aret. _hbetslöshet yppa,dc . ig uver huvud enda .. t under vintermåna

derna, dä, Rasom vanligt, a,rbet!'lösa i nagon illan funnos i städerna. 

Utrikeshandeln. Aret 10~2 vaI' i avo eende å }'inlandR utrike. handel 

ett llIäI'ke:;ar, i det att handelsbalansen försia gangen under den period 

av 67 ar, för viI ken tillföI'litliga uppgifter om ril{ets utrikeshandel före

finnas, vaI' aktiY. Värdet av importeu vaI' 3,n60.9 och a,v exporten 4,467.6 

mili. mark; den senare översteg sälunda den förra med 4D7. 7 mill. mark. 

Expol'tvä1'det utgjorde 112.5 % av importYärdet. Till detta gynnsalll

ma 1'e uHat bidl'ogo givetvis flere olika faktorer. 

Yad {ör. t exporten beträffar, sporrades den 'amma ännu ar l!.l22 , 

utom möjligell lUlder årets sista mallader, av de i förhallande till den in

hemsl,a prisnivan S} nnerligen höga kur;:;erna iör utländska valutor. Obe

roende härav . ynes cxporten år 1922 i av;:;eende a varukvantiterna ej ännu 

lJa stigit till samma höjd som år 1!) 13. Beräknas de exporterade varorna" 

värde eHer l!H:3 å1's pris, framgar det atL exportens »volym» utgjorde 93.4<"\, 

av expol'ten för år ] 913. l\IotRvarande relativa taI lÖI' föregående år vaI' 

69.0. ..\ V en 'kilda viktigare varuslag förctedde främRt eeUulosa, papper, 

faner, bagat irävirke oeh slllör en starkare exportökning mot föregående 

år. j1'ör de tvenne sistllämnda vanudagen hade doek eAporten ej ännu 

stigit till Hll;~ ars niva. Av exportvärdet uelöpte sig c. 84 0 0 på träför

ädlingsprodukter (trävaror, papper, ceUuloRa m. f1.). 

Ävcn importens VOlYlll, pa ovannäl1lut sätt beräknad, ökades, näm

ligen fn\n 54.5 % 111' 1!/~1 tilI 74.4. % ar 1!)2:2, i förhållande tili irnpol'ten 

under är 11113 . .L\tt importkvau1itetell ännu ar 1922 utgjorde enela t :~-l 

av ål'simporten före krigct, bcrodde llärmast dhrpå, att s}Jannmå.lsimporten 

fortfarandc vaI' betydligt mindre än före krigei. Beräknacl efter Hll3 ärs 

pl'is, uppgicl importell av pannmal oeh spannmäLproduJder ar 1922 tili 

endast 56 0 '1) av motvarande import för år 1913. 

'J'ill det i ekonomi kt hänseendc gynnsamma re ultatet bidrogo järu

väl prisförhaliandena i sao matto, att prisfallet på världsmarlmaden i hi.igre 

grad hänföl'de sig till,Finlands import- än exportvaror. Importprisen i finskt 



7 

mynt en Pillland ooh exportprisen i samma mynt fob Finland uelysas av . 

följande pI'isilldext~Ll: 

År. 

H1l3 

1\)20 

1921 
lH22 

Importpris. Exportp~is. 

100 
1,387 

1,329 

1,072 

100 
1053 

1,213 

1,180 

lmportprisen nedgingo sålunda lllldel' år 1922 med c. 19 ~'o, lllen 

exporiprisen med knappt 3 %. Därhäll verkade bl. a. i hög gl'ad del! om
ständigheten, att spannmMspl'isen i utlandet sjöllko, men trävaruprisen 

siego. 
Under de olika månaderna vaI' värdet a\' in'rort och exp0l'i i millioner 

mal'k följande: 

MAnad. 

Janual'i 
Febl'uari .. ....... . ... .. ........... . . 

Mars .... ... ....... .... ... ..... .. ... . 

April . . ............................ . 

l\1.aj ............................... . 

JUlli ........ ... . ... ..... ....... .... . 

Juli ..... ...... . ............... . ... . 

Augusti ................... ... ...... . 

September ......................... . 

Oktober ..... ..... , ................. . 

Novcmbcr . . .......... . ............. . 

December 

I::lururua 

Import. 

14 (i.l 

116.6 

225.7 

322.3 

456.-1 

'126.-1 

31!l.9 

399. 8 

360. 8 

3Ci5.0 

392.5 

438.4 

3,069.9 

ö verskott av 
EXpOl·t. impol't(-) eliel' 

export (+) . 

146. 2 + 0.1 

116.3 0.3 

200.3 25.4 

256.0 66.3 

333.3 - 123.1 

532.3 -;- 105.9 

623.5 + 303.6 

600.0 + 200.2 

511.0 + 150.2 

47().2 -t- 114.2 

391.1 1.4 

278.4 -160.0 

4,467.6 -t- 497.7 

Vid bedömUlldet av ovallståendc siffror bör beaktas, att säsongfluk

tuatione1'l1a i Finland betalningsbalan ioke äro så stora som i rikets han

delsbalans. ;Orsaken därtiU är 1,1. a. den, att trävarorna till uetydlig del 

betalas i fÖl'skott, vanligen under novembcl'- mars. 
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Penningmarknaden. Det tryekta läget å penningmarlmaden, vilket 

varat i åratal oeh i hög grad bctungat affärsverksamheten, lättades i någon 

mån mot slutet av år 1922. 1 början av ar Hl22 hade den edan före

gåenclc september mänad pa pellningmarlmaden radandc Fivaraste tiden 

redan övervunnitl'. Såsom en motvikt mot minskningen i de in

hemska depositionerna oeh utlänningars depo itioner i finska mark, ge

nom vilken läget förvärrats, hadc privatbankerna under de ista måna

derna av ar 1921 lyckat minska , ina växelportföljer. Det maxim um , till 

vilket privatbankernas utlåning teg i eptember HI2J , hade ej en i slutet 

av år 1922 ånyo uppnåtts. Des utom lättades privatbankernas ställning 

därigenom. att av statsverket disponibla kontanta medel 90 mill. mark 

deponerades i pri,atbankerna. Finlands Banks lrreditgivningsmöjligheter 

hade oek betydligt ökat· genom de nya . edelutgivning bestämmel eI', som 

trätt i kTaft den 30 december 1921 oeh vilka gjorde det möjligt att genom 

ökad utlåning neutralisera verlmingarna av den minskning i sedelstocken, 

om förorsakades av avkortningen å statens skuld tili Finlands Bank. 

Ännu vaI' dock läget på kreditmarknaden ansträngt. Mellan den stora 

efterfrågan på och det ganska ringa utbudet av kapital rådde fortfarande 

en kännbar disproportion, som den jämförelsevis abrupt av lutade infla

tion perioden lämnat efter sig. 

nder de åtta första mänaderna av ar 1922 förblev det allmänna 

läget på penningmarlmaden något så när oförändrat, frånsett vi a kapital

förskjutningar mellan olika kreditil1l'ättningar. Privatbankernas inhemska 

depositioner ökades långsamt, men relativt jämnt. En del av överskottet 

i de disponibla. medIen använde av bankcrna tili ökad utlaning, men unge

fär lika mycket till avkortning av rediskonteringarna. 

Den ringa ökningen i privatbankerna utlåning kompen erade av 

Finlands Banks ökade direkta utlaning. Denna blev utan ökning av sedel

stocken möjlig för centralbanken därigenom, att tat verket nli tan regel

bundet med 10- 20 mill. mark i månaden avkOl tade sin kortvariga gäld. De 

utländska å fin ka mark Iydande depo itionerna, vilka varit av så stor 

betydel e för penningmarknaden i Finland, ökade under vårmånaderna 

genom inköp av utländ k valuta, men denna stegring utjämnades av en 

minskning under de följande månaderna. så att ifrågavarande depositioner 

vid slutet av augusti i det närma te stodo på samma nivå som vid årets 

början. 
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1 september inträffade dock en mycket snabb förändring i läget. 

Orsaken därtill vaI' den betydligt ökade tillgången på utländsk valuta 
inom landet och, jämsides med denna företeelse, stegringen i den finska 

valutans värde gentemot anclra valutor. Vid årets ingång kunde förråd 

av valutor ännu alls icke samlas. För en del av exporten hade valuta er

hållits redan i förskott och förbrukats; övriga exportvalutor allvändes för 

importens behov och förslogo ej ens för detta ändamål, i det att under vår

månaderna utländsk valuta inköptes för finska marko Under sommaren 

utjämnades förhållandet mellan anbud och efterfrågan, efter det Finlands 

handelsbalans blivit i hög grad aktiv, och i september yppade sig å mark

lladen utländska valutor i oväntat stora mängder, vilket fortfor ända in 

i november. Huvudparten av dessa valutor hade utan tvivel erhållits 

genom den kort förut försiggångna eJo.."Porten. Men kursfallet för utländsk 

valuta föranledde införandet å marknaden även av andra valutor. För att 

skydda sig mot förluster till följd av kursfallet skyndade sig exportörerna 

att uppbära förskott för ännu icke utskeppade exportvaror. Sannolild 

växlades jämväl äldre valutaförråd nu till finskt mynt. Valutaförrådet 

ökades också därigenom, att landets i värde stigande valuta med begär

lighet köptes i utlandet. 

Nästan hela den tililandet inkomna valutan köptes av Finlands Banl<, 

dels för att stadga dess ställning å valutamarknaden, dels även för att ut

jämna den finska markens hastiga värdestegring. 1 september ökades 

Finlands Banks utländska kontokuranttillgodohavanden med 23~).2 mill. 

mark och i oktober med 569.9 mili. marko De genom valutaförsäljningen 

erhållna medlen blevo av exportaffärerna dels använda tili avkortning av 

deras gäld i Finlands Bank och privatbankerna, dels deponerade på deras 

kontio Därigenom minskades Finlands Banks växelportfölj redan i sep

tember med 134.6 mill. mark ooh ökades privatbankernas inlåning hu

vudsakligen å inrikes korrespondenters konto, med 82.5 mili. marko 

Sedan läget på penningmarlmaden sålunda påtagligt förbättra.ts , 

beslöto Bankfullmäktige på framställlling av Finlands Banks direktion , 

att Bankens räntesatser, vilka sedan den 10 november 1920 varit oför

ändrade, skulle sänkas. 

De nedsatta räntesatserna trädde i kraft den 17 ok.tober ooh voro, 

jämförda med de tidigare tiliämpade, följande: 

Ji'inlands Ballk 1922. 2 
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1°/11 1920 - 1':11 0 192'2 -
'6"6 1922 

% % 
Vid diskontering av rena affärsväxlar med en återbetal-

ningstid icke överstigallde tre månader .............. . 9 8 
Vicl cliskolltering av växlar av samma slag mecllängre ater-

betalningstid än tre månadcr .. . . . ............... . .... f) )2 8 Yz 
Vid diskonterillg av övriga växlar. oberoellde av återbe-

talningstidens längd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10 9 

Vid beviljande av hypotekslan och kassalaeditiv mot sä

kerhet av guld elleI' silver, Finska statsverkets obliga

tioner, Finlancls Hypoteksförenings uuder statsverkets 

garanti utfärdade, å utländskt mynt lydande obligationer 

samt av utländska stater utfärdade eller stat"garanterade 

obligationer ........ . ....... . ..................... . 

Vid beviljande av hypotekslån och kassalaeditiv mot sä

kerhet av övriga obligationer, privatbankers depositiollS-

8 

bevis och inteclmingar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10 8 Yz 
Vid beviljande av hypotekslån och kassakreditiv mot aktier 11 !J 

Inslaivningsavgift för kassakreditiv 1 1 

Såsom av ovanstående siffror framgår, sänktes räntesatserna vid 

diskontering med 1 0 0 och vid beviljande av lån med 1 ~2-2 %. 
Privatbankerna följde centralbankens exempel endast såtillvida, att 

de för en del av sina säkra te klmder nedsatte utlåningsräntan. 

Under de sista månaderna av året inträffade inga nämnvärda föränd

ringar i det allmänna läget å penningmarknaden. 1 privatbankerna ökades 

inlåningen icke i lika hög grad som utlåningen, vilket föranledde ökad 

efterfrågan på laedit i Finlands Ballk, men då en utveclding i denna rikt

ning mot årets slut är en regelbtmdet återkommallde företeelse , kan den 

icke anses innebära l1ågol1 försämring av läget. 

Föräl1dringarna i privatbal1kernas inhemska illlåning och utlåning 

under år 1922 voro i förhållande till de l1ärmast föregående årel1 följande 

(i mill. mk): 
1!)20 Hl2L 1922 

Löpande och kOl1tokural1träkl1ing + 50.3 + 56. + 77. 8 

Depositiol1s- och sparkasseräknillg .... + 178.3 + 118.4 + 269.7 

Snmma + 228.6 + 175.2 + 347.5 
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1920 ]D21 ln22 

Växlar .......................... + 457.4 + 74.6 + 321.0 

Lån, ka 'sakreditiv och inhemska kor-

responden tel' + 596.1 + 344.6 - 147.9 

Summa + 1,053.5 + 419.2 + 173.1 

Såsom dessa siffror ådagalägga, inträffade år 1922 i förhållandet 

melian privatbankernas in- och utlåning en förändring därutinnan, att 

inlåningen ökades i högre grad än utlåningen. Dessutom bör observeras, 

att privatbankernas likviditet förbättl'ades, dels därigenom att den ökade 

inlåningen tili största delen hänförde Rig tili depositioner på längre tid, 

dels sålunda. att av de olilca formerna av kreditgivning växclkrediten blev 

allmännare än förut. 

Av det föregående framgår, att en lättllad pa penningmarknaden 

under år 1922 kunde konstateras. Men tili stor del bör denna lättnad utan 

tvivel tiliskrivas den iör depressionsperioder efter högkonjunldmer så 

karaktäristiska avmatLningen i företagsamheten och det därav beroende 

minskade behovet av kapital. Att året 1922 i stort sett bar prägeln av en 

depressionsperiod, framgår bl. a. av börs- och emissionsverksamheten samt 

antalet protesterade växlar och konkmser, angående vilka förhållanden 

några uppgifter här tili förfullständigande av konjukturbilden må anföra . 

Omsättningen för kreditpapper å bör en i Helsingfors min. 'kade fort

farande. Den totala om åttningen uppgick år 1920 tili 686.2 mili. mark 

och ännu år 1921 tili 217.9 mill. mark, men år 1922 tili endast 135.9 mill. 

mark. En indexkalkyl över prisen på ele viktigaste å börsen noterade kre

ditpappren utvisade ett minimum, i medeltal 141 o~ av nominalvärdet, 

för juni 1922. 

Kapitalplaceringen i aktier ar 1922 och tidigare framgår av nedan

tående, av Statisti ka Centralbyrån uppgjorda översikt. 

Nya akti eb olag. Samtliga aktiebolag. 
Ant"l. Kl\pital, Ant"l. Ökning. Kopit .. l, Öknin~ 

mill. ml<. Illill. mk. mUI. m . 

1914 ...... 241 22.6 3,270 + 187 74~.5 + 26.2 

1919 ...... 813 466.0 5,428 + 720 2,570.9 I 856.9 " 1920 ...... 677 490.0 6,033 + 605 3712.6 --l- 1,141.7 

1921 ...... 506 150.1 6,409 + 376 4,189.7 -i- 477.1 

1922 ...... 517 126.2 6,742 + 3:33 4,350.3 + 160.6 
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Såsom ovamltående siffror utvisa, voro de nya aktieemi::; ionerna år 

1922 till antalet tmgefär lika många som föregående år, men deras kapital

belopp vaI' mindxe. Speoiel1t voro likväl kapitalförhöjllingarna i redan 

existerande bolag betydligt mindre än förut. Nya obligationslån upp

togos ej al1s under ar 1922 feån-;eLt noda,nnämncla stalslan. 

Antalet protesterade växlar ooh inledda konlnuRer under de sen aste 

åren framgår av följande sammandrag: 
År. 

1920 

1921 

1922 

Protesterude "!ixlal' Anta] 
Anta!. Relopp, mill. mk. konkursel'. 

2,852 

3,973 

4,404 

55. 

49.1 

36.8 

359 

36H 

Även dessa siffror ådagalägga, att läget pa penningmarlmaden år 

1922 fortfarande vaI' tryekt, frän . ett nedannänmda Htatslall. 

1 villmn omfattning utländskt kapital i form av lån infördes ooh tvärtom 

gäld till utlandet betalacles, kan ioke med siffror konstateras. Under år 1922 

upptogos två större utländ ka lån, det ena av statsverket a 150 mill. mark. 

ooh det andra av Helsingfors stad, stort 40 mili. mark, bägge i huvudsak 

teclmade i de skandinavi ka länderna; av det förra teclmade dook över 

:30 mill. mark i Finland. Dessa låli lydde båda a finslm marIe De kUllde 

sälunda i utlandet teoknas antingen mod de medel utlänllingar förut hade 

innestående i banlmr i Finland elleI' ook med fin ka mark, som för utländsk 

valuta för ändamålet köpts från Finland. .A tt bägge dossa utvägar anli

tats vid teolmandet av lånen, är känt. Utlänningaruas tillgodohavanden 

i finska mark uti privatbankerna voro likväl vid årets slut endast 10-20 

mill. mark mindre än vid de, början. Detta visar att, medan utlänningal' 

tillhöriga depositioller i finska mark använts tili teclming av nämnda Iän , 

des a depositioner genom nya inl<öp av fin ka mark tillväxt i nä tan mot

svarando grad. Härigenom har i alla fall i nagondera av de a former ge

nom inköp av mark tili utlandet utländskt kapita! inkommit tili landet 

ungefär tili samma belopp som det för de ifragavaraude lånen i utlandet 

tccknade. Då dessa Iån iiro upptagna på lång tid, har dook den ioke kon

soliderade utländska gäldell ej därigenom ökats. 

Exportförskotten, vilka äro av rätt stor betydelse a Finlands penning

marknad, stego måhända år 1922 högre än vanligt, ooh ökades möjligen 

på detta sätt i någon mån den utländska gäIden på lwrt sikt. 
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1 andra former illfördes icke i landet under år 1922 utländskt kapital 

i större omfattning. 

N oggranna uppgifter angående enskildas gäld på kort sikt tili utlandet 

stå icke tili buds, men vad därom är bekant tyder på att detta slags gäld 

under år 1922 minskades. Slutligen må påpekas, att ändringar i Finlands 

Banl\:s sedelcirkulation icke i något avseende inverkat på penningmark

naden. Den utelöpande sedelstocken var år 1922 i medeltal obetydligt 

mindre än år 1921 och företedde, något så när i detalj, samma vanliga sä

songfluktuationer som under föregående år. 

Statsverkets jinanser. Å ven statsfinanserna hade att uppvisa en gynn

sam utveclding. 

Atskilliga av statsverkets inkomstkällor, främst tullarna, skogarna 

samt inkomst- och förmögenhetsskatten, inbringade betydligt mer än de 

beräknade beloppen, så att enligt en på hösten uppgjord kalkyl för året i 

dess helhet kunde motses ell c. 450 mill. mark högre inkomst äll den i bud

geten upptagna. Med avseende å detta gynnsamma resultat blevo även 

utgifterna, i synnerhet de extraordinarie, ökade dels genom särskilda riks

dagsbeslut under året, dels genom den vid årets utgång godkända tilläggs

budgeten, i vilken även samtliga lillder årets lopp beviljade nya anslag 

införas. Då utgifterna icke ökades i lika hög grad som ele kalkylerade inlwms

terna, är ett överskott att motse i bokslutet för år 1922. 

Statsskuldens belopp vid utgången av åren 1921 och 1922 samt för

ändringarna inom de olika kategorierna av densamma under sistnämnda 

år framgå av följande sammanställning: 

U tländsk gäld 

Konsoliderad 

Icke konsoliderad 

Inhemsk gäld 

Konsoliderad 

Icke konsoliderad 

" /" 1921. 

Mill. mk. 

535.5 

156.1 

Summa 691.6 

Summa 

Hela statsskulden 

955.9 

286.3 

1,242.2 

1,933.8 

10ft, 1922. Ökning(+)eller 
minslmlOg (-). 

Mill. mk. Mill. mk. 

659.8 

167.1 

826.9 

956.0 

95.0 

1,051.0 

1,877. 0 

+ 124.3 

+ 11.0 

+ 135.3 

+ 0.1 

- 191.3 

-191.2 

- 55.9 
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Såsom syne , minskades statsskulden under år 1922 med 55.9 mili. 

marko Denna minskning vaI' resultatet av en olikartad utveckling inom 

de olika lånekategorierna. Den inhemska konsoliderade gälden ökades 

med 0.1 och den utländska med 124.3 mili. mark. Den icke konsoliderade 

utländska gälden ökades med 11.0, men den inhemska minskades meel 

191.3 mili. marle Ökningen i den utländska konsoliderade gälden förorsa

kades av ett i ele skandinaviska länderna hösten 1922 huvudsakligen för 

kommunikationsväsendets behov upptaget Iån, stort 150 mili. marle Lanet 

skall återbctalas i HnsH mynt och löper med 7 % ränta. Den avsevärda 
minskningen i den inhemska icke konsoliderade gälden berodde åter när

mast på inbetalningell av statens korta lån i Finlands Bank. 

Under år 1922 återbetalade tatsverket helt och hållet sin kortvariga 

skuld tili Finlands Bank. Det såsom en förbindclse av statsverket på kort 

sikt bokförda belopp, 71.7 mili. mark, som ännu var upptaget i Finlands 

Banks bilans vid utgången av år 1922 betecknade icke något av statsver

ket i Banken upptaget lån, utan den ersättning statsverket skall erlägga 

å.t Finlands Bank för vissa l1l1mera värdelösa ryska valutor. 

1 fråga om statsverkets finansiella ställning vid utgången av år 1922 

må ytterligare nämnas, att statsverket ultimo december på sitt konto i 

Finlands Bank hade innestående 324.3 mili. mark och deponerade i privat

bankerna 118.5 mili. mark elleI' sammanlagt kassamedel 442 .8 mili. mark, 

ett belopp som tili och med i förhållande tili tiden före luiget bör anses 

såsom påfallande högt. 

Den jinska valutans värde. 1 den finska valutans inhemska köpkraft 

ägde under år 1922 inga nämllvärda föränm'ingar rum. Partiprisen höllo 

sig i stort sett på samma nivå eIler sjönko i någon mån, isynnerhet under 

ele sista manaderna av året. Den tidigare levnadskostnadsindexen (juli 

1914 = 100, skatter icke mem'äknaele) stod i medeltal på 1,060.5. Mot

svarande medeltal för föregående år vaI' 1,097.2. Den nyare indexen (förra 

halvåret 1914 = 100, skatterna medräknade), vilken begynte offentlig

göras vid början av år 1921, utgjorde för år 1922 i medeltal1,139.2 och för 

föregående år 1,170.8. För ele olilca månaderna år 1922 var den nyare lev

nadskostnadsindexen följande: 



Januari ............................... . 
Februari .............................. . 

J\lars .................................. . 

April ............... . ................. . 

J\laj .. .. .. ............................. . 

Juni .................................. . 

Juli ................................... . 

Augusti ........... .. . ...... ... ........ . 

September ............................. . 

Oktober ............................... . 

November ............................. . 

December ............................. . 

16 

FöriLnrlring i förhälJunde 
till föregAende mänad. 

1,124.4 

1,119.9 

1,106.7 

1,109.1 

1,11l.4 

1,137.± 

1,142.4 

1,159.2 

1,159.5 

1,176.0 

1,167.9 

1,156.7 

- 47.4 

- 4.5 

-13.2 

+ 2.4 

+ 2.3 

+ 26.0 

+ 5.0 

+ 16.8 

+ 0.3 

+ 16.5 

- 8.1 

-11.2 

Ölmingen under senare halvåret berodde i huvudsak på den av lätt

naderna i hyre reglementeringen förorsakade hyresstegringen. 

Den finska valutans utländ ka köplnaft ökades betydligt under år 

1922. Dollarkursen (parikurs 5: 18) stod år 1921 i medeltal på 52: 07, men 

år 1922 på 46: 62. 1 december vaI' medelkursen för dollars år 1921 52: 94, 

men år 1922 39: 95. Under årets lopp inträffade dock betydliga fluktua

tioner i kurserna. 

Vid utgången av al' 1921 stod dollarkursen på 53: 25. Under första 

kvartalet av år 1922 steg markens vä1'de, d. v. s. sjöllko kurserna för ut

ländskt mynt, så att t. ex. dolla1'kursen den 18 mars stod på 46: 75. Markens 

värdestegring förorsakades synbarligen av underhandlingarna angående 

upptagande av ett törre utländskt statslån. Då dessa icke ledde tili 1'e

sultat, föll markkur en ater betydligt. En annan kulminationspunkt 

nåddes den 29 juni, da .Finlands Banks dollarnotering stod på 44: -. Även 

denna gång berodde den finska ma1'kens värdestegring på fortsatta under

handlingar rörande ett utländskt statslån. Då 1'egeringen emellertid icke 

godkände de e1'bjudna lånevillko1'en och låneföretaget sålunda förföll , in

t1'äffade åte1' ett om lag och stego kurserna för utländsk valuta ända tili 

slutet av juli. 1 början av augusti började för den finska marken en tredje 

värdestegringspe1'iod, vanmder densamma - med betydligt mindre fluk

tuationer än under de föregående åren - steg ända därhän, att dollarn 

under den första veckan av november i medeltal noterades till 38: 46. Den 
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högsta noteI'ingen för finska mark i 8tockholm var samtidigt 10: 15 (paI'i

kurs 72: -). Denna värdestegring för den finska valutan åtföljdes, även 

den, av ett bakslag, men högre stego kurserna ej mer, än att dollaI'kursen 

i medeltal i november . tod på 39: 42 och i december pa 39: 95, val'ieI'ande 

fran medlet av november till årets slut inom sa trånga gränseI' som mellan 

39: 30 och 40: 30. På aret .. ista dag vi ade noteringen för dollar en kur::; 

av 40: 25, för pund av 186: 30, för franska francs av 292: - och föl' svenska 

kronor av 1,087:-. 

Den sista stegI'ingen i den finska markens värde bör utan tvivel i 

främsta I'ummet tiliskI'iva' den I'ikliga tiliströmningen av valutor tili 

landet, vilken redan i sammanhang med lättnaden på penningmarknaden 

närmaI'e beI'örts. Men tvivelsutan bidI'og däI' tili , lik. om tili fluktuatio

nerna under de föregående aren, även utländ k spekulation med finska 

marko Den senast omnämnda kursstegringen för finska mark hade otvi

velaktigt blivit mycket större om den icke hejdats genom Finlands Bank 

stora valutainköp och i någon mån genom försäljningen av mark tili utlandet. 

Det viktigaRte resultatet av den utveckling, Rom den finska valutan 

väI'de undergick ar 1922, vaI' att Finlands pappersmynts föI'hållande tili 

dess guldvärde (beräknat efter dollarkursen), vilket förhållande i december 

1921 vaI' 9. 8 %, i decem bel' 1922 steg tili 1;3.0 0 0 , Härmed ökades den finska 

valutan utländska värde i den mån, att detsamma, åvitt man kan döma, 

kom dess inhemska i form av köpkraft framträdande värde ganska nära. 

En annan märklig föI'ändring var, att flulduationerna i den finska markens 

väI'de mot slutet av året blevo betydligt mindre än nagon 'in efteI' luiget. 

Sistnämnda resultat betingades, förutom av den gynnsammare betal

ningsbalan en, även därav, att Finland Bank begYllte driva en mer aktiv 

politik å valutamarknaden. vartili möjlighet gavs genom det ökade valuta

föI'rådet. 

Genom att pundkursen - såsom den för Finlands export viktigaste 

ma denna här nämnas såsom exempel- vilken över ett år hade stått på 

c. 210-220, tidtals tili och med högre, nu sjönk tili c. 175-185, nedgick 

givetvis exportindustriens räntabilitet betydligt. lUen då markens utländska 

värde ej steg högre än dess inhemska, blev följden härav, frånsett ett fåtal 

exportvaror, såsom vissa slag av papper, dock icke den, att exporten cj 

skul1e burit sig. Förbättringen i valutans utländska värde vållade därför 

icke några störingar i Finlands ekonomiska liv. 
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Genom att Finlands Bank vid fallande kurser inköpte utländsk valuta 

tili betydliga belopp, tiliskyndade'l Banken en agioförlust av 76.0 mill. mark. 
Men ehuru risken från början vaI' uppenbar, ansåg Banken dock valuta

köpen böra göras, närmast av följande skäl: Ett inköp av valutor i stor 

skala vaI' ägnat att isin män hindra den finska marken att - vilket eljes 

åtminstone för en tid sallnolikt hade inträffat - stiga sä högt, att exporten 

därigenom skulle hämmas och att marken sannolikt icke skulle kunna bibe

hålla sig på denna nivå.. A andra sidan vaI' det måhända väsentligaste 

motivet tili valutaköpen det, att centralbanken ansågs, dä tillfälle er

bjöd sig, böra samla ett valutaförråd för att med dess tillhjälp kunna ut

jämna de mellan anbud och efterfrågan å utländsk valuta förekommande 

ojämnheter, som vållas av de betydande säsongfluktuationerna i Finlands 

utrikeshandel, tillfälliga konj unkturförändringar m. ill. 

Vid årets utgäng uppgingo Finlancls Banl{s tillgodohavandell hos cless 

utlänclska korrespondenter till ett värde av 708.0 mill. mark, vilket belopp 

motsvaracle c. 18 % av importvärclet för å1' 1922. loch för jämförelse må 

nämnas, att motsvarancle valutabelopp under åren 1920-1921 aldrig 

översteg 253 .2 mill. mark. 

Finlands Bewk 1922. 8 



II. FINLANDS BANK ÅR 1922. 

l. SEDELUTGIVNINGEN. 

Filllands Banks sedelutgivning belyses uti tab. 1- 10 i tabel1avdel

ningen av föreliggande publikation. Av dessa omfattar tab. 1 endast året 

1922, medan i de övriga meddelas översikter även för en del föregående år. 

Tabel1erna grunda sig på Bankens såväl vecko- som månadsbilanser, med 

undantag av tab. 2, som är ba erad uteslutande på månadsbilan erna. Be

träffande sistnämnda tabel1 bör beaktas, att sedelutgivningen i al1mänhet 

vid slutet av månaderna är störst, ehuru dcnna periodiskt åtcrkommande 

stegring icke i Finland är så betydande som i många andra länder . 

Sedelutgivningsrätten. Jämlikt § 18 i Finlands Banks reglemente, 

sådan denna paragraf lyder enligt lagen av den 30 deccmber 1921, böra 

Banlmns hela utelöpallde sedelmängd, övriga vid anfordran betalbara för

bindelser samt innestående belopp å beviljade kassakrcditiv vara tili fullo 

täckta med tilIgångar, hörande tili antingen den primära elleI' den 8. k. upp

lementära täckningen. 

Tili den primära täckningen rälmas: 

1) guldkassan; 1) och 

2) ostriaiga fordringar h08 utländska ombud. 

Tili den supplementära täckningen hänföras: 

1) präglat finskt silvermynt; 

2) i utlandet betalbara varuväxlar; 

' ) De nedan angivna bestämmelserna angående Bankens sedelutgivningsrätt äro 
faststäIlda under den förutsättning, att guldkassan bokföres till myntets nomineIIa 
värde, d. V. S. ett kg fint guld till Fmk 3,4-14: 44. 



3) på utlandets börser noterade, å utländRkt mynt lydande obligationer; 

4) å utländ kt mynt lydande räntekuponger oeh sedlar; 

5) inhemska växlar, tili vilkas förfallodag ieke återstår längre tid än 

tre månader oeh för vilkas betaluing ansvara minst två fulit vederhäftiga 

personer elleI' firmor ; samt 

6) andra slag av finska staten utfärdade obligationer oeh övriga 

kuldförbindelser än de ovannämnda, för såvitt de vid sagda lags trädallde 

i kraft innehades av Banken. 

Finlands Banks rätt att utgiva sedlar (ineI. övriga avistaförbindelser 

oeh den olyfta delen av ka akreditiven) utan teekning i guld eliel' utländska 

kontokurantfordringar är i kvantitativt avseende begränsad såtilivida, 

att för en sådan sedelemission är fastställt ett maximum, 1,500 mill. mark, 

i kvalitativt avseende åter därigenom, att även deIma sedelutgivning bör 

vara täekt med aktiva, hörande till den supplementära sedeltäekningen. 

Mot guld oeh ntländska valutor kan Finlands Bank däremot emittera 

scdlar till samma belopp Banken för tillfället äger tiligångar, SOlU räknas 

till den primära täekningen. Fiulands Banks sedelutgivningsrätt är m.a.o. 

= summan av dess guldkassa oeh utländska kontokuranttiligodohavanden 

+ 1,500 mill. mark, doek på villlwr att den del av sedelstocken, om icke 

är täekt med guldka sa elleI' utländska kontokuranttiligodohavanden. 

täekes med tillgångar, hänförliga till den supplementära täelmingen. 

1 undantagsfall kan sedelutgivningsrätten ytterligare ökas med 100, 

mill. mari;:. Enligt reglementet kan nämligen republil{ens president, om 

förhållandena det oundgängligen påk alla , på framställnillg av Bankfull

mäktige medgiva, att det belopp, varmed Finlands Banks sedelstoek får 

överstiga dess guldl<::assa oeh ostridiga fordringar hos Banken utländska 

ombud, för viss tid ökas med högst etthundra millioner marko Denna 

rättighet har dock tills vidare ieke en enda gång utövat . 

Bestämmelsen att alla sedlar skola vara täckta innebäl', att en del 

av den icke med guldvaluta täekta elleI' den S. k. fidusiära sedelutgiv

ningsrätten kan vara villliorlig. Om nämligen Finlands Bank vid en viss 

tidpunkt förfogar över supplementär täclming tili mindre belopp än 1,500 

mill. mark, får skillnaden användas till sedelutgivning endast på det villlior, 

att den supplementära täckningen samtidigt ökas. Detta framgår tydligast 

av ett exempel. Den 30 december 1D22 utgjorde Bankens primära sedel

täckning 751. ± mill. mark oeh dess supplementära täekning 1,159.9 milI. 
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mark elleI' sammanlagt l ,91l.3 mili. marko Redelutgivllings,rätten uppgick 

alltså tili 75l.4 + 1,500 = 2,25l.4 mill. marko Då lil{väl täckningen inalles 

utgjorde endast 1,91l.3 mill. mark, fick skillnaden mellan edelutgivnings

rätten och täckningen, 340.1 mili. mark, begagna tili. edelutgivning blott 

mot sadana aktiva, om kunde användas såsom upplementär täckning, 

så om t. ex. utländ ka varuväxlar. inhem ka växlar m. fl., men ej t. ex. 

rnot hypotekslån eIler nya förbindelser av statsverket. Enahanda åtskill

nad kommer givetvis tili synes även vid beräknandet av den obegagnade 

"edelutgivningsrätten. Ovam1änmda dag uppgick summan av utelöpand" 

, edlar och övriga avistaförbindelser tili 1,845.7 milI. mark. Den obegag

nade sedelutgivningsrätten utgjorde således 2,:251.4 - 1,845.7 = 405.7 

rnili. mark. Enär täckning fanns för ett belopp av inalles 1,911.3 mill. 

mark elleI' 65.6 mili. mark mer än avistaförbindel orna tillsammans, kunde 

av sedelreserven G5.6 mili. mark begagnas till villwt slag av sedelutgiv

ning som helst , men åter toden elleI' 340.1 milt. mark endast tili edelut

givning mot tiligångar, användbara såsom supplementär sedeltäckning. 

1 de kalkyler, som åtfölja Finlands Bank bilan er, har till sedelut

givningsrätten (lilcsom ock tili den obegagnade sedelutgivningsrätten) hän

förts endast den rätt, som icke är bunden vid villkor. Då lil{väl även den 

vilikorliga edelutgivningsrätten kan begagnas tili sedelutgivning, bl. a. 

i dess aUra vanligaste form, nämligen vid diskontering av växlar, har det synts 

riktigare att uti tabellerna i föreliggande årsbok, liksom i nedanstående redo

görel e, i främsta rummet beakta den totala sedelutgivningsrätten. Där 

sedelutgivning rätten i inskränkt bemärkelse avse , har för densamma 

allvänts benämningen ~)ovillliorlig sedelutgivning rätt~>. 

Den totala sedelutgivningsrättcn företedde ett minimibeIopp, 1,622.5 

mill. ma.rk, vid utgången av juni och ett maximibclopp, 2,557.6 mili. mark, 

den 8 november. Spänningen var salunda mycket tor, 935.1 mili. marIe 

1 medeltaI uppgick sedeIutgivning rätten år 1922 tili 1,867.5 mili. mark 

eller 281. mili. mark mer än föregående år, för vilket motsvarande medel

taI var 1,585.7 mili. marIe Stcgringen förorsakades delvis av de nya be

stämmelserna angående sedelutgivningsrätteu, men i huvudsak därav, 

att denna rätt mot årets sIut betydligt ökades tili följd av en stark tiliväxt 

i de utländska kontokuranttiligodohavandena. 

Skillnaden mellan den totala och den ovilikorliga sedelutgivning '

rätten vaI' under januari-augusti överhuvud ringa, varierande mellan 
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0-78.3 mili. marko Från septembeI' tili åI'ets slut vaI' däremot denna skili

nad betydande, störst den 23 november med 486.4 mili. marko Orsaken 

härtili vaI' dels en ökning i de till den primära täclmingen hörande till

gångarna, dels en minskning i vissa av de tili den supplementära täcknin

gen hänförliga tillgångarna, främ·t inhemska växlar. 

En detaljerad redogörelse för sedeltäokningsmaterialet och fluktua

tionerna däri lUlder år 1922 meddelas nedan i kap. 2. 

Sedelutgivningen. Såsom ovan nämn ts, böra enligt bestämmelserna 

angående sedelutgivningen med edlar likställas Bankens övriga vid an

fordran betalbara förbindelser samt olyfta belopp å kassakreditiv. Total-

umman av dessa passiva, villca uti ifrågavarande tabeller gå under be

nämningen begagnad sedelutgivningsrätt, varierade mellan 1,448. 8 mill. 

mark den 15 augusti ooh 2,008.6 mill. mark den 8 november samt utgjorde 

i medeltal 1,613.9 mill. marko Förhållandet mellan sedlar ooh samtliga vid 

anfordran betalbara förbindel eI' växlar betydligt såväl undeI' loppet av 

ett år som under olika åI'. 1 böI'jan av år 1914 belöpte sig på sedlarnas 

andel O. 80-85 %. Under de senaste åren har sedlarnas andel föI'st ökats, 

huvudsakligen emedan på upp- ooh avskrivningsräkning funnits mindre 

belopp än före kriget. Sålunda varierade år 1921 motsvarande relativa 

taI mellan 85.0 ooh 96.1 % och vaI' i medeltal 91.0 %. Tili följd av att 

upp- ooh avskrivningskonti mot lutet av år 1922 betydligt ökades, nedgiok 

dook åteI' sedlarnas I'elativa betydel e i förhållande tili samtliga avistaför

bindelser. UndeI' åI' 1922 varierade ifrågavarande taI mellan 68. J ooh 

94.9 % samt var i medeltal 85.9 %. 

Sedelcirkulationen. Under året 1922, såsom helhet betraktat, minska

des den utelöpande sedelmängden första gången efter kriget. Visserligen 

kan inflatiol1sperioden i Finland anses ha upphört vid utgången av ål' 1920, 

men ännu år 1921 var medeltalet utelöpande sedlar för hela året högre 

än föregående år. Ar 1922 däremot är redan en minskning märkbar: me

deltalet utelöpande sedlar var för år 1921 1,385.8 mill. mark, men för år 

1922 1,374.0 mili. mark eller 11.8 mili. ma.rk lägre. Säsongiluktua tionerna voro 

likväl betydliga. Minst, 1,300.2 mili. mark, vaI' sedelstooken den 23 januari 

ooh störst, 1,449.9 mill. mark, den 8 mars. Att dessa fluktuationer faktiskt 

voro sä. ongföreteelser, framgår av vidstående diagram, som vi. ar, att 
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växlingarna i sedelstoeken år 1922 synnerligen nära anslöto sig till motsva

rande väx1ingar under det föregående året. Endast under årets sista veekor 

vaI' sedelmängden större än föregående år. Orsakerna härtill voro synbar
ligen t illfälliga, bl. a. den, att åt statens tjänstemän vid slutet av deeember 

såsom extraordinarie lönetillskott utbetalades 50 mill. marle Av samma 

diagram synes oek framgå, att sedelstoeken i Finland har att uppvisa två 

vågkammar, nämligen vid medlet av mars oeh vid månadsskiftet mellan 

september och oktober, samt tre vågdalar, nämligen i januari, i juli elleI' 

augusti oeh i november, i envar av dessa månader vid utgången av dess 

tredje vecka. 

Att väx1ingarna i sedelstoeken även under senare halvåret synnerligen 

nära överensstämde med växlingarna under det föregående året, är ieke 

utan intresse. Då Finlands Bank -- såsom vid framställningen angående 

va]utan för sedelutgivningen skall närmare beröras - under loppet 

av några månader ökade sitt valutatörråd med ett värde av över 900 

mill. mark, låg det antagandet nära, att sedelmängden skulle stiga be

tydligt. Så skedde doek ieke. Samtidigt minskade nämligen Bankens 

växelportfölj oeh ökades skulden på upp- oeh avskrivningsräkning i den 

mån, att valutaköpen stegrande inflytande på sedelmängden neut

raliserades. 

Den obegagnade sedelutgivningsrätten. Skillnaden mellan sedelut.giv

ningsrätten oeh samtliga vid anfordran betalbara förbindelser (vilka i tab. 

1 gå under benämningen begagnad sedelutgivningsrätt) utvisar beloppet 

av Finlands Banks obegagnade sedelutgivningsrätt. Såsom i det föregående 

påpekats, kan en del av Bankells obegagnade sedelutgivningsrätt vara un

derkastad vissa villkor. Den villkorliga obegagnade sedelutgivningsrätteu 

motsvarar det »avdrag för bristande supplementir täekning», som är upp

tageh i den Bankells bilanser bilagda redogörelsen för sedelutgivnings

rätten oeh vilken uti ovallnämllda tabell illgår i kolumnen »därav vill

korlig sedelutgivllingsrätb). 

Av tidigare anförda skäl synes det rildigast att även här närmast 

beakta sedelreservens totalbelopp, så myeket mer som Finlallds Banks 

obegagllade sedelutgivningsrätt är den bästa exponenten för Bankens lue

ditgivningskapaeitet vid olilca tidpunkter. 
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Hela den obegagnade edelutgivningsrättens belopp varierade mellan 

111.4 mill. mark den 23 juni och 618.0 mill. mark den 23 november och var 

i medeltal för året i dess helhet 253.6 mill. mark elleI' betydligt högre en för 

föregående år, då motsvarandc medeltal var endast 63.9 mill. mark. För

hållandet mellan den obegagnade och den totala sedelutgivning rätten 

varierade mellan 6.78 och 24.9,1 % och var i medeltal 10.73 %. Då mot

svarande medeltal föregående år var blott 3.99 %, är det tydligt, att Ban

leens handling frihet i avseende å sedelutgivningen under :\.r 1922 avsevärt 
ökades. 

Sedelstockens sammansättning. 1 vill{en omfattning de olika sedel

valörerna varit i omlopp vid utgången av åren 1916-1922, bely es i tab. 8. 

Av lätt insedda skäl blevo de större se.dlarna allt allmännare, å länge pen-
ningvärdet befann sig i sjunkande. Detta framgår även av nedanstående 
tablå , vari sedelstockens sammansättning under åren 1913, 1921 och 1922 
jämsides meddelas. 

J 1" 1913 31/12 1921 3°/" 1922 
Sedelvalär Ali!. mk. "10 Mill. mk. Mill. mk. % 

1,000 mark ....... . 16.1 14.2 416.0 30.7 428.5 30.2 

500 » ........ 7.9 7.0 230.0 17.0 241.3 17. 0 

100 » .. .... .. 27.3 24.2 464.2 34.2 523.1 313. 8 

50 » ........ 9.0 8.0 101.6 7. 5 106.9 7.5 

20 » ........ 22.5 19.9 60.2 4.4 45.4 3.2 

10 » ........ 17.2 15.2 42.2 3.1 41.8 2.9 
5 » ..... . . . 11.3 10.0 24.6 1. 8 25.2 1. 8 
1 1) ........ 10.8 0.8 4.5 0.3 

50 penni ....... 2.5 0.2 1.1 0.1 
25 » •••••• co 2.,1 0.2 1. 5 0.1 

Olika lag av äldre 

typer .. .... . .... 1.7 1. 5 1.6 0.] 1. 6 0.1 

Sun ma 113.0 100.0 1,356.1 100.0 1,420.9 100.0 

Av des a siffror framgår , att de fyra högsta valörernas andel av hela 

sedelstockens värde år 1913 belöpte sig till53.4 %, men år 1922 till 91.5 %. 
En jämförel e mellan siffrorna för åren 1921 och 1922 synes däremot ådaga-
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lägga, att sedelstockens relativa samman. ättning numera i stort sett redl1t1 

hunnit stabiliseras. 

Vad antalet sedlar vidkommer, var vid utgången av åren 1920, 

1921 och 1922: med frånseende av ovannämnda obetydliga kvantitet 

äldre, före år 1897 emitterade typer, följande antal av de olika valörerna 

i omlopp: 

Egentliga sedlar: 1D20 1921 1!l22 

1,000 mark ....... . . . 374,614 st. 416,042 st . 428,520 st. 

500 ) .......... 468,081 ) 459,982 ) 482,620 » 

100 » .......... 4,485,320 » 4,642,405 » 5,230,546 » 

50 » .......... 2,306,369 » 2,031,546 » 2,138,603 » 

20 » ....... .. . 3,371,574 » 3,01l,691 » 2,271,547 » 

10 » . ..... . ... 5,043,848 » 4,224,442 » 4,176,731 » 

5 ) .......... 5,364,023 ) 4,921,498 » 5,043,078 » 

Summa 21 ,413,829 st. 19,707,606 st. 19,771 ,645 st. 

Provisoriska småsedlar: 

1 mark ..... . ... . ... 16,003,416 st. 10,764,710 st. 4,506,340 st. 

50 penni ...... ... .... 6,923,737 » 4,969,932 » 2,288,982 » 

25 » .. . ..... . .... 1l,239,370 » 9,457,220 » 5,933,060 » 

Summa 34,166,523 st. 25,191,862 st. 12,728,382 st. 

Såsom av ovanstående siffror synes, ägde större förändringar i de 

egentliga sedlarnas antal icke rum under år 1922. De provisoriska små

sedlarnas försvinnande ur rörelsen har fortgått tili följd av att sedan den 

27 juli 1921 motsvarande skiljemynt av nickel emitterats. Vid utgången 

av år 1922 cirkulerade nickelmynt a 1 mark tili ett antal av 16,335,273, 

a 50 penni tili ett antal av fI,741,265 och a 25 penni t.ili ett antal av 

8,190,723 st. 

Nickelmynt och småsedlar av motsvarande valör voro vid slutet av 

åren 1920- 1922 i omlopp i följande kvantiteter: 

1920 
SedJar. 

1 mark . . . . . . . . . . . .. 16,003,416 st. 

50 penni .. . . . . . . . . . . . 6,923,737» 

25 » 1l,239,370 » 

Finlalllls Bal/lc 1922. 

1921 
Sedlar och nickel

mynt. 

19,425,056 st. 
8,960,214 » 

14,932,406 » 

1!)22 
Sedlarocb nickel

nlynt. 

20,841,613 st. 

12,030,247 » 

14,123,783 » 

4 
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Dessa siffror visa att, efter det niekelmynten utsläpptes i rörelsen, 

antalet bokförda utelöpande niekelmynt oeh småsedlar, i synnerhet av 50 

pennis valör, betydligt ökats. Sannolikt beror detta dels därpå, att små

sedlarna såsom ända tili oanvändbarhet förbrukade kasserats och för

störts, dels måhända även därpå, att niekelmynten i egenskap av mer 

sympatiska betalningsmedel eidmlera mindre snabbt. 

Tillverkningen och jörstöringen av sedlar. Antalet å Finland Banks 

sedeltryekeri undeI' åren 1914-1922 tiliverkade samt antalet under samma 

tid brända sedlar fI'amgår av tab. 9 oel! 10. År 1922 tryektes å Bankens 

sedeltryekeri 26,200,000 st. sedlaI', mest 10- oeh 5-markssedlar av 

1922 års nya typ. Om året beräknas omfatta 300 arbetsdagar, uppgiek 

sedeltiliverlmingen tili 87,333 st. per dag. De tili verkade sedlarna repre

senteI'ade ett värde av 358,740,000 marle Sedlarna av den nya typen ut

släpptes i rörelsen först år 1923. Antalet för törda sedlar vaI' av en händelse 

nästan det amma som antalet tillverkade, nämligen 26,199,840 st. Deras 

penningvärde vaI' däremot högre elleI' 432,0::l8,500 marIe Redlarnas förstö

ring ägde I'um dels genom malning tiJl massa, dels genom förbränning i 

Bankens eentraluppvärmningsugnar. 

2. V ALUT AN FÖR SEDELUTGIVNINGEN. 

Finlands Banl{s valuta för sedelutgivningen beIyses i tab. ll - 15. 

Dessa tabeller grunda sig på såväl vecko- som månadshilan erna, utom 

tab. 15, i vilken behandlas endast valutan för sedelutgivningen vid utgån

gen av åren 1921 oeh 1922, sådan den vaI' upptagen i de enligt de nya sedel

utgi vningsbestämmclserna uppgjorda boksluten. 

Innan de tili sedcltäekningen hörande tillgångarna mer ingående be

röras, må i korthet redogöras för täelmingens praktiska betycl.else. 

Såsom av föregående kapitel framgått, beror sedeZ'utgivnin{]STätten, 
d . V. S . maximigrän en för seddcirkulationen oe11 vid anlordran be1.aIbara 

förbindelser, uteslutande av den ordinaI'ie täekningens torlek. Bestäm

melserna angående den suppIementära täclmingen inverka ej på sedelutgiv

ningsI'ättens omfattning, utan innebära endast inskrälllmingar i avseende 

å arten av de tillgångar, mot vilka sedelutgivning kan äga rum. 
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Den faktislm sedelcirkulatiollen, vilken alltid är mindre än sedelut

givningsrätten, påverkas av förändringarna i såväl tili den ordillarie som 

tiU den supplementära täckningen hänförliga tiligångar. 1 allmänhet med
för en höjning i vili,-en som helst av postf'rna på den aktiva sidan av bilan

sen en ökning av de utelöpande sedlarna och tvärtom. 

Täckningens och överhuvnd täckningsbestämmel 'ernas il1flytande 

pa. valutans vä1'de är, medan sedlarnas inlösen är inställd och själva mynt

enhetens faktiska storlek obestämd, bIo tt indirelrt.. Detta inflytandefram

träder i huvudsak pä följande sätt: 

Att täckningsbestämmelserna förhindra en uppenbart alltför omfat

tande emission av sedlar, är sannolikt ägnat att öka förtroendet för valuta
värdets relativa stabilitet. 

Erfarenheten har ådagalagt, att det cirkulerande myntets kvantitet 

inverka.l' på valutalls värde. Denna kvantitet kan åter av centralbanken 

ökas elleI' millskas främst genom att utvidga elleI' inskränka utlåningen, 

d . v. s. genom dess diskontopolitik, men iiven genom att köpa elleI' sälja tili 

den ordinarie täckningen hörande aktiva - för närvarande i praktiken 

utländska va,lutor. Fluktuationerna i sedelmängden verka närmast på 

valutans inhemslm värde. 

Pii. valutal1s mycket mer variabla utländska värde inverka köp och 

iör. ä.ljning av utländska valutor i samma riktning som på det inhemska 

värdet, men starkare. Vid inköp av utlälldska valutor - vili~et i regel i 

törre skala företages då utbuden av valutor iiro rikliga och kurserna för 

dem stadda i sjunkande - motverkar efterfrågall från centralbankens sida 

ett kursfall, m . a. o. on kursstegring för den inhemska valutan. Försäljnin

gen av valutor har en motsatt verkan. En sådan inköps- och försäljnings

verksamhet, valutapolitik, kan utjämna fluktuationerna i den inhemska 

valutan utländska värde. 

En i praktiskt avseende tillräcklig stabilitet - om än beroende av 

förälldringarna i guldvärdet - kan pappersmyntet lil(väl, för såvitt en 

atergång tili tidigare guldparitet ej iir möjlig, vinna först sedan mynten

hf'ten återfått ett. bestämt värde i guld antingen genom bstställande av 

en ny laglig guldparitet elleI' gellom att det ekonomiska läget i landet och 

centralbankons ställning blivit sådana, att centralbanken redan före den 

lagliga devalvationen kan i praktiken notera en stabil eller obetydligt vari

erande kurs för utländsk valuta av gulds värde. 
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A. Den ordina1"ie täckningen. 

Den ordinarie täckningen, d. v. s. summan av guldlmssan och tillgodo

havandena hos utländ ka korrespondenter, varierande år 1922 mellan 

122.5 mili. mark vid utgången av juni och 1,057.6 mili. mark den 8 no 

veruber samt utgjorde i medeltal 367.5 mill. marIe Orsakerna tili den 

synnerligen betydande skillnaden mellan minirui- och maximibeloppet. 

93ö.2 mill. mark, skola nedan beröras. 

Guldkassan. Förändringarna i guldkassan storlek voro även 11l1der 

år 1922 obetydliga. Den mest avsevärda förändringen vaI' en av guldinköp 

föror akad mindre ökning, 746,800 mark, under de sista månaderna av året. 

Vid årets utgång var guldkassans storlek och sammansättning följande: 

Mk. 

Finskt guldmynt ................. . ............ . .... 28,624,570:-

Utländskt guldmynt ................. . .............. 13,632,577: 26 

Omyntat guld ............................. . ........ 1,115,594: 28 
--~--~=------------Summa Fmk 43 ,372,741: 54 

GuJdl{assan intager en undantagsställning såtilivida, att den icke bok

föres i pappersvaluta, utan fortfarallde till myntets nominella värde, d. v.~ . 

ett kilogram fint guld till 3,444: 44 marIe De gällande sedelutgivningsbe

stämmelserna äro uppgjorda under den uttryckliga förutsättning, att guld

kassans värde skall bokföras på detta sätt. 

Förhållandet rnellan guldkassan och sedelmängden samt mellan guld

kassan och samtliga vid anfordrall betalbara förbindelser framgår UI' taho 

13 och 14. Det förra {örhållandet uuder år 1022 uttryckes i medeltal genom 

procenttalet 3.12, det enare genom procenttalet 2.6 8. Dessa relativa taJ 

äro dock i själva verket vilseledande, enäl' guldl{assans ,ärde berälmats i 

guldmark och de med denna jämförda avista förbindelserna i pa,ppersmark. 

Enligt dollarkursen ultimo december vaI' guldl{assans värde i pappersmark 

337.0 mill. marko 1 förhållande tili de utelöpande sedlarnas värde utgjorde 

detta belopp 23. 7 O~. Därest tili guldkassans på detta ätt berälmade värde 

adderas de utländska kontokuranttillgodohavandena, blir summans, d. v. s. 

den ordinarie täclmingens förhållande tili de utelöpande sedlarna 73.5 0 u . 

Såsom känt, inverkar likväl den större eller mindre täcknillgsprocenten icke 

i högre grad på valutavärdet. 



GRAFISK FRAMSTÄLLNING AV NÄGRA POSTER 1 FINLANDS BANKS 
BlLANSER ÄR 1922. 

1 II m w V x XI XI[ 

29 

M IlL. f---+---+--+---j---!--+---+--i--+---+--t---i MILL. MK . MK. 

1500'1---+---+---~--~---r---r---+---+--~--~----r-~1500 

1400 ,f-vi\ 
,/ y 

". V .,..1 1400 

1300V 'V 1300 

1200 

1100 

1000 

000 

800 

700 

600 

500 

~--+----r--~----~--+----r---1----+---1----+--~~~1200 

1---+---+---+---4----r---r---+---+--~--_4----r-~1100 

~--+_--1_--_r---+--~----~--+_--1_--_r---+~··~-r--~1000 
i .... 

I 

1--,--- , 
-' 

, \ ... , .- \ 
/' ,_ ... I ,#, ..... 1 " \ 

\ 

\ : 
\i 

: "\ 

f 

\ ,-' 
" 

.. .... 

" 
, , , 

0. 

,
I 

900 

800 

700 

600 

500 

400~\---+--~,~-~-~'T\--~--~-----r----+----+----~----~---+----+---~ 
\ I --, +tr )1." "'+ .... .tet-

400 

300 

200 

100 

0 

',J ., " 1- 1(..... + 
'.... ~' " \ .. , ,-. ...... : l('Il t 

........ 

++ .... )( 

.• '.'11. 

1 

.r, . ~ : .~ . .,. .... \ 
•••••••••• ••••••••• •••••••••• \ 1. ,.1-..... ~/ 

',' "-0. •••• 0" ..... . ~~ f ;'\ 

TI IIT N 1ZI W 1ZIII ]X x 

.. 
,.' 1( . .... i' 

------
V 

__ ~'J.' , . 

XI: XII. 

300 

200 

100 

o 

Sedelcirkulation. 
Tomi inhetmk utlåning. 
ltec1iskontemdc vä"lar. 

............... Utländs'<a kontokuranttill goclo havanden . 
++++++++ Upp- och avskrivningsräkn. med statsverket 
+ .+.+.+,+ H alldra. 



30 

De utländska kontokuranttillgodohavandena. Största de1en, ellIigt de 

bokförda värdena vid årets utgång 94.2 °IJ' I1V Filllands Banl,s ordinarie 
täckning utgjordes av utländska kontokuranttillgodohavanden. Redan före 

kriget uppgingo Finlands Banks kontokuranttillgodohavanden i regeIll till 

högre, ofta ~-3 ganger högre belopp än des guldkassa. Vacl ovan anga

ende betydeI en av den ordinarie täckningen papekats, gällde sålw1da hu

vudsakligen kontokuranttillgodohavandena. Dessa aktiva äro i allmänhet 

upptagna enligt gällande kurser. 1 vanliga {all justera . åtmin ' tone vid 

fallande kurser, tillgodohavandenas bokförda beIopp vid slutet av varje 

månad. 

Den stora öImingen i kontokuranttillgodohavandena var den märkli

gaste förändringen i Finlands Banks bilans för år .l922 (se diagrammet på 

föreg. sida). 'Cnder de åtta första månaderna av året varierade Bankens 

utländska kontokuranttillgodohavanden mellan 7!J. ' och 223.6 mill. marle 

vid utgangen av augusti månad utgjorde de 106.1 mill. marIe Därefter 

företedde dera belopp en snabb ölming: lmdel' ::;eptember med 230.2 

och under oktober med 569.9 mill. marIe l\'Iaximum av utländska konto

kuranttillgodohavanden nåddes den 8 november med l.014,3 mill. mari" 

Därpå minskades ifrågavarande tillgodohavandell, främst genom försälj 

ning, mcn även genOl11 nedskattnilJg, . a att deras belopp vid utgången av 

december var 708.0 mill. marle 1 .Finlands Banks bilans ha sällan in0111 så 

korh tid Rå stora förändringar inträffat. Orsakerna till de utländska konto

kuranttillgodohavandella stora ökning och betydelsen därav för Iandets 

valuta ooh Finlands Bank valutapolitik äro tidigare (sid. 16-17) berörda. 

Så om ovan påpekats, åtföljdes stegringcn uti ifrågavarande moment 

av bilansen icke - vilkct man hade kwmat förmoda - av en ökning i sedel

cirkulationell, utan blev följden i huvudsak dels att Finlands Banks växel

portföIj, speciellt ele rediskonteradc växIarna, minskades, dels att upp- oc!t 

avskrivllingHkolltot ökaeles. De, scdlar, som genom vaIutaköpen fördeR ut 

i rörelsen, återinflöio på dctta sätt till Banken. Väl äro på upp- och ay

skrivningsräkning insatta medel ytterst rörliga, i det de när som häl ·t kUl1na 

förvandlas till utelöpande sedlar. Så skedde ock i någon mån under de 

sista veckorna av året, visserligen bl. a . av den tillfälliga anledning, att sta

tens tjänstemän i december i form av cxtraonlinarie Iönetillskott fingo upp

bära 50 mill. marko Ökningen i sedelmängden var dock, såsom ovan nämnts, 

jämföreI evis obetydlig. l\Ien en sådan av ökade utländska kontokurant-
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tillgodohavanden framkallad stegring hade i intet fall inneburit en infla

tion i ordets vanliga bemärkelse. Om - säsom i detta fall - tili följd av 

en gynnsam föräl1dring i betall1il1gsbalansen valuta i större omfattning 

än vanligt in:flyter tili landet oeh kurserna falla, är den av sedelbankens 

valutaköp förorsakade ökningen i sedelmängden ägnad att pä ett alldeles 

naturligt sätt motvel'ka den inhemska valutans stegring. Summa förete

else framträder även vid effektiv guldmyntfot. 

B. Den 8upplementära täckningen. 

De tili den supplementära täekningen hörande tiligångarna mä här 

beröras i den ordning de iiro upptagna i tab. 11. 

Finskt sil'Vermynt. Det präglade finska silvermYlltet, vilket liksom 

guldkassan forfarande bokföres tili sitt nominella värde, har i ])'inlands 

Banks bilanser företett myeket obetydliga förändringar, alltsedan präg

lingen av ny tt silvermynt år 1918 upphörde oeh silvermyntet till följd där-

11V, att dess metalliska värde stigit högre än det llominella, försvalill ur 

rörelsen. Vid utgången av år 1922 utgjorde silvermYlltets bokförda värde 

546,970 marko 

Utländska obligationer samt å lltländskt mynt lydande sedlar och kll

ponger bildade inom den supplementära t.äekningen, grupper av ringa be

tydelse. Vid årets slut uppgiek värdet av de förra till 6.9 och av de senare 

till O.\) mill. marie 

Utländska 'Växlar. Ar 1922 diskonterade Flnlands Bank utländska 

växlar för sammanlagt 724.0 mill. mark. 1 sin portfölj har Banken i all

mänhet doek blott ganska litet utländska växlar. Hall diskonterade 

växlar äro betalbara vid anfordran, såsom de m~stadels äro, indrivas de 

omedelbart. Ar 1922 hade Finlands Bank 1ikväl isin portfölj vissa 

. törre utländska växlar på längre sikt, varigenom ifrågavarande konto 

visade större belopp än vanligt. Maximibeloppet av utländska växlar i 

portfölj, 85. 6 mill. mark, förekom i slutet av november. Då ifråga

varande stora växlal' i bokslutet avfördes från den snpplementära täek

ningell, nedgiek kontot för utländska växlar till 6.2 mili. marle 
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Statsobligationer i finskt mynt. En av de största grupperna inom den 

snppIementära täekningen, vilken grupp vid slutet av år 1922 uppgick 

tili 44.1 %, utgör statsverkets å finskt mynt Iydande obligationer. Vid 

årets ingång var dessas belopp 525.5 mill. mark oe11 Yid dess utgång 511.4 

mill. mark; under året minskades salunda. beloppet med 14.1 mill. marko 

Att hava ctt så stort belopp som ovan nämnts i obligaLioner. praktiskt sett 

således i föga likvida tillgångar, är givetvis för en sedelbank mindre för

deIaktigt. Detta är cmcllertid j llst den punkt, vari svårigheterna under 

de gångna åren fortfarande komma till synes i Finlands Banks bilans. 

Huvudparten av det ovannämnda obligationsbeloppet belöpte sig nämli

gen på de obligationer (350 mill. mark) , som av statsverket år U:1l8 utgåvo.· 

för att ersäita värdeminskningen i Ballkens ryska valu tor och betäcka de 

av upproret samma år :förorsakade törlusterna. Vid utgångell av är ] 922 

innehade Bankcn sådana obligationer till ett värde av 348.5 mill. mark o 

För år 1922 upptog statsverket, liksom under de föregående åren, i 

sin utgifts- och inkomststat UT Finlands Banks vinstmeelcl det beIopp stats

verket i amortering å dessa obligationel' äger erlägga åt Banken. Vid fast

ställandet av 1923 års budget togos däremot :J!'inlands Banks vinstmedel 

ej för detta ändamål i anspråk, varför Banken detta år ska11 erhålla annui· 
teterna i form av en faktisk inbetalning. 

En annan stor grupp bilda ele till kommunil<.ationslånct av år 1918 

hörande obligationerna. UrspnmgIigen hade detta Iän, stort 120 mill. 

mark, nästan helt och hållet tecknats av privatbankema, dock på villkor 

att dessa finge sälja obligationerna åt :J!'inlands Bank med skyIdighet att 

inom en viss termin återköpa dem. Detta för Finlands Bank ofördelak

tiga avtal annulerades hösten 1921. Statsverket erbjöd sig a,tt under dä 

rådande penninglmapphet, vilken försvårade privatbankernas ställning, 

deponera sina kassamedel i privatballkerna, och dessa å sin sida förbundo 

sig att under år 1922 till ett pris, som lmdersteg det nominella värdet, defi

niiivt sälja ifrågavarande obligationer åt FinlandR Bank. Vid utgången av 

år HI22 innehades i själva verket hela lånet av J!'inlands Bank, med undan

tag av ett obetydligt bclopp, som inköptes i början av januari 1923. Bok

fört till inköpspl'is, ntgjorde värdet av dessa obligationer vid årets slut 

106.3 mill. mark. - Övriga Finlands Bank tillhöriga statsobligationer, 

vilkas bokförda värde vid 1922 års utgång uppgick till 56.6 mill. mark, 

hörde till olika statslån och hade inköpts vid olika tidpunkter. Den största 
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gruppen bland dessa lltgjorde de tili premielånet av år 1919 hörande obli
gationerna, av vilka Hertalet övergått i bankens ägo alunda, att statsverket 

med sädana inlöst en del andra föruindelser. 

Statsverkets kortvariga jörbindelser. Vid utgången av år 1921 innehn,de 

I,'inlands Bank av statsverket utfärdade förbindelser på kort sikt tili ett 

sammaulagt belopp av 303.9 mili. made Av detta belopp utgjorde likväl 

91. 7 mill. made Banken tillkommande gottgörelse för ryska riksskattkam

marens kortvariga förbindelser, vilka - ursprungligen värda 305.5 mili. 

made -- blivit bokförda tili ovannämnda belopp och i bokslutet för år 1921 

överförts tili statsverkets kortvariga förbindelser. Dessa statens förbindelser 

i egentlig mening utgjorde således 212.2 mili. marko 'istnämnda belopp i 

dess helhet inbetalades ur statsverket under år 1922. Statsverkets kortva

riga föruindelser, vilka i så hög grad bidragit tili att framkalla inflationen 

i Finland, hade därmed blivit definitivt illlösta. 

A v det ovannämnda, ryska statsverkets förbindelser motsvarande 

beloppet avskrev Finlands Bank i samband med Hl22 års bokslut 19.9mili. 

mark, viliea anvisades UI' Banlcens egna vinstmedel. Aterstoden, 71. 7 mill. 

mark, kvar tod fortfarande bland statsverkets kortvariga förbindelser. 

Jämlikt riksdagens beslut av den 2 mars 1923 skall statsverket inom sex 

år till Bankcll inbetala sagda belopp. 

Inhemska vdxlar. Den största gruppen inom den supplementära täck

ningen, vid 1922 års utgång 48.5 %, bilda de inhemska växlarna. Dessa 

skola närmare beröras i kap. 4 i sammanhang med den övriga inhemska 

utlåningen. Här må endast påpekas, att tili följd av bestämmelserna all

gående sedeltäolmingen, enligt vilka till den . upplementära täckningen 

få hänföras eudast sådana inhemska yäxlar, tili vilkas förfallodag ej åter

star längre tid än tre månader ooh för vilicas botalning minst tv enne fulit 

vederhäftiga personer elleI' firmor iklätt sig ansvarighet, en mindre del av 

växlarna icke kunnat användas såsom supplementär täckning. Vid slutet 

av år 1922 funno växlar av detta slag till ett belopp av 28.5 mill. marie. 

Fiillal1ds Banlc 1922. 5 
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3. A VIST A FÖRBINDELSERNA. 

Finlands Banks avista förbindelser fördela sig i tvenne olikartade 

grupper vad belopp oeh bctydelse vidkommer, nämligen utelöpande sedlar 

oeh övriga förbindelser. Den i avseende å beloppet större gJ.'uppen bilda 

sedlarna, vilkas belopp år 1922 varierade mellan 68.2 oeh 05.0 % av samt

liga avista förbindelser oeh i medeltal utgjorde 86.0 0 0 av dessas belopp. 

Sedlarnas betalbarheL vid anfordran, varmed avses deras inlösen i guld, 

da så kräves, salmar doek helt oeh hållet prakti. k betydelse, så länge all 

inlösen i guld är inställd . Övriga avista förbindelser äro för Bankens verk

samhet av vikt såtillvida, att de avsevärt inverka pa den utelöpande se

delmängden. Ökas de, så minskas sedelmängden, oeh tvärtom. Obsor

veras bör oek, att de på det ta sätt framkalladc förändringarna i sedeI

mängden sta helt oeh hallet utanför en sedelbanks inflytande. Därför 

skola oek jämlikt sedelutgiyningsbestämmelscrna för Finlands Bank, lik

som för flere andra eentralbanker, alla vid anfordran betalbara förbin

delser i ay eende å täekning oeh sedelutgivningsrätt likställa. med scdlar. 
Ballkens a,,, i::;La förbindelser under år Hl22 belysas i tab. 16, vilken 

är baserad på såväl veeko- om månadsbilan erna. 1 detta sammanhang 

mä här upprepas anmärlmingen, att summan av ifrägavarande avista för

bindelser ieke fullt överensstämmer med den i tab. 1 mcddelade summan 

av den begagnade sedelutgivningsrätten , enär bilanserna ej i den förra 

summan upptaga den olyfta delen av kaRHakreditiven, vilken cistnämnda 

ingår endast i kalkylcn angående sedelutgivning Tätten. 

Avista förbindelsernas totalbelopp var ål' 1922 i medeltal 1,612.0 mill . 

mark elleI' högre än föregående år, då motsvarande medeltal utgjordc 

1,522..1 mill. mark. Rkillnaden mellan maximibeloppet , 2,006 . .J. milJ. mark, 

oeh minimibeloppet 1,443.5 mill. marIe, uppgiek tili 562 .9 mili. mark oeh 

vaI' saledes synnerligen stor. Orsaken därtili vaI' en stark ölming i de pa 

upp- oeh avslU'ivningsl'älming insatta medIen under de sista månadcrna 

av året. 

De olika slagen av avista förbindelser behandlas här i den ordning, 

vari de förekomma i Banken bilan eI'. 

Ufel öp ande sed lar . Pa grund av sin speciella betydelse ha de utelö

pande sedlarna berörts särskilt för ig i kap. 1, tiU vilJ{et här endast ma 

hänvisas. 
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Utelöpande postremissväxlar. Av Finlands Bank utfärdade postre

missväxlar ingå i rörelsen dels genom Bankens egna, dels genom allmän

hetens i denna form verkställda penningremisser. Sådana växlar försäljas 

av Banken utan provision. Under ele tre senaste åren har Finlanels Bank 

utfärdat oeh inlöst postremissväxlar tili följande belopp i milI. marko 

År Utfärdade Illlösta 
Utelöpand~ 

vid årets sln t 

1920 . .. .... .. . ......... 492.8 4D2.2 6.7 
1921 ................ ... 506.6 510.4 2. 8 

1922 ... .... . ... . . . . ... . 442.0 439.4 5.4 

Såsom ovanstående siffror visa, var Finlands Banks omsättning av 

postremissväxlar under ur H122 stadd i avtagande. De utclöpande post

remissväxlarnas belopp val'ieraelE' under året mellan 1. 8 oeh 10.0 mill. 

mark samt utgjorele i medeltal 3.1 milI. marko 

upp- ock avskrivningsräkning. Näst de utelöpande sedlarna bilcla 

insättningarna på upp- oeh avskrivningsrälming den största gruppen av 

Finlands Banl~s avista förbindelser. 

Jämlil,t § 2 av sitt reglemente äger Bauken bl. a. »emottaga penning

insättningar, likväl utan att betala ränta)}. På grund härav har Bankell 

för en del statskas 'or, penninginstitut oeh enskilda öppnat upp- oeh av

skrivningsrälmingar. De flesta av statens ämbetsverk åligger enligt för

ordningen av den 3 maj 1899 uttryekligen att förvara sina kassamedel i 

l?inlanels Bank. 1 Bankens bilanser är upp- oeh avsluivningsräkningen för

delad på två konti, nämligen med statsverket oeh med övriga. A det förra 

kontot föras endast statskontorets oeh länsstyrelsernas kassameelel. Det 

senare omfattar upp- oeh avsluivningsräkningar för dem av statens äm

betsverk , som äga självständig kassaförvaltning (statsjärnvägarna, post

verket ill . fl.) samt privatbankernas oeh enskilda personers upp- oeh av

skrivningsräkningar. Största delen av de på sistnämnda upp- oeh avskriv

ningskonto insatta medlen utgjordes av privatbankernas kassamedel. 

Statsverkets tillgodohavande å upp- oeh avskrivllingsräkning varierade 

under år 1922 i hög gracl . 1 början av året var detta t:iJJgodohavande obe

tydligt: med frånseende av en veckobilans, där något sådant alls icke 

förekom, fluktuerade statsverkets tilIgodohavande mellan e. 8 oeh e. 
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130 mill. marko Vid utgången av september utgjorde ifrågavarande belopp 

26.5 mili. marko !lien fran ooh med oktober begynte ~tatens tillgodoha

vande snabbt ökas, så att det aroma den 23 deoember steg tili 379.0 mill. 

marIe Pa årets sista dag var motsvarande belopp 239.3 mi11. mark, varför

utom i årsbilansen ingingo även . tatsverkeb, tili 85.0 mili. mark uppgåcnde 

av llppsägning beroende tiligodoha\ anaen, vilka såsom ådana ioke räk

nade tili avista förbindelserna. 

Den ovan relaterade tilIväxten i statsverkets kassamedel stod åtili

vida i samband med det rikliga förvärvet av valutor ooh den clärav bero

ende förbättringen å penningmarknaden, att privatbankerna begagnade 

ig av sin rättighet att aterbetala de i dem mot relativt hög ränta depone

rade tatsmedlen ooh att tilI finansministeriet för oguldna skatter över

latna växlar då inlöstes. 

Ökningen å stat verkets upp- ooh avskrivning konto bidrog i hög grad 

tili att bibehålla sedelmängden nästan oförändrad under den tid, da Fin

lands Bank gjorde sina valutainköp. Men Bank.ens sedeloirkulation hade 

ock samtidigt mer än förr blivit beroende av det variabla beloppet av 

statsverkets odisponerade kassamedel. 

Jämväl å. upp- ooh avskrivningskontot mecl övriga inträffade under 

hö tmånaderna en ökning av motsvarande arto Intill utgången av augusti 

hade Finlands Banks passiva å detta konto växlat mellan 28 och 99 milI. 

marle, men under september börjacle kontot stiga ooh företedde sitt maxi

mum för året, 297.3 mill. mark, redan den 23 oktober. Demla stegring för

orsakades därav, att privatbanleernas depositioner, i synnerhet å kontot för 

inhemska korrespondenter, snabbt ökades ooh att bankerna i huvudsak 

kvarhöllo dessa medel i sina kassor under antagande av att de åter snart 

skulie uttaga , då penningbehovet, såsom vanligt, komme att ökas under 

vintern. Sa skedde ook delvis redan före arets ~lllt. Ultimo december 

fanns å. upp- ooh avskrivning kontot med övriga ett belopp av 110.6 mill. 

marko 

Inkassoväxlar. Under denna benämning ga i Finlands Banks bilan er 

genom inkassering av växlar influtna mede!, för vilka redovisning ännu icke 

avgivits. De åt Banken tili inkassering överlämnade växlarna ha nä tan 

uteslutande remitterats fran utlandet. Ar 1922 var inkassoväxlarnas mot

värdeifinsktmyntinalle. 142.2, år Hl21109.1 oohår 192043.7 mill. marle 
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Den på ovannämnt sätt uppkomna skulden utgjorde i medelta.l 1. 0 mill. 

mark oeh översteg ieke i någon bilans 2.4 mill. marko 

Annuiteter. Denna grupp av Finlands Banks passiva har uppstått 

sålunda, att Banken på grund av avtal såsom ombud inlöser huvudsakli

gen till statsverkets, men även till vissa städers lån hörande kuponger oeh 

utlottade obligationer. Till förfallodagen insända vederbörande låntagare 

det för inlösen nödlga beloppet, men då ieke alla obligations- oeh kupong

innehavare sagda dag lyfta sina tillgodoha,vanden, har Bankennästan stän

digt å detta konto innestående medel. Under år 1922 saknades i endast 

två bilanser ifrågavarande post bland Bankens pas'liva. Maximibeloppet 

uppgiek till 6.1, medelbeloppet till 1. 8 mill. marko 

Utländska korrespondenter. En av de större grupperna av avista för

bindelser utgör skulden till korrespondenter i utlandet. Denna skuld består 

uteslutande av Bankens korrespondenters tillgodohavandell i finska mark 

(conti lori). Beloppet av dessa varierade år 1922 mellan 10.0 oeh 35.3 

mill. mark oeh utgjorde i medeltal 14.8 mill. marko Motsvarande medeltal 

för föregående år vaI' i det närmaste lika högt, 14.4 mill. marko 

Diverse kontio A dessa likaså till avista förbindelserna hörande konti 

bokföras huvudsakligen förskott, d. V. s. för likvider avsedda medel, som 

influtit före betalningsdagen. Dessa passiva varierade mellall 0.6 oeh 

49.6 mill. mark oeh utgjorde i medeltal 15.5 mill. marko 

4. DEN INHEMSKA UTLÅNINGEN. 

lTinlands Banks inhemska utlåning åt allmänheten oeh privatbankerna 

för varje veeka under år 1922 framgår av tab. 17 oeh utlåningen vid slutet 

av varje månad under åren 1915-1922 av tab. 18. Förstnämnda tabell 

avvil.er från motsvarande tabeller i de två sen aste årsböckerna däri, att 

den ej längre upptager utlåningen åt statsverket. Statsverkets skuld, sådan 

den framstod i de tidigare tabellerna angående FinIands Banks utlåning, be

stod - med undantag av ett obetyc1ligt belopp mot slutet av år 1921 -

uteslutande av Iån, som statsverket direkte hade upptagit av Banken. 

Efter det lTinlands Hanl, i någon mån å den fria marknaden, men främst 

av privatbankerna (jfr sido 32) inköpt statsobligationer, hade ett försök 
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att fortfarande följa utvecklingen av statsverkets direkta skuld tili Banken 

mött svårigheter. Med hänsyn därtili och då dessutom tab. 16, som be

lyser valutan för sedelutgivningen, innehåller uppgifter om alla i Bankens 

ägo befintliga statspapper, har det synts befogat att vidtaga ovannämnda 

förändring. 

Tab. 17 berör särskilt utlåningen åt allmänheten och utlåningen åt pri

vatbankerna. 1 början av året vaI' den senare större, men i april blev för

hållandet det motsatta, i det den direkta utlåningen ökades och bankerna 

tvärtolll avkortade sin skuld. Vid årets utgång hade bankernas andel sjun

kit tili elldast 26.3 %. 

Utlåningen åt allmänheten. Utlåningen åt allmänheten i form av dis

kontering, hypotekslån och kassakreditiv varierade mellan 260.7 och 

541. 7 mill. mark samt uppgick i medeltal tili 439.7 mili. made Motsvarande 

medelbelopp för föregående år vaI' endast 152.7 mill. made, varav framgår, 

att i detta avseende en betydande förälldring i li'inlands Banks verksamhet 

ägt rum. Under år 1922 fortgick ökningen i den direkta utlåningen från 

årets början, då denl1a kategori av långivnillg stod på 260.7 mill. mark, 

ända till augusti, då oval1nämnda maximum nåddes. Denna starka steg

ring utan någon 1110tsvarande ökning i sedelstocken l11öjliggjordes närmast 

därigenom, att statsverket sal11tidigt i hög grad minskadc sin kredit på 

kort sikt. Av saml11a orsak vaI' även en ökad krcditgivning påkallad , eme

dan sedelstocken annars hade nedgått utan att själva behovet av betal

ningsmedel minskats. Vid årets utgang uppgick den direkta utlånil1gen till 

482.1 mili. made . .:\ v denna summa belöpte sig största delen, 422.6 mili. 

mark, på växlar; på hypotekslån kommo 51. 0 och på kassakreclitivlån 8.5 

mili. marko 

Utlåningen åt bankerna. Alltsedan kreditgivningen åt privatbankerna 

mot rediskonterade Rtatsväx'ar i novcmber 1021 upphörcle , ha bJ.nkcrna 

åtll j utit krcdit i Finlands Bank enclaRt i tvenne formcr . nämligen mot 

rediRkontcrack affärsväxlar och mot obligationer, sålda på viss tid. 

Så länge det ursprungliga avtal, enligt vilket privatbanlcerna ägcle rätt att 

med återköpsskylclighet inom viss termin åt Finlands Banlc sälja tili järn

vägslånet av år 1918 hörande obligationer, ägde bestånd, kunde de av pri

vatbankerna på detta sätt erhållna beloppen påtagligen likställas rued dem 

i annan form beviljacl kredit. 1 denna överenskommelse vidtogs hösten 
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1921 en ändring därhän, att privatbankerna under år 1922 definitivt skulle 

säIja nämnda obligationer åt Finlands Bank (jfr sido 32) . Att ifrågavarande 

affärstransaktion bör betraktas såsom en kreditgivning, är vid sådant 

förhållande cj Iängre alldeles klart, men oberoende därav har det varierande 

beIoppet av sådana i Finlands Banl~ ägo befintIiga, tili sagda Iån hörande 

obligationer, som ieke definitivt inköpts, fortfarande hänförts tili den pri

vatbankerna beviljade krediten. Såsom tidigare är nämnt, inlöste Finlands 

Bank i januari 1923 definitivt de sista av ifrågavarande obligationer. 

SåIunda berälmat, utgjorde totalbeloppet av krediten åt privatban

kerna vid utgången av året 1921 517.2 mili. mark, men beloppet reduee

rades under året såväl genom ovannämnda obligation köp som i synnerhet 

genom en minskning i rediskonteringarna så starkt, att detsamma vid 

utgången av året hade sjunkit tili endast 171. 8 mili. marle Maximibeloppet 

under året var 511.2, minimibeloppet 83.6 mili. marIe Rediskonteringarna 

uppgingo vid årets början till 396.0 mill. mark oeh ännu vid slutet av au

gusti tili 275.3 mili. mark, men i slutet av oktober till bIott 44.7 mili. mark; 

denna hastiga minskning är att tiliskriva den av den rikliga valutainförseln 

förorsakade förbättringen i läget å penningmarknaden. l\Iinslmingen i re

diskonteringarna hade i förening med ökningen å upp- oeh avskrivning -

konti tili följd, att Finlands Banks synnerligen omfattande inköp av ut

ländska valutor ieke framkallade någon ökning av sedel tocken. (Jfr 

diagr. sido 29). 

Om ovannämnda åt Filllallds Bank med återköpsskyIdighet försplda 

obligationer ieke inrälmas i utlåningen åt privatbanlwrna, uppgiek Finlands 

Banks kreditgivning för affärsändamål vid de olika månadernas slut frän 

deeember 1921 intill utgången av år 1922 till följande belopp: 

Ät allmänbeten Åt bankerna Sllmma 

1921 Mill. mk . . • Mtl!. mk . ' /, Mill. mk. 

Deeember .. ... ............ 261. J 311.7 396.0 60.3 657.1 
1922 

Januari .................... 325.1 50.3 320.9 40.7 646.0 

Februari ................... 341.6 45.1 415.6 54.9 757.2 

Mars ...................... 388.J 53.0 343.5 47.0 731.6 

April ..... ................. 455.9 63.6 260.9 36.4 716.8 

Maj ....................... 480.1 62.0 293.9 38.0 774.0 

Juni ...................... 503.6 61.3 318.5 38.7 822.1 
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Åt allmänheten At bankerJ'" Snmma 
Mlll. mk. 0 . AiilJ. mk. • 0 llill. mk . 

Juli ....................... 526.7 65.9 272.0 34.1 798.7 

Augusti .... . . ...... ...... 53u.! 66.1 275.3 33.9 811.4 

September ................. 522.5 70.9 157.2 23.1 679.7 

Oktober ... . .... . ... . ...... 376.8 89.4 44.7 10.6 421.5 

November ................. 431.1 90.2 46.9 9.8 478.0 

Deoember .................. 482.1 74.1 168.2 25.9 650.3 

Ovanstaende siffror visa, att Finlands Banks inhemska utlåning, på 

ovannämnt sätt beräknad, företedde ett maximum, 822.1 mili. mark, 

vid slutet av juni. Redan i slutet av oktober yppade sig ett minimum med 

421. 5 mill. mark elleI' obetydligt mer än hälften av det fyra månader ti

digare föreliggande beloppet. Vid årets slut stod den inhemska utlåningen 

pii. nästan samma niva som vid dess början. 

s. BANKENS ST ÄLLNING OCH EGNA MEDEL. 

Bankens sttillning vid årets utgång. Finlands Banks ställning vid ut

gängen av ären 1921 ooh 1022 belyses i tab. HJ. En jämförande översil\.t 

av BankenR ställning vid utgången av åren 1914-1920 ingår i tab. 20. 

Dessa tabeller äro uppgjorda i enlighet med de i Bankens arsberättelser 

offentliggjorda boksluten, dook med den förändring, att bland »övriga till

gångan) en del mindre grupper sammanslagits. 

Alla de viktigaste posterna i Bankens bilans ha redan i det föregående 

behandlats, med undantag av Bankens egna medel, vilka i det följande mä 

närmare beröras. 

Egna medel. Finlands Banks egna mcdel under ären 1868-1922 äro 

upptagna i tab. 21. 

Uti § 3 av Bankens reglemente i dess nu gällande lydelse (lagen av 

den 11 juni 1920) stadgas angående Banleens fonder följande: Bankens 

fonder äro grundfonden, som skall utgöra 100 mill. mark ooh vid detta 

belopp bibehällas, samt reservfonden, vill<en skall uppbringas till 50 mili. 

marIe, värdet av Bankens fastigheter ooh inventarier samt osäkra fordrin

gar ioke inberälmade. Intill dess reservfonden stigit tili sagda belopp, bör 

tilI densamma ärligen överföras en tredjedel av Bankens behållna vinst, 
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och åligger det varje riksdag att pröva, huruvida därutöver ytterligare 

överföring av vinstmedel till reservfonden skall äga rum samt huruvida 

någon del av Bankens vinst skall överföras till reservfonden jämväl sedan 

denna uppbringats till ovanstadgat belopp. 

Såsom i föregående årgångar av denna årsbok meddelats, hade grulld

fonden redan i bokslutet för år 1920 och reservfonden i bokslutet för år 

1921 uppbringats till de för dem föreskrivna beloppen. Vid behandlingen 

av frågan om användningen av Finlands Banks vinstmedel beslöt riks

dagen den 18 december 1922, att Bankens odisponerade vinstmedel, Fmk 

48,984,257: 27, skulle användas till stärkande av Bankens ställning. 

Något uttryckligt beslut angående överföring till fonderna fattades sålunda 

icke, utan bibehöllos grundfonden och reservfonden uti bokslutet för år 

1922 vid de ovannämnda beloppen. 

Till Bankens fonder höra även de tillgångar, som motsvara värdet av 

dess fastigheter och inventarier och vilka i Bankens årsberättelser gå under 

benämningen reservfonden för bankfastigheter och inventarier. Denna 

fond uppgick vid utgången av år 1921 till Fmk 6,000,100: -, vilket be

lopp motsvarar det i bilansen bland tillgångarna upptagna värdet av 

fastigheter och inventarier. Under år 1922 ökades fastigheternas värde 

genom inköp av en gård och tomt för Bankens kontor i Tammerfors och en 

gård i Helsingfors, avsedd för bostäder åt Bankens personai, samt genom 

en tillbyggnad å centralkontorets fastighet med inalles Fmk 8,655,031: 74. 

1 bokslutet nedskattades likvälfastigheterna med Fmk 2,655,031: 74, varför 

deras värde bokfördes till Fmk 12,000,000: -. Inventariernas värde öka

des med Fmk 250,827: 50, men bokfördes fortfarande till Fmk 100: -. 

Inalles utgjorde således det bokförda värdet av fastigheter och inventarier 

vid utgången av år 1922 Fmk 12,000,100: -. 1 regel ha de passiva, som 

motsvara värdet av fastigheter och inventarier, redan i bokslutet höjts 

till samma belopp. Under ifrågavarande år vidtogs denna överföring med 

avseende å Bankens ringa vinst icke i sammanhang med bokslutet, utan 

först i början av år 1923. 

Förutom dessa fonder llar Finlands Bank vid slutet av de flesta år 

haft egna medel i form av odisponerade vinstmedel. Jämlikt § 5 av Ban

kens reglemente kan riksdagen, med tillämpning av de tidigare nämnda 

stadgandena i § 3 av samma reglementc, besluta anslå Bankens vinst 

för allmänna statsändamål. Där riksdagsbeslut angående vinstmedlens 

Finlands Bcm7c 1922. 6 



42 

användning ej förelegat, ha de uti tab. 21 hänförts tili Bankens egna medel. 

Vinstmedel, vilkas användning är definitivt besluten, men som ej ännu 

lyfts, samt vinstmedel, om vilkas användning riksdagen fattat beslut, som 

ej ämlU vunnit regeringens stadfästelse, ha däremot ieke räknats tili Ban

kens egna medel. Observeras bör lil{väl att, ifall stadfästelse av rmsdagens 

beslut uteblivit, dessa medel åter överförts tili de odisponerade vinst

medlen. 

Vicl utgången av år 1922 hacle Banken egna medel i form av odispo

nerade vinstmedel tili ett belopp av Fmk 39,505,065: 72. 

Totalbeloppet av de ovannämnda olika slagen av egna medel uppgiek 

vid utgången av år 1922 tili Fmk 195,505,165: 72. 

6. INKOMSTER OCH UTGIFfER, VINSTMEDLENS 
ANV ANDNING. 

Inkomster och utgijter. Finlands Banks inkomster oeh utgifter under 

åren 1916-1922 framga av tab. 22, vilken utgör ett sammandrag av Ban

kens i dess årsberättelser publieerade vinst- oeh förlusträlmingar. De för

ändringar, som under de föregående åren ägt rum uti sättet att i vinst- oeh 

förlusträlmingen upptaga inkomster oeh utgifter, ha i tidigare årgångar 

av deIma årsbok omnämnts. Under år 1922 vidtogs endast den förändring, 

att avskrivningen å inventariernas värde, vilken tidigare skett å omkost

naders konto, nu gjordes direkt å vinst- oeh förlustkontot. 

År 1922 uppgingo Bankens inkomster tili Fmk 104,498,395: 11 (mot 

119.9 milI. mark år 1921) oeh dess utgifter tili Fmk 94,036,314: 80 (mot 

21.4 mill. mark år 1921). Nettovinsten utgjorde alltså Fmk 10,462,080: 31 

(mot 98.5 mill. mark år 1921). Att vinsten i förhållande tili föregående år 

var synnerligen obetydlig, beroclde, såsom nedan skall visas, av de stora 

agioförlusterna. 

Av inkomsterna belöpte sig största delen, (i7. 8 mill. mark, på räntor 

å inhemsk utlåning. En annan stor post, 30.7 mill. mark, bildades av 

räntor å obligationer. De övriga inkomstposterna voro av unclerordnad 

betydelse. Posten agiovinst, som t. ex. för8gående år stigit tili 35.5 mill. 

mark, förekom alls ieke i vinst- oeh förlusträkningen för år 1922. 
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Den stör ta posten bland utgifterna utgjorde agioförlusten, 76.0 mill. 

mark, vilken uppstod därigenom, att bokföringsvärdet av Finlands Banks 

valutafönåd, vars förvärvande ovan berörts, till följd av kursfall måste 

nedsättas vid utgången av en del månader. För de valutapolitiska skäl, 

som föranledde Banken att, oberoende av kursernas sjunkande tendens, 

göra stora valutainköp, har tidigare (sid. 17) redogjorts. 

Bland övriga större utgiftsposter må nämnas sedeltillverkningen med 

7.9 mill. mark (mot 4. 8 mill . mark år 1921) samt löner oeh arvoden med 

5.1 mill. marIe (mot 4.0 mill. mark år 1921). 

Vinstmedlens användning. Användningen av Finlands Banles vinst

medel under aren 1891-1922 belyses i tab. 23. BeträHande denna tabell 

må påpekas, att däri till de vid årets slut odisponerade vinstmedlen räk

nat jämväl villkorligt reserverade oeh olyfta vinstmedel. 

Vid utgången av år 1921 uppgingo de odispollerade vinstmedlen till 

Fmk 69,984,257: 27. Härav upptog riksdagen såsom extraordinarie 

inkomst i budgeten för år 1922 21 mill. mark elleI' samma belopp, som stats

verket ägde erlägga åt Finlands Bank i ränta å de för stärkande av Bankens 

ställning utfärdade obligationerna (350 mill. made). Aterstoden av vinst

medelsbcloppet, Fmk 48,984,257: 27 beslöt rik dagen den 18 deeember 

1922 anslå tili stärkande av Bankens ställning. l\'Ied stöd av detta beslut 

användes i sammanhang med bokslutet för år 1922 Fmk 19,941,271: 86 

till en av 'krivning, för vilken nedan skall redogöra . 

Ryska riks kattkammarens å marle oeh rubel lydande förbindelser 

på kort sikt, vilka Finlands Bank under åren 1916- 1917 hade nödgats 

köpa för inalles Fmk 305,512,000: --, voro vid utgången av år 1921 bok

förda till ett nedRkattat värde av Fmk 91,653,600: -. Da Banlcen ansåg 

statsverket skyldigt att erlägga gottgörel e för dcssa förbindelser, ö,er

fördes sagda belopp, ehuru definitivt avtal i saken ännu ieke träffats, tili 

statsverkets kortvariga förbindelser. Efter sedermera förda underhand

lingar blev av ifrågavarande förbindelser det ovan anförda beloppet, 

Fmk 19,941,271: 86, i bokslutet för år 1922 av Banken avskrivct, oeh 

anvisades beloppet UI' de odisponerade vinstmedlen. För resten av sagda 

förbindcl scr, bokförd till Fmk 71,712,328: 14, skall Ranken enligt riks

dagens bcslut av den 2 mar 1923 erhålla gottgörelse sålunda, att år 1923 

betala Fmk 11 ,712,328: 14 oeh de fem därpåföljande aren 12 mill. mark 

arligen. 
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Efter det en del av vinstmedlen pa ovannämnt sätt di ponerats, 

äter todo av dem Fmk 29,042,985: 41, och gäller beträffande detta belopp 

riksdagens beslut, att det skall användas för stärkande a,v Finlands Bank 

ställning. Rörande användningen av 1922 års vinst, Fl11k 10,462,080: 31 , 

har något beslut ännu icke fattats. Vid årets slut utgjorde Banken odispo

nerade vinstmedel sålunda Fmk 39,505,065: 72. 

Under åren 1920-Hl22 elleI' alItsedan annuiteter (åren 1920 1922 

enda t räntor) å de för stärkande av Finland:; Bank ställning utfärdade 

obligationerna (350 mili. mark) erlagt , har riksdagen 'a om extraordi
narie inkomstpost i budgeten UI' Bankens vinstmedel upptagit ett ann ui

teterna motsvarande belopp. Vid budgetregleringen för år 1923 togos 

däremot Bankens vinstmedel ej alls i ansprak för ändamalet, utan Rkall 

Banken erhålla ifragavarande annuitet i forl11 av en faktiRk likvid. Detta 

är första gangen statsverket skall vidkännas kontanta utgiiter för stär
kande av Finlands Ranks ställning. 

1\Ied anledning därav, att inom rikRdagen den opinion framträtt att, 

på grund av vissa tidigare rik dag be lut i saken, av Finlands Banks vinst

medel, utan av riksdagen för varje gang fattat beslut, borde åt statsverket 

överlåtas ett belopp, motsvarande annuiteten för ovannämnda obliga

tioner, beslöt riksdagen i 'itt vaI' pa regeringens budgetproposition uttala, 

»att riksdagens den 25 februari 1!H9 fattade beslut angaende ändring av 

bestämmelserna för ifragavarande lan sk'lll anses innehalla att Finlands 

Banks äganderätt tilI ifrågavarande obligationer är begränsad endast 

sä. tillvida, att Finland Bank icke äger rätt att försälja dessa obligationer 

utan att därom överenskomma med regeringen ocll att Finlands Bank 

ålunda icke har m1.gon en gång för alla fa t tälld fortgående skyldighet 

att ur sina vinstmedel tili staten överlämna det till annuiteterna erforderliga 

beloppet.» 

7. SÄRSKILOA VERKSAMHETSGRENAR. 

Clearing-rörelsen. Finlands Ranl{s clearing-rörelse, viIken begynte 

den 1 septel11ber 1906, belyse i tab. 24, omfattande åren 1907-1922. 

1 denna tabell har ännu icke beaktats den clearing-rörelse, som i maj 1922 

infördes vid fem av Bankens filialkontor. 
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1 den clearing, som av Finlands Bank enligt avtal avgiftsfritt en gång 

dagligen verkställes å dess huvudkontor, deltogo år 1922 11 privatbanker. 

Tilis vidare omfattar clearingen endast postremissväxlar och checker. 

Med postremissväxlar avses därvid av inhemsk bank utställda, vid upp

visandet eiler inom tre dagar betalbara egna växlar samt av inhemsk bank 

på annan inhemsk bank dragna avista växlar. Såsom checker anses jämväl 

växlar och anvisningar, vilka av annan än inhemsk bankinrättning utställts 

på inhemsk bank. En gruppering i enlighet härmed har även uti ifråga

varande tabell iakttagits. De i clearingen deltagande bankerna böra på 

upp- och avskrivningsräkning i Finlands Bank utan räntegottgörelse hålla 

ett tillgodohavande, stort nog att i allmänhet kunna betäcka den vid 

clearingen eventuellt uppkomna skulden. Därest summan ej härtill för

slår, bör det felande beloppet samma dag före banktidens slut inbetalas å 

vederbörande banks upp- och avskrivningsräkning. 

Såsom tab. 24 visar, var det genom clearingen omsatta totalbeloppet 

år 1922 10,316.7 mill. mark eiler betydligt högre än föregående år, då mot

svarande belopp utgjorde 8,234.3 mill. marko Även de vid clearingen under 

år 1922 avräknade fordringsbevisens antal, 512,506, hade avsevärt stigit 

sedan föregående år, då antalet sådana vaI' 412,729. 

Huru clearingen år 1922 fördelade sig på postremissväxlar och checker, 

framgår av följande siffror: 
Belopp Antal 

MW. mk. '/, St. , 
1. 

Postremissväxlar ............. 4,155.6 40.3 422,969 82.5 

Checker ..................... 6,161.1 59 .7 89,537 17.5 

Summa 10,316.7 100.0 512,506 100.0 

Antalet checker utgjorde sålunda endast 17.5 % av samtliga fordrings

bevis, men i avseende å beloppen voro checkerna däremot så mycket större 

än postremissväxlarna, att på dem belöpte sig mer än hälften, 59.7 %, av 

omsättningen i dess helhet. Medelbeloppet uppgick för postremissväxlarna 

till Fmk 9,824: 89 och för checkerna tili Fmk 68,810: 48. En jämförelse 

rned de föregående åren ådagalägger, att utvecklingen går i den riktning, 

att checkernas andel i clearing-rörelsen tilltager relativt snabbare än post

rerniss växlarnas. 

Öpplla depositioner. Jämlikt § 2 av reglementet för Finlands Bank 

äger Banl\:en l'ätt »att mottaga i förvar handlingar, värdepapper och dyr-
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barheter åväl tmder försegling som i öppna depositioner, med det ansvar 

som lag stadgar». På grund härav har Banken tili förvaring mottagit i 

slutna omslag insatta värdeföremål, för hvilka depo itionsavgift erlägges 

eHer utrymme, samt värdepapper, för vilka avgift, Y2-1 8 '00 för år, erlägges 

eHer deras vid depositionsavtalet uppskattade värde. ~\.ngaende de senare, 

de s. k. öppna depositionerna, meddelas uppgifter i tab. 25. 

De öppna depositionerna äro i nämnda tabell indelade i två grupper, 

närnligen tili förvaltning och tili förvaring överlänmade sadana. Den förra 

gruppen bestar huvudsakligen av obligationer, vilkas utlottning, kupong

inlösen m. m. Banken å deponenternas vägnar övervakar. Vid utgången 

av ar 1022 vaI' antalet till förvaltning överlämnade depositioner 68 (mot 

114 år 1021), och uppgick det vid uppgörandet av förvaringi:iavtalen dem 

åsatta väldet till12.3 mill, mark (mot 16.0 mili. mark ar 1021). De eudust 

tili förvaring överlämnade depositionerna omfattade Ii kasa till tör ta delen 

obIigationcr. Dessa depositioners autal var 34 (mot 49 ar H121) och värde 

118.4 mill. mark (mot 144.3 mili. mark år 1921). 

Antalet tili förvaltning överlämuade depositioner och, därest mynt

värdets fall beakta:;, jämväl dera värde har under de !-lena. te åren nagot 

nedgatt. Vad Mer de endm;t tilI förvaring överlämnade depositionerna 

beträffar, ökades såväl antalot sadana som i syrmerhet det av dem repro

senterade pcnningvärdot betydligt under kriget. Ett maximum företedde 

dera antal ar HH9 oeh deras värde ar 1920. men därefter - och speciellt 

under år H)22 - ha de. a depositioner befunnit sig i avtagande. 



III. PRIV A TBANKERNA ÅR 1922. 
Då Finlands Banks verksamhet och förändringarna i dess ställning i 

myoket hög grad äro beroende av det allmänna läget på penningmarkna

den, ha i denna årsbok intagits några tabeller angående pI'ivatbankerna, 

(tab. :3:3-:36), vilka tabelleI' tillika belysa penningmaI'lmadens ställning. Den 

följande framställningen är baseI'ad dels på dessa tabel1er, dels på andra 

uppgifteI', vill~a ingå i den offieiella statistiken angaende privatbal1k.erna. 

Antalet banker. Vid utgången av år 1921 var privatbankeI'nas antal 

21. FI'ån ooh med ingången av år l(J22 inställde PI'ivatbanken i Helsing

fors A. B. sin verksamhet; dcnna banks sammanslagning med A. B. Nor

diska FöI'eningsbanken hade be .. lutits I'edal1 år 1921. Da någon ny bank ej 

grundades, vaI' således antalet bankeI' vid !fJ22 års utgång 20. 

EnäI' nämnda bankfu ion rätteligen är att hänföra tili år 1921, kan det 

för kreditinrättningarna i många Iän der så svåra året 1922 ej v ' d Finland 

beträffaI' sägas ha medfört någon minslming i bankernas antal. Detta inne

bär dook i01<e, att bankerna ej kulle haft svårigheter att bekämpa. 'l'väI't

om fingo ätskiliiga bankeI' göra betydande avskrivningaI' å sina tillgodo

havanden, och tvenne mindre bankeI' redde sig ur sitt trångmål endast 

genom storbankernas mellankomst. Bankernas förluster föI'oI'sakades 

fI'äm t av den under föI'egående inflationsperiod alltföI' starkt utvidgade 

affärsveI'ksamheten samt av kundernas utländska skuldeI' oeh endast i 

Iägre gI'ad av prisfallet, vilket i Finland under år HJ22 vaI' myeket obetyd

ligt. ÖveI' huvud hänföI'de sig föI'lu terna ioke till den at industI'iel1, utan i 

huvud ak till den åt handeln ooh delvis även åt sjöfaI'ten Leviljade 1u'editen. 

PI'ivatbankerna hade vid utgangen av åI' 1922 öveI' hela lal1det, dels 

i städerna, dels å landsbygden, inalles 396 filiallcontor med fullständig bank

verksamhet, samt ett antal agentuI'eI' med olika b , fogenheteI', huvudsak

ligen för mottagande av insättningar. FilialkontoI'cns antal ökadcs undeI' 

år 1922 med 25. Medräkna. pI'ivatbankeI'nas huvudkontor samt Finlands 
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Bank och dess 13 filialer, funnos i landet vid utgången av år 1922 inalles 

430 bankkontor elleI' ett bankkontor på e. 7,900 invånare. 

Privafbankernas ställning. En sammanslagning av privatbankernas 

bilanser vid utgången av åren 1920-22 ger följande resultat: 

Tillgångar. 
"'a 11)".10 

Mill. mk. 

Kassa ...... ... ...................... . 

Utländska korrespondenter . .......... . 

Utländ ka växlar ............... ..... . 

Inhemska värlar ........... ..... . . .. . 

Lån ................................ . 

Kassakreditiv ....................... . 

Inhemska korrespondenter ............ . 

Obligationer ......................... . 

Aktier .............................. . 

Andra banker depo itionsbevis ...... . . 

Upplupna räntor .................... . 

Fastigheter ....... .. ................ . 

Inventarier ......................... . 

Diverse konti 

Aktiekapital 

Summa 

Skulder. 

Reservfondel' ......................... . 

Övriga fonder ....................... . 

Depositionsrälming ................. . . 

Sparkasseräkning .................... . 

Löpande räkning .................... . 

Postremis växlar . ... .. .............. . 

Utländska korrespondenter ........... . 

Inhemska korrespondenter ........... . 

Rediskonterade växlar ............... . 

Diverse konti 

'umma 

171.1 

41.5 

13.1 

1,509.7 

1,927.4 

793.3 

1,323.2 

229.4 

96.6 

6.8 

50.5 

65.4 

2.7 

60.ti 

6,291. 3 

873.0 

317.2 

154.3 

2,453.4 

272.2 

605.2 

150.3 

795.9 

282.5 

208. G 

178.7 

6,291. 3 

.. 1J 1921 
Mill. ml<. 

156.6 

80.5 

6.3 

1,584.3 

1,943.5 

747.2 

1,697.9 

156.9 

96.2 

7.8 

54.7 

87.5 

5.0 

156.H 

6,781. 3 

859.0 

333.5 

146.9 

2,548.2 

295.8 

562.0 

144.2 

994.6 

382.3 

345.2 

169.G 

6,781. 3 

JO 11 19-22 
Mill. mk. 

251.2 

67.2 

5.1 

1,905.3 

1,828.9 

757.2 

1,654.5 

145.5 

104. 8 

6.3 

49.3 

98.5 

6.0 

63.6 

6,943.4 

863.0 

240.4 

156.5 

2,779.9 

333.8 

615.3 

198.1 

971. 8 

406.9 

155.6 

222.1 

6,943.4 

De mest betydande av posterna i ovanstående bilanR må här särskilt 

beröras. 
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Egna medel. Av bankE'rnas egna medel belysas de viktigaste, nämligen 

aktiekapitalet ooh reservionderna, i nedanstående översikt. Då de av års

resultatet beroende förändringarna i bankernas egna medel ioke ännn 

komma tili synes i årsbilanserna, utan först i den första bilansen efter bo

lagsstämman, ha ifrågavarande eglla medel här nedan upptagits tili de 

bclopp de företedde vid slutot av mars varje år, då bolagsstämmorna för 

samtliga banker redan ägt mm. Siffrorna utvisa således de förändringar i 

ballkE'rnas egna medel, 140m nppstMt under näst föregåencle verksamhetsår. 

ökning eUer minskniug 
Ula Hr21 3t • 1922 " /. 19'2d Ln20 19'21 1922 

~lil1. mk. Mill. ml<. :llill. mk. Alil!. mk. Mill. mk. Mill. mk. 

Aktiekapital ... . 873.0 810.0 863.0 + 191.7 - 63.0 + 53.0 

Reservionder ... ~36.1 288.9 254.4 + 83.5 - 47.2 - 34.5 

Summa L.209 .1 1.098. 0 1,117.4 + 275.2 - 110.2 + 18.5 

Ovanståencle översikt visar, att bankernas egna medel, vUkaföregående 

ar hade minskats med 110. 2 mili. mark, under år 1922 åter ökacles med 

L8. 5 mili. mark. Förändringarna i aktiekapitalet ooh i reservionderna gingo 

dook i motsatt riktning. 

Aktiekapitalet tillväxte i tvenne banker med sammanlagt 53 mili. 

mark, varav på den ena belöpte sig 50 ooh på den andra 3 mili. marko Den 

större av dessa ökningar i aktiekapitalet ägde rum i landets största privat

bank, ooh anvisacles sagda belopp därvid för utgivande av gratisaktier 

ur en skild reserviond. Reservfondernas totalbelopp åter nedgiok med 

34-.!) mili. marle Detta belopp har uppstått såhmda, att reservionden i 12 

banker ökades med inalies 11.4 ooh i 6 banker minskades med inalles 

45.9 mill. marle Häl'vid böl' likväl beaktas, att av denna minskning 35.0 

mill. mark föllo på den ovannämnda storbank, som höjt sitt aktiekapital 

(en minskning av 50 mill. mark för utdelning av gratisaktier ooh en ökning 

av 15 mill. mark, överförda från vinstmedlen för år 1922). Den av förluster 

förorsakade minskningen i re, crvfonderna utgjorde sålunda endast 10.9 

mili. marko 

Av aktiekapitalens ovannämnda totalsumma belöpte sig 71.8 % ooh av 

reserviondernas 80.0 % på de fym största privatballkerna, nämligen 

A. B. Nordiska Föreningsbanken, Kansallis-Osake-Panldö, A. B. Union

bankon i Finland ooh Helsingfors Aktiebank. 

Finlallds Bunk 1922 7 
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Den inhemska ifl- ocll utlåningen. Privatban.kerna. illhem::;ka illla.ning 

(incl. ett jämförebevis obetyclligt belopp utlänningar tillhöriga clepositio

ner i finskt mynt pa. längre tid) llppgick vicllltgangen nv a.ren L!.J20-] 022 

till följanck hclopp: 

Okuing eller mi".kning 

" l~ " II 19~1 30 19l1"2 1920 19'21 192'2 " .. 
~lill. mk . ~[ill . lille ~lill . mk . ~fill . mk. :\IiIJ. mk . Mi11. mk . 

Löpande räkn. (j05.2 ;)(j2. I (i l;3. 3 122.1 - -!:~.I +- 53.:! 

Inh. korre. p. .. 2 '2.-1 :HU.3 -!()(i.n 71.., T !l! 1. II - 24.(\ 

Deposit. räkn. 2.453. -! 2.54 .2 2. 77!l. H 1G8. I + 04, . ., + 231. 7 

NparkaRReräkn. 2n.:! :?!)5 . ., :~33. " - LO.2 -r 23.(\ -+- 38.0 

i'\l1I1lmn :Uil:3. :1 3.78H.-l -!.1:~5.H 228.(\ ..i- 17:').2 :347.;; I , 

Nasom ovanstnende siffror {I,dagalägga. var ökningen i insättningarna 

ar Hl22 ungefär dubbelt Sel stor som under föregående <1.1'. 'killnaden är, 

om den egentliga allmänhetenR insättningar beaktas, i själva verket ännu 

slörre. ty av ökningen under et!' H12] belöpte sig 90 Illill. mark eiler mer än 

hälften på Rtat. verketR in. ättningar. medan av ökningen under 3.1' 1922 

cndast 2:3.5 mill. mark berodde pa ökad insättning av statsmeclel. Av de 

oval1l1ämncla insättningarna kommo 80.3 () () på de fyra storbankernas al1del. 

1 . ammanhang härmed bör framhalla., att privatbankerna, förutom 

inhemska inflättningar, även förfoga över hetydande av utlänningar, till 

största delen i form av avista clepositioner insatta belopp i finskt mynt, 

vilka i bankernaR bilanser iiro upptagna a. utlälldska korreRpondenters 

konto. Dessa insättningar, vilka givetvi l<unna användaR tilI utlaning pa 

samma sätt som de inhemRka insättningarna, ha huvuclsakligen upp tått 

flålunda, att vid inköp av utländsk valu ta med finskt mynt markbeloppen 

inbetalat· a de utländska säljarnas konti i härvarande hankel'. Bankernas 

salunda uppkomna, a finska mark lyclancle skulcler ti li utlandet kola senare 

beröras. De ovan meddelade talen angiva sålunda nä8tan uteslutande egent

liga inhemska insättningar, av vilka privatbankernas kreditgivningsför

nul.ga i varje fali närmast är beroencle. 

Omfattningen av privatbankernaR inhemska utlaning vid Rlutet ay 

aren H120-1922 framgel.r av följande sammanstälIning: 

, 
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Okning eller minskning 
" / .. H/20 " / .. 19"21 "," 19~2 19"20 1921 192"2 

Mill. mk. ~IilJ. m IL Mill. mk. ~lill. mk. ~rill. mk. Mill. ml<. 

Inh. växlar ] .50fl. 7 1,584.3 1,905.3 
, 

457.4 + 74.6 + 321.0 ... 

Lån ...... .. . 1,927.4 1,943.5 1,828.H ~:39.o + 16.1 - 114.6 

KaRsakreditiv 793.3 747.2 757.2 I 99.4 - 4<3.1 + 10.0 

Inh. korresp. 1,323.2 1,697. f3 1,654.G t 257.7 + 374.6 -43.3 

Summa 5,553.6 5,972. 8 6.145.!l 1,053.;' + 419.2 + 173.l 

8n jämföl'clK0 mellan den inhemsJuL inlaningens oeh den inhemska 

ntlaningens Rtorlek vi:-<ar, att bankerna vid utgangen av år 1922 hade kun

nat bevilja luedit tilI ett belopp , som med 2,0 10. 0 mill. mark översteg sum

man av de inhemska insättningarna. Denna skillnad förklara ' huvud. akli 

gen av bankernas egna medel , utlänningars a finska mark lydande insätt

ningar samt rediskonteringarna i Finlands Bank. 

Av ovanstående siffror 'yne!', att ökningen i privatbankernas utlåning 

ar L fl22 vaI' synnerligen ringa, 173 mill. mark, elleI' endast 16 . .Jo o~ av mot

svarande ölming under år 1920. Här kommer övergången från inflations

perioden tili noI'mala förhållanden tydligt tilI synes. SaHom av siffrorna 

framgår, vaI' ökningen i utlåningen år 1922 ungefär hälften mindre än i 

inlåningen. Denna återhållsamhet vad utlåningen beträffaI' vaI' ieke nöd

tvungen, utan framkallades närmast av bankernaH önRkan att minska den 

av dem i Filllands Bank anlitade krediten . Att bankerna kunde använda 

en stor del av ölmingen i sina disponibla mcdel tili att minska sina redis

konteringar, är ett bevis på att en förbättring i läget å penningmarknaden 

hade inträtt. 

Genom att lånen ooh kontokUTantkrediterna minskades ooh växlarna 

ökadeR, förbättrades bankernas likviditet. .Av utlåningens hela belopp i 

slutet av år HJ22 belöpte sig 82.6 () 0 på ovannämnda fyra större banker. 

Under de olika månaderna voro privatbankernas inhemska in- ooh 

utlaning samt förändringarna i dessa följande: 

• J anuarj 

Februari 

~II\" n d 

lulåning 
Föränril"ing mol 

[öreg. månall 
~lil1. mk. Mill. mk. 

3,851.-1. 

3,85fl. () 

l\'[ar ' ... ... ....... .... . . 3,939.0 

+ 6:3.1 

+ 8.5 

-t 7n.l 

/ 

Utlåning 
FÖ I'äncll"ing IllOt 

löreg. månad 
Mill. mlL MiIl. mk . 

5,868.8 

5,940 .. 

5,H88.6 

-- 104.] 

-j 72.0 

-r 47. 8 
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Jnlåning l'tll\.nlng 
Förlll1<il'inf Illot 

fiin·g . m no(1 
Förän(lrill f llIol 

röreg. m nIIli 
~[å n II d )lill. mk. ~I ilI. III k . 'Ii 11 . mk . ~rill. IIIk . 

. \pril .. . .. .. .. . ........ . :l.!l57. " H!.:> 6,051. 1 --l- 6:t ;; 

~la,j . . .. ...... ... . .. .. . . 8, !)~8. I :34.1 6, lOO. 7 + 4!J.6 

.J uni ..... . ... . ... .. ... . 4,000.7 H6.G 6.137. 5 -.- 36. 

.J uli ......... . .... .. .. . . 4,027. ~ 18.1 6,101. 7 - :35.<" 

~\ugusti '1.00 • .Jo HJ..Jo 6,10J.o 0.3 

,'eptember ............. . 4,OflO. !) 8~. ;) Ö,101.li 0.-1 

Oktobcr ..... . ......... . 4,004.3 a.o1 (j.oo!.!) - 30. 7 

N ove :-n bel' .... .. . . ..... . 4,1 J (i. 1 i 22.1 (j,I04. !) , 
43 . 0 

December ...... . .. . .... . 4, I :{!5. H l!J. ;, (j, H5.H 41.0 

Före krigetk.llndc i privatbankel'l1a:,: årliga in- och utlaning H)'11I1crligell 

regelbundna perioc1islm föränelringar iakttagaR. Depositionerna ökac1e:

Htarkt under dccC'mber- mars, minskades elleI' inflöto langRammare under 

n.pril-maj, tilltogo ater lmder juni-juli och avtogo därefter långsamt 
nneler n.ugusti - novpmbpr. Utla.ningpn åtC' I' hörjane tillvih'a tmder sep

tember elleI' oktobel' och ökadcH fortfarandc ganska jämnt till Hlutet tt\' 

Illaj, men avtog Reelan starkt under juni- augusti, stundom äyen unde!' 

Heptember. Liknande periodiRl<a växlingar, yill<a synbarligcll äro att tili 

Rkriva oxportinduHtrienH 00h jordbrukcts cHer årstiderna vari(>rande kre

ditbchov, kunna i nagon man å,ter ob8enreras i siffrorna {ÖI' ;11' I !)2~ , ehm'u 

i . ynnerhet den rildiga valutatillgången lUlder hösten jämk cleRs {öljdel' 

a.sta,dkolll en botydande avvikclHc i de ovan relateracle kmvornaH ga.ng . 

. \tt de regelbundet åtcrkommande förändringarna änyo viHat 8ig på pen· 

ningmarknadcn är utan tvivcl et t beviR på att ele ekonomiHka, förhn,llandcna 

i landet ater i hög grad stabiliHcl'ats. 

Privatbankernas utlåningHriinta var unde!' år Hl~~ !Jl 2- U" (J' EHer 

det FinlandH Bank från den 17 oktober nedHatt sin cli"kontränta med e11 

procent. sänkic privatbankerna i viss män utlaningRräntan för en del 

a,v sina säkrastc klmder. Inlaningsräntan för insät1ningar a löpande 

räkning vaI' 5-5 1;2 0 0 och för depositioner pa längre ticl (j 1 ~-7 °0 , Nagra 

mindre bankerH inlåningsprocentsatser voro tilJ och lIll'd 1:! 0 (1 högl'C än 

dessa. 

Ställning i jörltållande till utlandet. Före luiget vaI' OC pl'ivata bankcr

nas i Finland ställning tili utlandet , viRHa kOl'La perioder frmnäknade , den . 
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att t,illgodohavandena överRtego Rktll dern a. Från ooh med år 1917 har Rak

lägct i detta avseende förändrats. Dä. Finlands handelsbaIans för årell 

] !Jl8- 1920 vaI' ytterst ogynnsam ooh bristen på utIändska valutor, isyn

nerhct från mcdIet av år 1919, nästan krollisk, inköptes utIändsk vaIuta 

genom försäIjning av finska mark till utIandet. Genom dessa försäIjningar 

samlades på utIänningars konti uti härvarande banker betydande å finskt 

mYllt lydande belopp; vid utgången av år 1922 bildade dessa öveI' 90 % 
av bankernas skulder till utlandet. 

Under de olika månaderna år 1922 förctedde bankernas utländRka 

tillgodohavanden ooh Rkulder följandc förändringar: 

Tillgodo-
hllvllnden Sl<l1lder Nettosl<l1ld 

~'örändring 
i nettoskulden 

mot föreg. m1\.nad 
)1 å n ac1 ;\fill. ml<. Mill. mk. MilI. mk . Mill. ml<. 

. Januari .................. 96.R 044. R 848.0 -59.8 

Februari .... .. ... .. ...... 116.2 !.l36. ~ 820.2 - 27. 8 

Mars .................... 86. 8 947.6 860. + 40.6 

April .. ... ............... 103.6 1,034.6 931.0 + 70.2 

l\Iaj ....... . ............. 84.7 1,036 .3 951. 6 + 20.6 

. Juni ..................... 81. R 99B. !l 9] 8.] - 33.5 

. ILU i ............. . ....... 115.1 1,001. 4 886.3 - 31. 8 

.\ ugusti ..... ... .... ...... L07.4 088.4 881.0 - 5.3 

Neptember ............... L 1D.n 098.5 878.6 - 2.4 

Oktober ................. !12.1 ] ,086.1 994.0 + 1 L5. 4 

NovembeI' ............... 70. :2 ],078. 8 \)99.6 + 5.6 

Deeemher ................ 72.2 ()71. 89\).6 - 100.0 

Ovanstående siffror visa. att privatbankcl'11a:-; nettotlkuld tillväxic 

under marR- maj oeh old.obcr- november. mcn llnder övriga månader 

nedgiok. Ölmingen på varen ooh ölmingen pä hö:-;ten voro likväl av olika 

arto Såsom ovan nämnts. var föI'säIjningcn av finRka mark, varav ifråga

varande ökning i nettoRkulden tvivelsutan förorsakades, en följd av bristen 

pa utländsk valuta. Härav föranleddes Rannolikt i huvudsak försäljningeJl 

}Jå våren. Men på hö, ten var orsaken med visshet en annan, enär tillgången 

på valutor då översteg efterfI'ågan. OI'saken till försäljningen av finskt 

mynt låg vid s'\dant förhållandc å ena sidan däri, att tili förhindrande 

av en alltför hastig stegring i markellH värde fim,ka mark från Finland ut-
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hjödo~ intIandet, aden andI'a cläri , att intiandet dels i spekulation~~yrtt'. 

clel~ även för teekning av 1922 års å finskt mynt lydande statslån inköpte;:; 

finskt mynt till betydande belopp. Den minskning i nettoRkulden, som ägdc 

rum i deeember, berodde delvis därpa, att Finlands Bank föI' att stabili

flera markens värde återköpte mark fran utlandet. 

Vid utgången av de sex senaste åren vaI' privatbankernas ställning i 

föI'hållande till utlandet följande: 

Tillgodo. Netto- Förändring 
havanden Skulder skold i llettoskulden 

.\ ,. mot föreg. Ar 

" " MiJI . mk. Mill. mk. MilL mk. MilI. mk. 

Ull7 ..... . . · . 57.9 7n.6 17.7 + 18.3 

1918 ...... . .. · . 60.6 158.7 9 .1 T 80.4 

1919 ..... . . . · . 108. 9 561.3 45:U + 354.3 

1920 . . . ... · . · . 54.6 795. 9 741.3 + 288.!) 

1921 ..... . . . . . · . · . 86. 8 094.6 007. H + 16n.5 

1922 ....... . . . . . . 72 .~ n71. 8 800.6 8.2 

N ettoskulden nedgiek , ;.;a;:;om RYJle~ , aI' 1922 obetydligt, med 8.:) 

Illill. mark oeh utgjol'de vid arets slut j det allra närmaste 000 mili . marIe 

1\IedräknaR även Finlandi-i Bankl:l utländ;.;lm tiligodohavandel1 oeh Rkulder, 

uppgiek samtliga bankeri-i nettoskuld ti lI utlandet vid utgangen av år 1022 

tili endast 220.7 mili. mark. 

Ärsresultatet. Da de llppgiftel' a,ngaende privatbankernal:l vinst- och 

förlusträlmingar , som skola avgivas för den offieiella bankstatistiken , ännu 

då detta skrives ieke äro -tillgällgliga för ar 1022, kan i detta sammanhang 

meddeIas endast ett fåtaI uppgifter beträffande det ekonomiska resultatei 

av bankernas verksamhet under året. 

Enligt bankernas årsberättelser bIev a,r;:;resulta,tet föl' fYI'a banker en 

förIust av sammanIagt 13.-1 mill. mark, varav på en bank belöpte sig 8.2 

mili. marle Dessutom utvisade vinst- oeh förlusträkningen för en bank, 

vid regleringen av van; förhlRter en annan bank inskred oeh viIken gjorde 

avskI'ivningar redan under aret;:; Iopp, formellt varken vinRt elleI' förlust: i 

sjäIva verket toI'de dess förlust utgjort c. 2 mill. marle För föregående år 

föI'etedde tvenne banker föI'luc t , uppgående föI' den ena (Privatbanken) 

tili 88.7 oeh föI' den andra till 25.3 mil!. marIe De banker, som åI' 192:! 
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gingo med förlu. t, hörde tili ele mind1'e bankerna. Rai'lom tidiga,reframhålljt~. 

voro förlustcrna, följden av en alltför eljärv k1'editgivning uuder de föregåenele 

å1'en och delviR ock av borgesförbindelser i utländskt mynt. 

De övriga 15 bankerna gingo med vinst, tili ett belopp av inalles 126.7 

miJl. ma1'k (mot ll2. 1 mill. ma1'k för Hl banker å1' 192]). 

Aven dessa hanke1' fingo givetviR göra avsk1'ivninga1' a in utlåning och 

måhända även för förluste1' de fått vidkännas tili följd av borgen. Men 

nppenbart äl', att de undel' de tva senaste å1'en i antytt avseende gjorda 

an. enliga avskrivningarna i hög grad stadgat banke1'nas ställning. 

Hunl stora dividender bankerna, utdclat unde1' de tre sen aste å1'en, 
framgår a,y följande översikt: 

Dividentl 

Allsingen ................. . .... .............. . 

3-5 OLI" •••••••••••••••••••••••••••••••• 

6-7 1/ ) » 
1 -

8-9 » .... ........ ........... .... ...... . 

]0- 11 » 

12- 13 » 

14-15 » 

L6- L7 » 

18- Hl » 

:W- 22 » 

Antalblluker 
1920 1921 1922 

1 

:3 

7 

5 

4 

1 

1 

6 

5 

4 

2 

1 

1 

5 

4 

3 

2 

2 

1 

1 

1 

I'umma 23 21 20 

Ovanstående siffror visa, att de UI' Ul22 a.rs vinst utdelade dividenderna 

över huvud voro något mindre äu dividellderna för de fö1'egående å1'en. 

• 



TABELLER. 
TA BLEAUX. 



Oatl1Jn. 

Date. 

1 

Januari 

Guldkassa 
och utländskn 

Ikorresponden· 
tel". 

I Encaisse 0" et 
comptes COl<

,rants Ii l'et,'a'll' 
ge,·. 

I 
-1 2 

7 

14 
23 
31 

Mk. 

266 174600 
261400500 
249199600 
244101700 

Februari 8 2357 510U 
15 203870000 
23 193 056 000 
28 204 095 700 

Mars 

April 

~ai 

.Juni 

.Juli 

8 203611800 
L5 221 722300 
23 215095100 
31 198231900 

8 
L3 
22 
29 

8 
15 
23 
:11 

8 
L5 
23 
JO 

185441700 
178482400 
158778100 
227589700 

236467100 1 
227638600 
210028400 
J95851 600 

170615500 
1517214UO 
144 500 500 
122462300 

8 132712800 
15 143 283 800 
22 1 142240000 
3] 140076800 

1. Finlands Banks 
Emlsslon de billets de la 

Sedelutgivningsrätt (enligt IBgen Ov '''11 19"21). 
Droit d'emission d'ap"es loi dll '0 '11 1921. 

Sedelutgiv
ningsrätt 

därutöver. 

Droit d'emis
sion au-dess"s 
de la coulIe,'

tu,·e. 

Sedelutgiv
uingsrätt. 

D)'oit 
!/'e.nissiOll . 

I 

I Ditrav villkor- I 
lig sedelutgiv

ningsrätt. l ) 

Dont Moil 
d'bnission 

cOllditionnel.') 

Ovillkorlig 
sedelutgiv
ningsrätt. 

(kol. 47-0). 

Droit 
d'emission 

absol". 
(col. 47-5). 

Sedeloirku 11<- 1 
tion . 

Billefs en 
d,·ctuatjon. 

__ I 

T 3 

~fk . 

150000000u 
1500000 000 
1 500 000 000 I 

1 500 000 000 , 

1500000 000 
1500 000 000 
1500 000000 
1500 000 000 

176{l174 600 
1761400500 
1 749199600 
1 74-l101 700 I 

1735785100 
1703870000 
1693056000 
1 70-l 095 700 

1 500 000 000 1 703611 800 
1 500 000 000 1 721 722300 
1500000000 I 1715095100 
1 500 000 000 1 698 231 900 

1500000000 
1500000000 

1 500 000 000 1 
1500000000 

1 500 000 000 I 
1500000000 
1 500 000 000 I 
1500000000 

1 500000000 
1500000000 
1500000000 
1500000000 

1500000000 
1500000000 
15000000no 
1500000000 

1 685-!41 700 
1 678-l82 -l00 
1658778100 
1727589700 

1736 -l67 JOO 
1727638600 
1710028 -l00 
1 69585J 6UO 

1670615500 
1651721400 
1 6-l-l 500 500 
1 622 462 :300 

1632712800 
1643283800 
1 6-l2 240 000 
1640076 800 

I 

6 

~rk. "Mk . 

23 545 400 I 1 742 629 200 1 349 006 200 
40730500 1 720670000 1 310005800 
69 692 400 1 1 679 507 200 1 300 180200 
78301 500 t 665800200 1 3-1-1183300 

76529900 
52777 400 

1 (159 255 200 1 356 932 300 
1 651 092 600 1372349100 
1 693 056 000 1 385 082 900 
1 70-l 095 700 11 442 089 400 

1 703 611 00 1 449 927 400 
7553700 1714168600 14441158200 
5 758 400 I 1 709 336 700 1 424 867 000 

:36 048 900 1 1162 183 000 1 ·i41 226 300 
I 

2398900 
3920800 

46204400 

Li 070 500 
26834600 
27783400 
25862100 

10916300 

:J 606 700 

5438100 
17699100 
32464700 
30729800 

168a 042 800 
1 67-l 561 600 
l658 778 100 
1 68l 38;) 300 

1 719396 (jOO 

1700 80-l 000 
1682245000 
1669989500 

1670615500 
t 640805100 
1 ti-l-l 500 500 
16198;)5600 

1 ·J37 736 700 
14329H800 
1388976900 
1-115446800 

1405572000 
1387805900 
1369819400 
1400029300 

1392503400 
1370808500 

1 367 939 800 I 
1373107900 

1 627 27-l 700 1 363 612 400 
1 625 58-l 700 11 3.1.2 579 500 
1 609 775 aoo 1 320865000 
1 600347000 1340381500 

1) lli-ågavul"nude helopp ill" s ldllundeu mellan don av gulel oeb utHt!!uskn vulntoi" otlickta seuelutgiyningb
,",tttell (1,000 mill. mk) oel> den supplementära teckningen (jmlr. tab. 11 ). Aven detta belopp utgör sMedes i sjlllvn 
verket en sedelreserv, som likYiil kan anvltndas tili sedelutgivning ell dast Jl10t tillg~ngur , vilka lnmna häuförah 
tili den supplementära täckningen. Beträffl<nde den "oviUJ,orliga .. obegag-nacl~ .etlollltgivningsritttell (koI. 11 ) 
gälla inga sAdana begräusningtlr. 

') Jmlr. texten: II Finlanus Btlnk år 19"2"2 Sedelutgivnillgs rätten . 



sedelutgivning år 1922. 
Banque de Finlande en 1922. 

R egag-nad sedelutgi vningsrätt. 
D"oit d'e.nission utilise. 

Övriga vid an- I nnestllend e 
fordrlln betul - I pA. beviljad e I 

bara ford- k~liti:.re- , 
ringar. 

Autres 
engagemellts 

rl 't'tu. 

8 

)fk. 

245238700 
258771500 
221210600 
188835 500 

144250700 
125281900 
168843200 
107580500 

108110400 
103476300 
114912300 
76099200 

97159600 
102 705 600 
149207300 
127353500 

170353200 
170116600 
168965700 
132257100 

145357100 
130869 800 
164 886700 
113 847800 

118686200 
146356000 
150667100 
118078500 

I Montantllon 
uti l ise dp.s 
credits de I 

caisses con
sentis. 

1 
-1 

Mk. 

1139900 
1345100 
1324700 

744200 

963200 
1163600 
1540400 
1508400 

1329400 
1588600 
1290200 
1255400 

-143900 
415500 
568600 
465200 

466200 
499100 
476800 I 

519000 

431000 
*50500 
241500 
237100 

2250300 
] 886500 
1603900 
4927800 

Summu. 

Total . 

10 

-"[le 

1595384800 
1570122400 
1 :122715500 
1530763000 

1 ä02146 200 
1498794600 
1555466500 
1551178300 

1559367200 
1549323100 
1541069500 
1 518580900 

Obegagnad sedelCltgivningsrlltt '). 
Droit d'emission Ilon "ti/fse ' ). 

SUlllllla. Total . 

QvillkorUg I Belopp 11 dO~~:~i~~:-
(koi. 6-710). (koI.4-:-'10 eller ningsrät-

Absolt. koI. 5 + 11). (k~i.n 4) . 

(coZ. 6-;-··10). Montant POUl' cent 
(col. 4-:-'10 016 i du droit 

I col. 5 + 11). cZ'emissiOll 
(cot. 4). 

11 - -1- 12 I 13 

Mk. 

147244400 
150547600 
156791700 
135037200 

157109000 
152298000 
137589 500 
152917400 

144244 600 
164845500 
168267 ~OO 
143602100 

llk . 

170789800 
191278100 
226484100 
213338700 

233638 \)00 
205075400 
137589500 
152 IH7 40U 

144244 600 
172 :199 200 
174025600 
179651000 

9 . 67 

10.86 
12.95 
12.23 

13.46 
12.04 
8.13 
8.97 

8.47 
10.01 
10.1 5 
10.6H 

1535340200 I 147702600 
1 536 035 900 l38 525 700 

150101500 
142446500 
120025 :100 
184 :124 200 

8.91 
8.49 
7.24 1 538 752 800 120 025 300 

1 54:1 265 50U 138 119 800 

1576391400 

1 558 421 600 I 
1539261900 
1532805400 

1538291500 
1502128AOO 
1533 06R 000 
1 .JA7 192ROO 

1 -184 5-18 900 1 

1490822000 
1 473136000 
1 463 387 800 I 

143 005200 
142382400 
142983100 
137184100 

132324000 
138676300 
111432500 
L32 662 800 

142725800 
13* 762700 
13663!.l300 
J3n 959 200 

160075700 
169217000 
170766500 
163046200 

1:12324000 
149592600 
111432500 
13521;9500 

148163900 
152461800 
169104000 
176689000 

10.67 

9.22 
9.79 
9.99 
9.61 

7.92 

9.06 
6.78 

8.S-! 

!l.O i 

9.28 

10.30 
10.77 

') 
D 

Dlltum. 

Oate. 

14 

J anuari 

Febrllari 

I 
Mar' 

April 

Mnj 

Jllni 

Juli 

8 
15 
23 
31 

8 
13 
22 
29 

8 
15 
23 
31 I 

15 
23 
30 

15 
22 
31 

') Cette 80m1lle repr/isente ia di/Terellce entl'e "d"oit d'timission Ilon !Jal'anti en Ur ou avou's d l'etran!Jer (1.500 
milli01ls de ?IIarcs) et la c01<verture st<ppiementalre (voi,' tabie 11). CeUe som1ne constitt.e donc en 1'ealite tme r~erve 
qui, en tous cas, ne peut et"e Htilisee l)Our emission que cont7'e tm acti( pouvant compter comme c01Lt·e,·ttwe Impple. 
mentaire. Le d"oit d'e,ni,slJ,ioll non ntitise .. (fbsol!! .. (rol. 11 '(IplII 'I" e emplo?lP sallS cette /imitation. 

') Voi,· ta 110lp l1!·ececlellte. 



Datulll . 

Dale. 

Guldkassa 
och u tländsku 
korrespondeo

ter. 

ElIcaisse 0" et 
c01npl es cou

"allls Ii l'eb'llIl ' 
ger. 

2 

)[k. 

Augllsti 8 I 155 830 200 
15 130482100 ' 
23 I 126335 100 
31 

September tl I 
15 
23 
30 

Oktobel' 7 I 
14 1 
23 
31 

148722100 

181596400 
278703900 
346 720100 
38 132300 

610045000 
736080900 
922123800 
9584452uO 

Novembel' 8 1 057642100 
15 1016359300 
:23 978 466 500 
:10 96667 100 

December tl 
15 
23 
30 

Högst 
lllaxillmlll 

LlIgst 

I
lllinimU1n 

Spänniug 
Ecart 

1:l7fl 7~1 600 
8 15-119000 
768154200 
751370600 

ij f 
lu I 
1057612200 

13°/6 
1:22 ·162300 

935 179900 I 

1. (Forts.) Finlands Banks 
Emlssion de blllets de La 

Sedelutgivoiogsriltt (eoligt lageo av"' .. 19'21 ). 
Droil d'emissioll d'apres loi dl' " , .. 1921. 

Sedelotgi v

oiogsrätt 
tiIlI'U tö ver. 

J)roit d'emis
sion au-desStls 
(le ta cOllver· 

t!lu. 

3 

Mk. 

1500000000 
1500000000 
1500000000 
1500000000 

1500000000 
1500000000 
1 500 000 000 
1 500 000 000 I 
1500000000 
1500000000 
1500000 000 
1 500 000 000 I 

ellelutgi\'
ningsrätt. 

Droit 
Il'emissio,i, 

4 

~[k. 

Iliirav viUkor
lig sedelutgiv

ningsrl1tt. 

Donl droil 
d'emissioll 

cOllditiomlel. 

\l l, 

Ovillkorlig 
sedelutgiv

ningsrlltt 
(koI. 4-:;). 

Droit 
1!'emissioll 

abso!II. 
(t·ol. 4-6). 

G 

~lk . 

edelcil'kula
tion. 

Billets en 
ri I·ClLlat ioll. 

~[ k. 

1 655 30200 22 96~ lUO 1 632 S68 100 1337563400 
1 630482100 36 115600 1594366500 1321 122500 
1626335100 I 18 7C9 900 1 1 607 51i5 200 1 310 726100 
1648722100 39 109100 1609613000 1 356 436200 

\ 6 1 596400 ;·n 531 900 /. 1 650 064 5110 1 360 281 500 
1 77 703 900 50 651 300 1 728 052 600 11 362 02 900 

46720100 108751200 1 737 91i8 000 1 HM. 750 000 
132300 1 6 0~3 200 1 702089 100 1 H97 1G8800 

2110045000 I lltl3177 200 
2 236 080 900 293 8;)0 800 
2422123800 39l:l289200 
2 458 445 200 -141 260 500 

1 821i 867 800 1 W3 781 500 
I 042230 100 1 388 78000 
2028834 600 l 353291000 
;2 017184 71)0 1 3756 18900 

1 500000 000 2 557 fi42 100 42-i 5 2400 
1500 000 000 2 511i 350 300 4 5624000 
1500 000 000 2478 4fi6 500 486415 Ron 
] 500 000 000 1 2 3111i 667 400 40530!l800 

2133050700 1 368700 200 
2030735300 1 336493500 
1 992 050 700 1::110 150 900 
1 II!!I 357600 13133ö2500 

1500000000 
1500000000 
1500000000 
1 500000000 

1 500000000 

1 ,jOO 000 000 

237972 1600 3U 493 00 
2 345 4\9 000 35(j 512 900 
2268154200 275340900 
2251370600 340109300 

2 005 227 00 1 358882 100 
\ 98f4 006 100 J 355 872 300 
1 992813 300 1 109403 100 
\ 91 t 26\ :JOO 1 120 920 LUO 

8/11 /23/u "111 "/3 
2557 642 200 486415 SOO 2 \3:1 059 800 1 H9 !l27 400 

30/tl 2312 1;'/q 23/1 
1 622462300 I 1 594 361i 500 1 300 180200 

9:15 179900 486415800 538 f;O:J :100 11[1747200 

Medeltal 
Moymlle 367526 100 1 500000 (JOO t 867526100 11 828500 1 H 1i97600 1 37-1 028800 



1) 

sedelutgivning år 1922. 
Banque de Finlande en 1922. 

Begagnad sedelutgivuiugsrätt. Obegagnad sedelutgivningsriLtt. 
Droit d' erwission utilise. Droit d'emission 71071 ulilise. 

SUlllI11B. 1'olal. 
Övriga vid au· IuuestAeude 
lordrau betnl. I pä beviljade 1 0t (LV se· Daturu. 

kassnkre- Ovillkorlig Belopp I de1utgiv-
bara ford- ditiv. Summa. (koL ~10). (kol.4-7lOeller uingsrllt- Date. 

ringar. Monlantnon koI. [; + 11). ten 
Total. Absolu (koI. 4). 

At,e.·es utilise des 
(coi. 6-;-'10) . 1I1ontant Pout" cent credils ele mgogemellts catsst COIt- (col. 4--;-10 011 du dr'oit 

ri Vtlt. sentis. col. 5+ 11). d'e,nissio71 
(col. 4). 

Ii 9 10 II 12 1 S 14 

Mk. ~fk. ~lk. ~{k. Mk. % 

142915700 5359600 1485838700 147029400 169991500 10.27 Åugusti 
1~ I 122362200 5290000 1 448 77-& 700 141) 591800 181707400 11.14 

153331400 .~ 962200 1469019700 138545500 157315400 9.67 23
1 106618300 5053400 146810790iJ 141505100 I 180614200 10.95 31 I 

13788 700 5047100 
I 

146847200 I 10.61 September 8 1503217300 t7R 379 100 
215305100 4544000 1582652000 145400 600 190051900 11.02 15 
237121500 3542500 15954UOOO I 142554900 251306100 13.61 23 I 
182870300 1543000 1 581 582 100 120507000 I 306550200 16.24. 30 

287570100 1240400 1 092 592 000 I 134275800 ·U7 453 000 19.78 Oktober 7 I 
429808600 246400 1818933000 I 123297100 417147000 18.66 14 
537045400 5200400 L805 536800 133297800, 52658700tl 21.74 23 I 

527976800 3234900 1006 30000 
I 

11035HOO 5511114 600 22.44 31 

637650200 2242300 200 5927011 124467000 549049400 21.4. 7 November 8 
568547600 2241000 19072 2100 123453200 600017 200 2·1.20 15 
549064 700 1238500 1800454100 131596 GOO 018012400 24.91 23 
547320500 1244 000 I 1 ~91897 000 99460600 504770400 21.06 30 

542593000 3760900 I 1905230000 09991800 474485600 19.H December 8 
529773500 2250200 1887 90000 101010100 457523000 19.5t 15 
472991600 2231500 J 1884020200 108187100 I 383528000 16.91 23 
422593700 2180800 1 ~45 694 000 65566700 405676000 18.02 30 

8/11 8fs ~ I~ I~ 23
/11 11 . 2 /11 , Bögst 637650200 5359600 I 2008592700 I 157 109000 ti18 012 .JOO 24.!)4 \ Ma:ri17lU11t 

31/
3 aO/6 "'/8 3°/12 ~/6 2316 f Lllgst 76099200 237100 1 4.J8 774 700 65566700 111 432 ~UII 6.78 \ Jlinitllum 

561551000 5122500 559818000 91542300 501; 57!) IHJU 18.16 { Späuning 
Ecm·t 

237933900 1952700 1613915 .. 00 1347 2200 253 61tl ;;011 10.7 3 / Medeltal 
\ MOYf1lll e 



() 

2. FinIands Banks sedelcirkulation vid ut-

Circulation des billets de ta Banque de Finlande 

191 5 l 916 

M mll!. ökning (-,) eller Okning (+ eUer 

llfois. 
Helopp. minsknmg (-). Belopp. miusKUlng (- ). 

Jfonlall/. l lugmentation ~ + ) Honlanl. Augmelllation (+) 
0" lliminuti011 -J. Ol( t1imillu/ioll (-J. 

- -1 1 2 3 4- 5 

Uk. ~{k. 'ik. Mk. 

Janual'i 143062300 + 1338000 234531200 + 2917100 

Februari 158 ·J!l8300 + 15436000 257680200 + 23149000 

Ma.rs 166918500 -+ 8420200 28-1-380100 + 26699900 
.A. pril 173535500 + 6617000 292200400 7 20300 

Maj 179 J02800 + n 867 300 3182J lUO + 2(j 017 700 

Juni 180806200 + 1403400 317066700 1181100 

Juli 185013500 + 4207300 322074300 + 5007600 

Augusti 183357 JOO 1656100 329894000 + 7 819700 

September 193574700 + 10217300 366935100 + 37 on 100 
Oktober 202018300 + 8443600 380885000 + 13949900 
November 22124..1300 + 22226000 398933500 + 18018500 

Decomber 23161410n 1- 7369 00 -1,21284100 + 22 350 600 

1 !) 1 9 1 920 

\länlLd. ökning (+) eiler ökning (+J eiler 

"llois. 
Helopp. minsknmg (-). BelolIlI · minsknmg (-). 

JColl/anl. AU/l.mentaliOll \+J MOlltalll. Augmentalion 1+l 
I 0" imin"tioll - J. ou dimill"tioll -. 

I - 1 -1 2 3 4- 5 

. 111 .. Mk. Mk . ~lk. 

Jallllari 1093711800 - 6248! 300 1127632900 + 3600100 

Februa.ri 1109496800 + 15785000 120223-1-100 + 74601200 

Mars 1101758100 I - 7738700 12535-12600 + 5130 500 

April 1084763900 - 16994200 124075:5 000 - 12787600 

Maj 1062865300 - 21898600 1231870300 - 8884700 

Juni 1015545200 - 47320100 1206223600 - 25646700 

Juli 976902400 - 38642flOO 1207114600 + 891000 

Augusti 973573900 - 3328500 124-1992000 + 37877 40U 

September 1015637600 + 420G3700 1301773200 + 567A1200 

Oktober 1052591700 + 36951100 1351674600 + 49901400 

November 1063120100 + 10528400 1332585200 - 19089400 

December 1 123942800 + 60822700 13410·n 600 I + 8456400 



7 

gången av varj <' månad åren 1915- 1922. 

a la I in de chaque mois en 1915-1922. 

\l ] 7 1 D 1 t:! 
1-

Okning (+) eiler I Ol,ning (+) elleI' MåUltll. 
Belopp . minskrung (-). Belopp. minslimng (-). 

Mois. 
J[ontallt. Auglltentation (+) )[ontanl. A ugmelltation (+) 

! 
Oli r/iminution 1- ). Ol< (li mi1:ttion (-).1 

I -I-I-
6 8 10 i 

Mk. ~[I(. 1<T!<. wfk. 

-~27 426 50\) + 6142400 788986700 + 24501500 Januari 

46D 631900 -1 -~2 205 400 !Jll5H 300 + 122557600 Februari 

525209200 + 55577300 9~3 OJ8 800 + 3150-1.500 Mars 

538918600 + 13709 -100 951429000 + 8380200 Apri] 

557 493200 + 18574600 \)45063500 6365500 I Maj 

583852 DOO + 26359,00 93025820U 14805300 Juni 

liOO 091700 + 16238800 D22 8D6 500 736] 700 JuLi 

623492900 + 23401200 972133700 + 49237200 Augusti 

658118600 + 34 625700 1033346100 + 61212400 September 

744833800 + 6715200 1096579900 + 63233800 Oktober 

782786100 + 37952300 1150142000 + 53562100 November 

764485200 - 18300900 I J 156196100 + 6054-100 December 

-
I 1 92 1 1 9 2 2 
i -- -

Okning (-1 ) eiler Okning (+) elle,. ~I å"ud. 
Belopp. minskmug (-). Belopp. minskmng (-). 

J[ois. 
J{Olltallt: Attgmentation (+l Jfontant. Augmentation (+) 

ou dimimttwlI (- . 010 dimi1/Ution (- ). 

I I -1- - -- -- -- - -
6 7 8 9 10 

"[k. I Mk. Mk. Mk. 

1348757900 + 7716300 1341 183300 - 14924800 Januari 

1 464 380 300 I +115622400 1442089400 + 100906100 Februari 

1-1-76025700 + 11645400 1 441226300 - 863100 Mars 

1451440900 - 2458,1800 1415446800 - 25779500 April 
I 1 404 905 000 I - 46 n35 900 1400029300 - 15417500 Maj 

1398586200 - 6318800 1373107900 - 26921400 Juni 

J 357741100 40845100 1340381500 - 32726400 .] uLi 
I 1379062800 + 21321 700 1356436200 + 16054700 Augusti 

I 1415735300 + 36672500 1397168800 + 40732600 September 
I 

j 1382667600 - 33067700 1375618900 - 21549900 Oktober 

I 
1327057500 - 55610100 1341332500 - 32286400 November 

1356108100 + 29 050 6()0 1420920 100 + 77 587 600 December 



3. Översikt av FinIands Banks sedelutgivningsrätt 
åren 1914-1922. 

Droit d 'emission de La Banque de FinLande en 1914-1922. 

Högst. Liigst. 
A1'. Jlaximlllll. ...llinim.um.. pänning. Medeltl\1. 

An1U~p . Era/"t. Jloyelllle. 
DatuUl. Belopp. Datum . Balopp. 
Date. Montanl. Dale. J[olllalll . 

3 4 Ii 

Mk. I Mk. i\lk. Mk. 

UIl4 23/12 ~60 968 3l!OI 23/2 172 697 6001 88 270 700 I 208631500 

19Hi 23/12 164005000 ~/l 242154100 221 &50 900 338645700 

1916 1°/12 668291800 8/1 446815500 2'21 476300 5562236001 
1917 23/11 1 156 807 700. 8/1 649142000 507665700 9298387001 

1918 31/
12 1~32 980 100 15/2 1145 178 700 2 7 801 -100 1271 7129001 

1919 16/
JO 149876 900 ~1/7 12 69490001 211 819 900 1367204500 

1920 8/12 1555172300 8/1 137888BOO 176290 -100 1459153100/ 
L921 23/

3 1705030300 3% 1508344 700 196685600 1585666 (JOO 

1) HI22 8/11 2 !)!)7 642200 3°/6 1 622 462 3001 !l:35 179 900 1 867 526 lOO I 

5. FinIands Banks sedelcirkulation 1 me-
CircuLation des billets de la Banque de Finlande, 

\[änau. 
1916 1I10i8. L915 l!\li 1918 

1- -1 ,~ 

Ml .. ~II<. )[k. Mk. 

Januari 1-12004900 ~31175 200 418522400 773582100 

Februari 152576200 250268100 155207201) 869991600 

Mars 158 J3L 400 ~73 988 900 500 197 400 936348800 

April 16787720 287388 800 52 226800 948389000 

Maj 171129500 302540400 542357000 945610900 

Juni 176881000 313378600 566 165 000 936453000 

Juli 176812200 319533400 593391200 921982400 

Augusti 182993700 326173600 613428200 948619800 

Septerober 192227600 352363800 641259700 1013318400 

Oktober 198574 300 374556300 715427800 1 075 009 200 1 

Noverobe!' 216989400 387849500 768324 100 1130251800 

Decerober 227319500 411 3 ' 1501) 771775100 1 15 620400 

1) Se notan ä sid.:2. ") Voi/" la 1101,- å la page il. 



4. Oversikt av FinJands Banks sedeleirkulatioll 
åren 1914-1922. 

Circulation des billets de la Banque de Finlande en 1914-1922. 

Ål'o 
Rögst. Lägst. I 

Maximwlt. Jlini?nl<1l1. Spänning. Medeltul. I 
A ",,,le. ---- -'-- -

_'1 
gcnrl. !lfoyellne. 

I DatU1Jl. 1 Belopp. 

I 
Datum. Belopp. 

Dale. __ Montanl. Date. Montant. 
----

-1 2 3 4 ! 
Mk. Mk. 

46 ;~:800 I 
lItk. 

I 
191·' 15/

8 152374500 23/
1 106039700 1263625001 

lf115 23/1"1. 231902200 8/1 138758200 93144000 1 ]803181001 

1916 3°/12 42128-1-100 8/1 224456900 196827200 1 3192165001 
I . 

1917 3°/11 782786100 23/
1 -1-12479100 370 307 000 I 593 356 8001 

1918 23/12 1 161 948 500[ 8/1 761728600 400219900 971 51480°1 
1919 8/1 11380009001 23/

8 958766100 179 23-! 800 11 052 !)i!) 100
1 

1920 8/ll 1355012500 15/
1 1096535500 258477000 1 240 689 2001 

1921 15/
3 I 1 493 3,12 000 22/

1 1303164100 190177900 1 385 781 5001 

1922 % 14499274001 23/ t 1300180200 149747200 1 3740288001 

deltaI varje månad årell 1915-1922. 
montant moyen pour chaque mois en 1915-1922. 

1919 1920 1921 1922 
Mänud. 

!tIois. 

8 [- 10 

line Mk. Mk. Mk. I 
1111080400 1107553400 1321057400 1325093900 I Januari 

1096768100 1168036800 1415091800 1389113400 Februari 

1105128000 1240256300 1485171900 1440069700 I Mars 

1089238200 1233765400 ] 441668800 1418768800 1 April 

1067363800 1230755900 1411709200 1390806700 Maj 

1027530700 1210768800 139-1- 337 800 1376089900 Juni 

985370300 1197890200 1354517600 134] 859600 Juli 

968255900 1219465300 1353204100 1331462000 Augusti 

989981100 1271771100 1398418800 1368750800 I:leptembel' 

1034692200 1329034200 1380542000 1380 392300 Oktobel' 

1057173300 1336504700 1 :'l31939 200 1339669300 November 

1103166500 1342467600 1341719500 1386269400 Decemher 

~ 



, 

I 
1 

I 

1U 

6. Översikt av Finlands Banks obegagnade sedelutgivnings
rätt åren 1914-1922. 

Droit d'emission non utilise de la Banque de Finlande en 1914-1922. 

AI". 

A1l11ee. 

llJ1,i 

J915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

' ) 1922 

Sedelvalör. 

Coupures I 
--

\ I 

1000 mk. 

500 • 
100 » 

50 » 

20 1> 

10 .) 

:) » 
1 » 

50 pen.1 
25 ~ 

Gamm.emlss. 
ElltlS. ant. 1 

Summa 
Total 

Högst. Lägst. 
JIaximurn . Jfillimum. Spänning. Medeltal. 

Ecarl. Jloyelllle. 
Datum. Belopp. Datum . Belopp. 

Date. MOlltant. Date. Jlolltanl. 
_1 

3 4. 5 6 

]'{k. Mk. Mk. "{k. 

23/12 84345400 8/8 18699100 656.16300 51893000 I 
23/12 79219400 8/1 

1 51920600 I 27298800 66077 400 
23/

12 85 8S! 200 8/1 56238100 29 6-1G 100 74182100 
31/

12 111510600 31/
8 38606000 72904600 65484100 

23/7 115836100 31/
12 64631500 51204600 10.1531000 

8/8 199597300 8/ 1 65375400 134221900 138096500 
15/

7 146179800 8/11 19100500 J27 079 300 87123800 
31/

1 125553200 30/u 7369000 118184200 63852600 
23/11 618012400 23/6 111432500 506579900 253610500 

8. Sammansättningen av Finlands Banks sedel-
Detail de la circulation des billets de La Banque 

1916 1917 __ 19_1_8;--_-1- - 1919 1 -1 

Belop B 10 e pp. % % p. % e pp. % Montant. I J1fontant. MOlltant. I Montallt . I 

BIo .Belopp 

---
2 I s I 4. I 1) 6 I 7 I 8 I 9 

Mk. Mk. Mk. 1.11<. p. 

103780000 2".63 1982:>8000 25.98 239136000 20.68 255961000 - 22.77 

26450500 6.28 65813000 8.61 272478500 23.57 2,0568500 - 24.07 

111267500 26.41 221173900 28.93 281445 300 24.H 320933400 - 28.55 

39106400 9.28 79283200 10.37 108 170 250 9.36 103 553250 - 9.21 

66310 9-10 15.74 101893360 13.3 2 121319480 10.49 56706020 - 5.05 

34926650 8.29 51284 860' 6.71 73952060 6.40 66887670 - , 5.95 

283125451 6.72 32 154220 .1.21 413066 .. 0 3.57 28516825 - 2.5-1 

9 548 860 2.27 130-17257 1. 71 16233848 1.41 14140 891 - 1.26 

- - - - 285439 0.02 2880567 50 0.26 
- -- - - 236717 0.02 2219569 50

1 

0.20 

15807n1 0. 38 1577 361 0.21 1581 868 0.14 1575108 0.14 

4212841061100.00764485158 100.0011156196102 100.001123942801 - JOO.OO I 1 

'1 f4e noten å sido 2. VOtl" ta no te ei /" page 8. 
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7. FinIands Banks ohegagnade sedelutgivningsrätt i förhållande 
tilI hela sedelutgivningsrätten åren 1914-1922. 

Proportion du droit d'emisslon non utilise de La Banque de FlnLande par 
rapport au droit d'emlssion total, en 1914-1922. 

Högst. I.ägst. 
A ... JIaxirntt?lt. Minirnttrn. Spännillg. 

Annee. 

1914 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

1) 1922 

----
DatuIJl. 
Dale. 

2 

1&/12 

8/2 
'"/" 
8/1 

16/1 

8/8 
23/

7 

311 . 1 

23/
11 

Pl'ocent. 
POl.,. cent. 

3 

Ofo 
32.42 

22.29 

14.89 

12.19 

9.82 

15.84 

10.12 

8.00 

24.94 

1-- ----
Dntum. Pl'ocent. 

Date. POl.,. cent. 

4 n 

Ofo 
8fs 9.60 

31/12 12.19 

3°/12 11.70 
31/8 3.75 
31/12 4.51 

8/1 k 66 

8/11 1.28 

3% 0.49 
23/

6 6.78 

cirkulation vid utgången av åren 1916-1922. 
de Finlande a La Iin des annees 1916-1922. 

1920 

Belopp. 
Montan / . 

1921 

Belopp . 
M01~tant. Montant. 

Eca,·I. 

% 
22.8~ 

10.10 

3.1 9 

8.44 

5.31 

LO.68 

8.84 

7.5 1 

18. 16 

T 
I Medeltnl. 

.Moyenne. 

7 

Ofo 
24.87 

19.51 

13.88 

7.0<1 

8.22 

10.10 

5.97 

3.99 

10. i3 

Sedelva.löl' . 

Coupttres. I ./:-1-
~-----~----' 

1922 

.Belopp.- -1 % 
~-----~--------

10 II 12 18 14 15 , 
~II(. 

~ I 
Mk. p. 1 Mk. I p. 

3746UOOO 27.93 ·U6 042 000 - 30.68 ·128 520 000 - 30.1 6 

234 OJO 500 -1 17.45 229991000 - 16.96 241310000 - 16.98 

4.t8532000 - 33.45 I 464240500 - 34.28 523054600 - 36.81 

115318450 - 8.60 101577300 - 7.49 106930 150 -, 7.5 3 

67431480 - 5.03 60233820 - 4.44 45430940 - 3.20 

()0438480 - 3.76 ·12244420 - 3.12 41 767 310 - 2.94 

26820 115 -- 2.00 24607 490 - 1.82 25215 390 - 1. 77 

16003416 - 1.1 9 I 10764710 - 0.79 I 45063-10 - 0.32 

3461868 50

1 

0.26 2484966 - 0.18 1144491 -, 0.08 

2809842 50 0.21 2364305 - 0.1 7 1 483265 0.10 

15714118 0.12 1557556 0.12 I 1557656 0.11 -

I t 341 O.u 560 1-1 100.00 11356108067 1- 100.00 11420920 1-l2 1- 1 100.00 I 

16 

1000 mk. 

500 ~ 

100 >} 

50 ~ 

20 '> 

10 >) 

5 >} 

1 ~ 

50 p en. 

25 & 
Gu.nm.. emiSB. 
Emiss. ante,·. 

:Summa. 
Totat 
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9. FinIands Banks sedel-
Fabrication de billets de La Banque de 

A:r. 1000 mk. 500 mk. 100 mk. 50 mk. 
-1--

20 mk. 10 mk. 

Annee. 
Antal -

- --
2 S 4 5 6 

19U 1015500 tl86000 

1915 3213500 

1916 1115000 a 120000 

1917 975500 168000 3335500 1545000 

1918 536260 2009000 781000 97000 2586000 

1919 192000 233000 1968000 800000 3948000 2985000 

1920 .132000 1576000 L 456000 1944000 3 776000 

1921 2665000 2618000 I 688000 2445000 

1922 1 2!l2000 684 000 1.1 844 000 

10. FinIands Banks sedel-
AnnuLations et destructiorzs de billets 

~ooo mk. / 
I 

20 mk. I JO mk. 1 
I 

År. 500 mk. 100 mk. I 50 mk. 5 mk. 

Annee. 
Antal -

- - -
2 S I 4 5 6 1 1 8 I 

5980 / 690 000 . 1 063 000 / 2 031 000 

1 

1914 4910 93702 125400 

1915 8000 5013 160000 150500 780300 / 1191000 2098100 I 
1916 12200 4420 165900 128 7~6 459 570 669 152 1753270 

1917 15740 7600 212600 136200 331 800 611 700 1256400 

1918 11920 118 183 1 310 003 I 68839 175426 1 327 718 2854003 

1919 86393 76582 I 1204901 315401 5 413 703 1 773 803 5557503 

1920 92320 21740 361200 582600 1337600 2961900 3289400 

1921 79922 57 722 ; 1 343742 1084599 2270736 3587315 4184809 

1922 85300 59 340 1 538 700 1047800 1879400 142] 200 lO13100 



tillverkning åren 1914-1922. 
Finlande pendant les annees 1914-1922. 

5 mk. 1 mk. 50 p. 25 p . 

No m b l' e. 

8 9 10 11 

3264000 4800 000 

3776000 11 960000 

496000 I 16296000 

3700000 I 4946000 5391000 2 QQO 000 

5477000 8568000 ]2804000 1 15448200 I 
3120000 9738000 I 

4986000 1593000 

9380000 

makulering ål'en 1914-1922. 
pendant les annees 1914-1922. 

] mk. - I- 50p. 

No m b l' e. 

-, 

~ 736 002 

7338000 

540ROOO 

9318003 

9115000 

10 

25 p. 

11 

IGamm. emiss.1 
Emissions 

cmlcrieu·res. 1 

12 

2351 

12.16 

2031 

217 

700 

5 
:J() 

1 

13 

SUluma. 

Tolal . År. 
Annee. 

Antal. Belopp. 
N01nbre. MonIanl. 

12 13 14-

1901500 110410000 1914 

11277500 - 85390000 1915 

111971 000 117790000 1916 

22816000 201i 886 000 1917 

22136260 576926000 1918 

52423200 700327050 1919 

22042000 764378000 1920 

14 995 000 462133000 1921 

26200000 :158 HO 000 1922 

SnJnmn. 
Totat. Ar. 

I Annee. 
Antul. -1-BeloPP. 

Nombre. !Jfonlanl. I 
13 14 

-1---1-5 -

Mk 

4016343 58181415 

4394161 72084511 

7 931 2111 66 876 110 

9910257 731197003 

10274 792 231 937 120 

25431294 424712008 

24926780 253 103 500 

33866296 414563009 11195002 

6 !'jR8 000 

906000 I 
3717000 I 
4950000 

2853000 I 

779000 

3448000 

~) 112000 

3714000 I 26 '199 840 432 038 ;;00 

1914 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

1922 
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11. FinIands Banks valu ta 
COUfJerture de l'emission de La 

Orclinarie tlIckning, 
SapplemenU'r täckning CI1tLVfl't",'e o,'dillairp, 

OULUUl , I Utlllndska 
Utlii.ndska Finskt 

Utliindska sedlur och 
Dale, 

GnldkassII, kOl'responden te!', silvermynt, obligationer, knponger, 

Elleaisse 01', Comptes eoura 111 ~ MOllnaip d'fI)'gent Obligatiolls en I Billets de ban· 

a l'~t,'all,'lel', /llllawtaise, mOllllates ell'all' qlie et eoup.ons 
,'le,'es, fl} monna.e,. 

etral1geres, 

1 t 3 <1 5 fl. 

Mk, j\[k, ~[k , 'Ik , Mk, 

Jnnuari i 42624600 223550 OOU 546900 9237700 2192000 
LI 42624600 218775900 546900 9237700 1420500 
l!3 42624600 206575000 54,6900 9216400 697900 
31 42624600 201477 100 546900 9216400 562100 

~"ebrual'i 8 12624600 1!:13160500 :>46900 9216400 L 948100 
15 12624600 161245400 546900 9216400 436300 
23 .).2624600 15043L 400 546900 9216400 478100 
28 425090D 161514 00 546900 92164UO 482800 

Ma.rs ti -12624700 160987100 546900 9211900 -l61100 
L5 12624700 179097600 546900 9211900 399600 
23 42624700 172470.j00 546900 9211900 398200 
:ll L2 625 400 155606500 546900 9211900 485300 

Apl'il 8 42 625 400 142816300 546900 9211900 787200 
13 12625400 135857000 546900 9211900 822900 
22 -1-2625400 116152700 546900 9211900 272700 
:W 42625400 lH4964300 546900 9211900 306800 

Maj .., 42 625400 193841700 546900 Ull05400 361200 
15 42 625 400 185013200 546900 \) 197 000 408300 
23 42625400 167403000 546900 9197000 249500 
:\ 1 12625 ·100 153226200 516900 9197000 2 7800 

.Juni H 42625400 127990100 546900 8877600 363200 
15 42625400 109096000 546900 8877600 H3900 
23 42625400 101875100 546900 8584400 tl30600 
;~O 42 625 300 79837000 :346900 833670\) 907600 

.Juli 42625900 90086900 54,6900 8336700 1 ;j33 200 
15 42625900 100657900 546900 8336700 849800 
22 42625900 996L4100 546900 8336700 940600 
:ll -1-2625 goo 97450 !lOO 546900 8336700 !l72500 

Enligt besUlnlJnelsel'lla Om Fiulamb BUllk, sedelutgivllin5. (Iagoll av den M, .. 19'.11 , kuu",. utoru Ii 
u tländska börsel' noterade statsobliglltioner, tili snpplementill' ,:le ning l'iikn8s endllst .Ie sta tsobligatio, 
ner och statens andra, skultlförbiIldelser, SOI11 inneltndes av Bunken vid tidpunkten löI' nilmnda logs trii· 
clande i krult, Suivallt les dis}Jositiolls legislatwes ,'elatives al' dl'oit d'e.nissioll de la Ballq!t~ de .l!'illlamle 
(Loi dl< 30 deCelllDl'e 1021) , ne pmvellt et,'e .. tili,,"s ('Omille couvel't",'e st'Jiplelllentaire, ei l'e.rceptio1l (les fonda 
d' Elat eolis dal1S les bOlwses de l'etrallf/el', que l es obliqatiolls et lIutre,s ell{/a{/elllellls ne 1'.F:lal fJlli se 1,'fIIl1'aielll 
eli possessioll rle II/ BWlI/ltP (/1/ l/1omelll (/p I'PIIIl'er en l"f/llettl' (/r la 1m, 



för sedelutgivning år 1922. 
Banque de Flnlande en 1922. 

Couve?'tut'e St'pplementaire, 

--
Statsobligatio- Statens kOl'tVtt-

Växlar i ut- ner i fil1skt ri~a Iörbin-ländskt mynt, mynt') elser, ') 
Effets payables Obligations dl Etat Avances d l 'Etat 

d l'ett'allgll'l', en 1/wnnaie d COtwt terme, ' ) 
ifinlanclaise, ') 

--- -., 8 !l 

Mk, Mk, )lk , 

571900 525464 300 303918600 
556100 525364400 303918600 
553600 525327700 271653600 
690200 520183900 271653600 

637700 520093300 271653600 
574000 519091200 271653600 
596200 518091100 271653600 
830100 518088 800 251653600 

673600 517092800 251653600 
581400 518216 900 251653600 
595500 518212300 I 251653600 
621400 517211600 I 251653600 

701300 517699800 I 251653600 
771200 517699700 251653600 
630400 517694300 251653600 

22817400 517688500 , 241653600 

22854400 517682900 241 653 600 
23450300 517682800 241653600 
22414800 517677300 241653600 
22591800 517677100 216653600 

22432000 517671800 I 216653600 
22 274300 518564300 216653600 
23805300 318564000 216653600 
22363600 518564000 101653600 

22355300 518563900 UH653600 
22258200 518563800 191653600 
22423900 518563300 191653600 
23886000 518563100 181653600 

I 

I 

I 

I 

, 

15 

- -

I 
--

I SUIlUllU .. Datulll . 
Lnherns ka 

Total, Date, växlar, ') 

E{fets Eayables 
en Fin ande, ') 

- -- -
10 11 12 

Mk, I ~fk , I 

634523200 
I 

I , 
7 I 1742629200 I Januan 

618225300 1720670000 14

1 
622311500 t 679507200 23 
618845 -100 1665800200 31 

1 
Februari 

I 
619374100 1659255200 

I 645704200 1651 092600 15 
717001300 1710639600 33 
730867800 1715782100 2fl 

, 
740491200 1723142900 Mars t! 
711836100 171-1168600 I 15 
713623200 

I 
1709336700 23 

684220400 1662183000 I 31 I 

717000400 1683042800 Apl'il t! 
715373000 I 674561 600 HS 
741839000 16~0 626 900 22 
661570500 I 681385300 ;JO 

690625100 L 719 396 600 l\1flj t! 
680226500 L 700804000 15 
680477500 L 682245000 23 
707183700 166998\1500 31 

736877 500 1674038100 Juni l; 

721753100 1640805100 J5 
765252700 1 678 53~ 000 23 
755020900 1 til9 855 600 ;10 

751772300 1 627274 700 Jllli 
740091900 1625 5S4 700 15 
725070300 1609775300 22 
726311-100 I 600347000 tl l 

' ) Skillnado ll me llau des ... oel! ti e i tt.b ell 17 upp tagll tL vllxlaruas ua lopp ueroI' d ikpA , " tt i eke allu 
växllll' i Bankell s por t lölj l'ilkDllts tili d en supplementäl'a ttie kJlillgen, Jmfr, i texten bestämm elsel'u ll 0111 
sed elutgi\'uiogell , Llt dilfel'ence entj'e ce 1Iomb,'e d'e{{ets et celtti du tableau 17 p j'ovient tie ce que t01<S les 
elfets que la Banque u en po)'te{enil ne ont pas C01n)Jtes dans lct C0 lt11Pl' / m'e SlI]l]J/em ellta1?'P des ~ilIp /s , Cnmp, 
<lal1s le /exte les disl'0sitiolls relrr li l'fs ei l'hllls8ion des billets , 
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11. (Forts.) FinJands Banks valu ta 
Couverture de l' emlssion de la 

Ordinarie ttkkning. 
Couve,·t"re o,·dinai,·e. 

Supplementär täcknlng. 

J)atuOl . 

Dal e. 

-1 

Augusti 8 
15 ' 
23

1 31 

::3eptember 8 
15 
23 
ilO 

Oktober i 
14-
23 
:n 

November 8 
15 
23 
30 

December 81 
15 
23 1 

30 1 

Gnldkassa. 

Ellcaisse 0)' . 

2 

42625900 
42625900 
42625900 
42625900 

42625900 
42625900 
42 62fi 900 
42801900 

43211900 
43211900 
43214000 
43214000 

43372700 
43372700 
43372700 
·13372700 

4-3372700 
43372700 
43 372 700 
43 372700 

Högst 
M lIXillluln 

Lägst 
Minilltuln 

1
8/ 11 4ö i:l72 700 

i2%42 580 900 

Spänning 
Eca,·t 

MedeltaJ 
J!oyenne 

791800 

42801600 

I I ' . ' UtländskQ 
Utlä d k F' kt u~l!indska sedlar odh 

korresp~n<ie:ter. SilV~~Yllt. obhgatlOner. kuponger. 
. , I Obligation en Billets de /Jan-

I C01~'P,t!iS courants J1[onnme d ~rgent 1nonnaies etl'an- que et couilons 
a 1 et,·ange,". {intandatse. geres. en monnilies 

et!"a7lg~res. 

-1 - 3 - 4 -1 [, -1 6 

I I I Mk . Mk. Mk. 

I 
Mk. 

11i:l204300 
87856200 
83709200 

106096200 

138970500 
236078000 
304094200 
345330400 

566833100 
692869000 
878909800 
915231200 

1014269400 
972986600 
935093800 
853294700 

836348900 
802046300 
724781500 
707997900 

546900 
546900 
546900 
546900 

546900 
546900 
546900 
il46900 

546900 
546900 
5-t69oo 
546900 

546900 
546900 
546900 
5~6 900 

5,16900 
546900 
546900 
547000 --"-

8/n l 014269400 I 3°/12547000 

79837000 
I 

'/1 546900 

93-1-432400 100 

324724500 5469(10 

8336700 
8336700 
8336700 
8336700 

tl332200 
8332200 
8332200 
8332200 

8332200 
8332200 
8332200 
8332200 

6798600 
6798600 
(] 798 600 
(j 798 600 

6793500 
6793 500 

1041500 
116~ 800 
119,1,500 
1188000 

L 23~ 100 
1336100 
1328800 
103d400 

1300000 
1041600 
1260700 
1284400 

898600 
606500 
525500 
552400 

6793500 1 

6930500 

565900 
627100 
606500 
895 500 

'/1 fJ 237 700 

8/12 6 793 500 

2444200 

H475 -too 

'/12192000 

12% 249500 

1942500 

823900 



iör sedelutgivlling år 1922. 
Banque de Finlande en 1922. 

Couvert""e s"pplemclltai1·e. 

Vl\xlar i ut- Statsobligatio-

I 
Stutens kort-

ländskt Der i finskt 
Vbi~N!\:~:~-I mynt. I mynt. 

Effets payables !Obligations ,z'Etat Avances ei l' Etat Ii l'Urange1·. en 1nonnaie ei court tenne . . _ i {inlundaise. 

7 8 9 

~l k. 

I 
~l 1<. j\ 1 Ii. 

~3 429 000 517 9U5 DOO 181653 GOO 
23398800 517899300 L81 653600 
25589000 517899000 181653600 
25071600 51789840(1 171653600 

I 
:10327200 I I 517525600 171653600 
24 2iJO 000 515550600 L71653600 
24232100 515549600 171653600 
25 ]97400 515548200 161 G53 600 

I 25272700 'l17 318 400 161 G53 600 
24495500 516317900 161 653600 

I 23585500 I 51G 310 900 161653600 
27740700 I 516307200 16 1653600 

32298600 I 516003800 161653600 

27529200 I 515948500 91653600 

I 
27489600 515878000 91653600 
H5 584 000 5154,*5200 91 653600 

8,J,565 100 513977000 91653600 
84 5116 700 511507900 91653600 

I 78051000 511507900 91653600 

I 
6163400 511391600 71 712300 

1"1";;5"000 1'1,525 '"" 300 7/1 J03 918 600 

23/1 553 GOO 3°/12511391600 3°/12 71 712300 
I 
I 85030400 }4. 072 700 , 232206300 
I 
I 

21548900 5 17 609400 I 199667900 

17 

Surnma. Datnm. 
Inhemska 

Total . Date. växlar. 

Effets payables 
en Finlande. 

-
10 11 12 

~fk. Mk. 

744124300 1632868100 Augusti 8 
730880300 1 594 36(; 500 15 
746010400 1607565200 23 
736200700 1609613000 31 

738850500 1650064500 Sept.ember 8 
727639300 1728052600 15 
669605600 1737968 !JOO 23 
601648100 1702089100 30 

502399000 1826867800 Oktober 7 
493761500 1942230100 14-
395021000 2028834600 23 
342874500 2017184700 31 

357217600 2133059800 November 8 
371292700 2030735300 15 
370 691l 000 1992050700 23 
394109500 , 1991357600 30 

427404900 2<005 227 800 December 8 
447831400 1 988906100 15 
535499700 

I 
t 992 813300 23 

5621150400 1911261300 30 

23/0765252700 8/112133 05!J 800 I Högst 
\ Maximum 

31/10342874500 15/sL 594 366500 { Lägst 
Minimum 

422378200 538693300 { Spänning 
Ecart 

634766300 1 750 !J62 400 { Medeltal 
Moyenne 

:3 
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Är 
Annee. 

1 

1914-

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

1922 

12. Oversikt ay FinJallds Balll<s guldlmssa 
åren 1914-1922. 1) 

Encaisse or de La Banque de FinLande en 1914-1922. 1) 

Högst. 

ill axim1w,. 

Datum. 

Date. 

2 

31/
10 

2:1/10 

16/
6 

2:1/1 

2:1/6 

'5/1 
15/

1 

3'/3 

8/11 

Belopp. 

Montant . 

3 

AUr.. 

43012400 

42658601.1 

42066900 

42655.tOU 

42675 000 

426612UO 

42 628 600 

42626200 

43 372700 

Lägst. 

Mini·mttm. 

Datum. 

Date. 

Belopp. 

Montalll. 

5 

~fk. 

35090 500 

,1252,1 000 

42613300 

42629 200 

42034400 

42 628500 

42613300 

42624600 

42580900 

SpiilJning. 

Ecarl. 

6 

Mk. 

7 92L 900 

134600 

53600 

26200 

,10600 

32700 

] 5300 

1600 

791800 

MedeltaJ. 

Jloyenl1P. 

7 

Mk. 

393322()1I 

4262061.11.1 

42653500 

42644000 

42655200 

426,15200 

42620500 

42625700 

42801600 

13. För hål1andet meJIan Finlallds Banks guldkassa o(·h 
edelcirlmlationen åren 1914-1922. 1) 

Encaisse or, proportioll par rapport a La circulation en 1914-1922. " 

Å1". 
A.nnee. 

1 

UJl,l 

1915 

1916 

1917 

L91 

1919 

1920 

1921 

1!l22 

Högst. 

M a:rimttm. 

Datnm . 

Date. 

2 

Procent. 

POl'" ce"l. 

3 

% 
36.92 

30.73 

19.00 

1O.3! 

5.60 

·L 45 

;1.89 

3.27 

3.28 

Lägst. 

Millim!t111 . 

DatuDl . 

D(tte. 

Procent. 

POllr celll. 

5 

% 
26.92 

18.39 

10.1 2 

5.45 

3.67 

3.7h 
3.15 

2.8fi 

2.9 I 

8pänning. 

/'cm·l. 

6 

% 
10.00 

12.34 

8.8 0 

1. 89 

1.93 

0.70 

0.74 

0.42 

1.1.34 

~1edelttlJ. 

Hoyenlle. 

% 
;n .l ~ 

23.64 

l3.af; 

7.19 

4. 39 

4.05 

3.44 

3.08 

3.12 

' ) Gnldktlssan iir fortfaralllle bokförd tili sitt nomioelln vitrue enligt myntJugen, d. v. s. 
1 kg fiot guld = 3,444: 44 mk. L'elicaisse 0" a alol's ele pO"Ue eli comple <i sa vetleul' nominal, s,loll 
la loi sur la mOllllaie c'e.~1 ei rlil'e ei 1 kg. 01' {in soil: 3,444: ·14 marcs. 



I 

I 

I 

I 

19 

14. Förhållandet mellan Finlands Banks guldkassa och vid 
anlordran betalbara förbindeIser åren 1914-1922 1). 

Encaisse or, proportion par rappo1·t aux engagements a 'Oue en 1914-1922. ') 
, 

Högst. Lägst. 
I Maxi.num. 1tlinimum. 

År. Spänning. 

I 
~[edeltal. -- ---

Annee. Datum. Pro cent. Datum. 
I 

Pl·ocent. Eca.·t. Moyenlle. 

Date. 1'0tW cent. Date. Pour cent. 

-6 -1 
1 

,--
1 2 3 

'" 
5 7 

I % % % 9/0 I 

1914 23/7 I 28.13 8/8 22.79 5.3 4 25.15 

L91 5 8/1 
I 22.42 31/

12 11.01 11.41 16.'3 

1916 8/1 10.9 2 16/
12 7.31 3.61 !J.O 1 

L917 "/1 7.48 23/11 3.83 3.65 I 5.17 

1918 16/1 4.13 31/12 3.12 LOI 3.67 

1919 31/7 3.90 8/1 3.1 9 U.7 1 3.48 

1920 15/
1 3.37 23/10 2.84 0.n3 3.11 

1921 22/1 3.01 23/3 

1 

2.65 0.36 

I 
2.80 

1fl22 16/8 2.95 , 8/11 2.16 0.79 2.6 

15. Sammansättningen av Finlands llanks valu ta för 
sedelutgivning vid utgången av åren 1921 oeh 1922. 

Detail de la cou'Oerture de l'emission de billets de la Banque de Finlande 
a la iin des annees 1921 et 1922. 

I 

I 

1- 1921 __ 1922 __ 1 
Pro- Pro-Belopp. cent. Belopp. cent. 

Montant. Pou,· Montant . I Pour 
I eent. I eent . 

Mk. I % Mk. I 0/. Ordinarie täckning: - - Couve'l·ttwe ol'dinaire: 

~~~~~~:8~r ::: .. ::::::::::: : ::::::::::::::::::} 42624600 

I 
16.50 43372700 5.77 

Korrespondenter i utlandet ...... . ........... \ 215711600 83.50 707997900 94.23 Comptes cou"ants d l'etrallgel· . ................ . 1 
Summa - Total I 258336200 1100.00 7fl1370 600 1100.00 

SnPl?lementär täCkning : - Couverttwe sUPPlemen-1 
tatre: 
Banksedlar och kuponger i utländskt mynt .. 

B~~~.~~ ~~. ~~~~~e .. e~. ~~~:~~,.s. ~~'. ~I~~~'~'.~i~~~ :~~.a~,.-{ 773700 0.06 895500 0.081 

Växlar i utländskt mynt . . . .. .. .... ... . ... . ... 8347600 0.67 6163400 0.53 Effets payables d l'etrange,' .. .... .. ... .. . .. .. ~ 
Obligationer i utländskt mynt ... .. . . . .. .. ... . 9237700 0.62 6930500 0.60 Obligations en monnaies etrangb'es . . . . .. . . ... . 
Finskt silvermynt .... . . . .... . . ... .... .. .•.. .. 546900 0.04 547000 0.00 
M ...... a'"",," p,"'","" .... .......... ... '1 Statens kortvarlga förbmdelser .. ... . . . .. . . . . 303918600 20.69 71712300 6.18 Avanees d l' Etat d eou,·t te"m .. .. .. .. . . ... . .. I Finska statsobligationer i finskt mynt . ... .. .. 525.t64300 35.61 511391600 44.09 Obt;gatiqn~ d' Etat en lIlonnaie finlandaise ... . 

I VII. ar 1 fmskt mynt . . . ... . . .. .... ... . . . . .. . 627445100 42.62 562250400 48.47 Eflets payables en Finlande . . . . . . ......... . . . ' 

Summa - Total I 1475733900 ' 100.00 1159 8!)0 700 1100.00 
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16. Finlands Banks vid amordran 
Engagements a 'Oue de La 

upp och avskrivningsrilkning 

Sedel- Utelöpande post- Com.ptes eourants 

nl\tum. cirkulation . remissväxlar. 

Dale. Billels en eir- I Mandats em.is pa1' med statsverket. med andra. 
eulatioll. la Banque. 

du T'I·t!S01·. Autres. 

I 8 -, 5 

Mk. I Ilfk. Mk. Mk . 

i .JanuRl'i 7 1349006200 2922000 130766100 66051000 
1J 1310005800 2510000 136103700 71104400 
23 1300180200 1985400 97764700 70029600 
31 1341183300 2662800 93480500 53855900 

I Feul'uari 8 1356932300 2569900 74463400 34820300 

I 15 1372349100 1278500 49721 500 38 835 ~OO 
23 138508290CJ 6916700 113376700 28088500 
2H 1442089400 1809900 41342000 47021400 

Mars 8 1449927400 1873200 24628100 58031400 
15 1 44±258 200 4993000 10941000 68537600 
23 1424867000 5833000 8958200 75494700 
31 1 441 226 300 2925200 51860100 

April 8 J 437736700 2148700 7938000 59877800 
13

1 

1432914800 4755300 22460300 48945300 
22 1388976900 5695700 49335200 70342500 
29 1415446800 2460800 33135300 69077 600 

Maj 8 1405572000 224810U 50644200 94181800 
15 1387805900 2745600 56325600 91487200 
23 1369819400 2670800 60424400 76434800 
31 1400029300 2276100 28791200 73433400 

.J uni 8 1392503400 3306900 41761800 74303900 
15 1370808500 2013500 52582100 52698800 
23 1367939800 3147100 59401300 73539000 

/.J uli 

30 1373107900 9955700 13274200 60474100 

8 l363612400 2402400 2370,1 900 67220500 
15 1342 579 500 3626600 23147000 98030100 
22 1320865000 2019700 45893300 77457300 
31 1340381500 2671300 22035000 69331400 



betalbal'a förbindelser ål' 1922. 
Banque de Finlande en 1922. 

! 

\ 

Korrespon-
Inkasso· denter i ut-

växlar. 
Annuite-

landet. 
ter. 

Effets Annuites. I Comptes 
ellcaisses. COtt1'ants å 

1 I 
t' et1'anger. 

6 I 7 1 8 

lIfk . 1 Mk. ~lk . 

531600 
1 

5260200 11474600 
200700 4120200 11 047 900 

52400 2958100 11 039400 
176300 5733700 10355300 

227600 3762700 10339700 
19700 2180700 10186900 

463900 2095400 10185300 
1108400 1918000 10093300 

463400 1538500 10064800 
203200 

I 
1510100 10236100 

541000 1463200 10808800 
1596400 4101300 10552400 

297500 

1 

1757100 10850600 
1004400 1556400 11 769400 
1812400 761500 I 

11 769100 
569400 281500 10000200 

1185800 I 238000 I 10353600 
826400 190400 11613300 , 

2417600 505400 16462200 
1868600 495700 15298700 

1605200 
1 

417400 18286900 
2314- 000 - 15197000 

983 000 - 15677300 
933200 

I 
5861900 I 15744400 

854700 2980200 I 15994600 
286000 1650200 15093100 

1194800 1307800 15793800 
1116600 I 5161900 15838100 

21 

, 

I 
I I Diverse 

I 
1 

Summa. Daturn . 
räkningar. 

I Dive1's. Totat. Date. 
, 

I I I 
I 9 I 10 I 11 I I lIfk. )lk. 

28233200 1594244900 Januari 7 1 
33684 600 1568777300 14 1 
37381000 1521390800 23

1 22571 000 1530018800 31
1 

18067100 1501183000 Februari 8 1 

23059000 1497631000 15 i 
7716700 1553926100 23 , 
4287500 1 549 669 900 I 28 ' 

11511000 1 558 037 800 I Mars 8 ' 
7055300 1 547 734 500 I 15 

11813400 1539779300 23 1 
5063800 1 517325500 31 

14 289 900 I 1534896300 April 8 
12214500 

I 
1535620400 13 1 

!) 490 900 1538184200 22 
11828700 1542800300 29 

I 11501700 1 575925200 Maj 8 
6928100 I 1 557 922 500 15 

10050500 1538785100 23 
10093400 1532286400 31 

5675000 1537860500 Juni 8 
6064400 1501678300 15 

12139000 

I 
1532826500 23 

7604300 1486955700 30 

5528900 1482298600 Juli 8 

I 
4523000 

I 
1488935500 15 

7000400 1471 532100 22 
1924200 1 458 ·UIO 000 31 
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16. (Forts.) Finlands Banks vid anfordran 
Engagements a 'Due de la 

Upp· ocb avskrivningsritkniog 

Sedel- Utelöpande post- I Compte.9 cot.,.allts 

DatuOl. cirkulotiou. remis8\·äxlnf. 

Date . Billels en ei!"- Malldats emis par med statsverket. met.! aOllra. 
cltlatioll. la Banque. 

dlt Tresol·. Attt,·es. 

2 S 4 

)lk. ~Ik . Mk. Alk. 

Augusti 8 1337563400 3280700 24639800 92709000 
15 1321122500 2210800 16444200 84198600 
23 1310726100 3081300 31294500 98553700 
31 1356436200 1803300 8992200 60898000 

SeptemlJur 8 1360281500 2839900 22694100 93583100 
15 1362802900 2387500 39586000 121723800 
23 1354750000 2633700 43981100 136357900 
:30 1397168800 2558400 26498900 84965800 

Oktober 7 1403781500 3687700 65240300 161915800 
14 1388878000 1993300 160166800 215 3U 400 
23 1353291000 3934500 176762800 297288 600 
131 ] 3756Hl900 2921100 255778700 202015600 

N ovellllJl'1" H 1368700200 2225100 368404500 204127500 
][) 1336493500 2451100 333172300 210851700 
23 1310 150900 2559400 370951100 151170400 
30 1343 332 500 2516400 3Ml169900 107690000 

Decefllber 8 1358882100 2231900 364143300 1-19814500 
15 1355872300 2319500 363127600 138030400 
23 1409403100 3332000 379003100 68086400 
30 1420920100 5411100 239311300 110550800 

Hbgst 
Maxim'tlli % 1 449 927 400 30/6 9955 700 23/12 379003100 23/10 297288600 

Litgst 
MinimwlI } 23/1 1 300 180 200 31/8 1 03300 31/3 23/22 088500 

~itnning 
cart 149747200 8152400 379003100 269200100 

Medeltal 1374028800 3 100 JOO 104 ·H1700 97300800 .l!oyem/t 



betalhara förbindelser år 1922. 
Banque de Finlande en 1922. 

I 
Korrespoo-

J okasso- Annuite-
deoter i ut-

växlar. laudet. 
ter. 

Effets Anlluiles. 
COlnptes 

enraisses. co",·anis ei 
t'etrange,·. 

6 f 7 I 8 

,[lL ~[k. I • V!k. 

I 791400 J 086300 14966400 

I 
1347600 993100 15128600 

552200 794800 16860600 
298100 7~2 500 17849800 

I 1093100 894800 14509300 
297400 619000 15355800 
922 iOO 3335400 14205700 

: 1333900 3316900 20866300· 

1493700 2566900 16281 800 
1090900 1038000 16808300 

883500 915400 16600700 
1129300 62.1, 600 15942000 

I 
1815000 I 614300 14 729300 1 

! 1172200 558500 14303500 
I 1133000 18417800 

I 

: 2426800 
9.12800 I 

863600 19964800 I 
, 

18037 'i00 I 819300 20211 600 

1904900 I 764 700 20459700 
108600 741000 21 088 000 

1510300 6114400 35310800 
I 

8O/u 2 426 800 3°/12 6 114400 8°/1185310800 

U,/z 19700 15/
6 - 29/410000200 

I 2 407100 6 114400 25310 600 

I 
996000 1836300 14833 100 

23 

Diverse Summa. Dtltum. 
räklliogar. 

Divers. 
Total. Date. 

9 I 10 I 11 

~Ik . Mk. 

5442100 1 480 479 100 Augusti 8 
2039300 1443484700 15 
2194300 1 404057500 23 

16034400 1403054500 31 

2474400 1498 170 200 September 8 
35335600 1578 108 000 15 
3i'J 685 000 1591 871500 23 
43330 100 1580039100 30 

36383900 1091351000 Oktober 7 
33369900 1818 080000 1.1, 

40659900 1 890 a30 400 23 
49565500 1 903595 700 31 

45 734500 2000350 400 November 8 1 
6038300 1905041100 15 
3890200 1 859215000 23 
4689000 1 890 05a 000 30 

3531700 1901475100 December 8 
3 166700 1 885045 800 15 

632500 1 882394700 23 
24385000 184351a 800 30 

81/1049 565500 8/112000350 400 { Högst 
Maximwn 

29/12 632500 15fsl 44348-1700 { Lägst 
Millimum 

48933000 502 805700 { Spänoiog 
Ecart 

15 455 900 1 611 902700 { Medeltal 
Moyenne 
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Dntum . 

Date. 

Januari 7 1 
14 
23 
31 

Februari 8 
15 
23 

Mars 

ApriJ 

Ma,j 

Jnni 

Juli 

15 
23 
31 

8 
13 
22 
29 

H 
15 
23 
31 

8 
15 
23 
ilO 

15 
22 
31 

17. Finlands Banks inhemska utlåninH 
Prets interieurs accordes par la Banque de Finlande aux 

Hypoteksläll. 

Prets hypothe
caires. 

Mk. 

28426600 
28424100 
27223100 
26223100 

26163000 
26163000 
26163000 
26159500 

26155500 
26155500 
26150300 
26120300 

28120300 
30257 00 
32257800 
34257800 

36255800 
.JO 913 300 
40838 300 
45838300 

.j5838 100 
45838100 
45838100 
45838100 

45838100 
45838100 
50838100 
50837600 

Utläning å t aUmä.nheten. 
Det/es (/es particuliers 

K assnkredi ti v. 
Direkt diskonte

rnde vä.xlar. 
Cl'edits Ile 

caisse. 

:J 

~rk. 

528 100 
322900 
343400 
923800 

704. 900 
504400 
127600 
159600 

338 600 
79 WO 

377 800 
112600 

22'/'100 
252600 
99400 

202800 

201800 
168900 
191200 
H U 000 

237000 
217500 
426500 
.j30 900 

3417700 
3781500 
4064100 

740200 

E((e t.q directemelll 
escomptes. 

-1-
~[k . 

231707100 
2656./,9100 
294500700 
2979 1400 

295424400 
30'~534400 

307 110600 
315 27,J. 300 

328454300 
340350700 
343 0 1101) 
361535000 

391290 100 
409410300 
n 0422 100 
421412700 

429697 600 
.j·25 537 600 
436543500 
434113200 

-W2 992 200 
445556000 
455620500 
.J57 33i 700 

463746900 
468099000 
469092700 
475112300 

I 

,' ummtl. 

'l'otal. 

)fk. 

260661800 
29-1396100 
322067200 
325128 300 

3222112300 
331201800 
333401200 
341593400 

354948400 
366585600 
3611 609 200 
:188 067900 

419634500 
-139920700 
olol2 779 300 
ol55 873 300 

466155200 
ol66 619800 
ol77 573 000 
.t80 100500 

-189067300 
.t91 611 600 
501885100 
50:1603700 

513002700 
517718600 
523 99-1 900 
526690100 

I 
1 °'1 nv hela 
11 tle.ningen. 

PotW cent dl< 

I 
total des prets 

interietlt"s. 

-1 

33.77 
39.02 

42.68 
46.86 

45.99 
45.62 
41. 89 
12.1 8 

43.86 
16.81 

16.5 7 
49.49 

51.2~ 

53.66 
52.21 

:)9.21 

;)8.20 

58.68 
60.04 
.'18.0 5 

;)7 .08 

5 .41 

56.6 
7>7.&4 

;j8.63 

59.95 
61.37 
(H .s .1 

') Uppgifter om stotens skl1hle r inglL i tabetl Il , koI. 8 oeh Il, SUlllt j lIlotsvarllllde a\'(J ~ lnillg i teJ<
ten. Les releves concerllant les deltes de l' " ' at Sp II'Olwent au I"bl pl/tl 1/. rolollne .. 8- 0, ei (/(l1/S ta parlie 
co,-respondante du texte. 



åt allmänheten oeh bankerna år 1922. 1) 

parliculiers et aux banques pri'Vees en 1922. 1) 

UtlAning ät bankerna. 
Dettes des banqttes privees. 

-- -
Villkorlil1t sMda 

1 ·il a:" hela R edi .konterade .tat.o b . ~atio. 
växlar. ner. ) Summa. ut mng~u. 

ObligaUons de Pottr eent dtt 
E f/ets Total . total des p)'ets 

reescomptes. l'Etut vendttes interiettrs. conditionnelle-
.nent. ') 

7 I 8 I 9 I 10 

Mk. I Mk. I Mk. I % 
I 

402816 100 108 413000 511229100 66.23 
352 576200 107 414 000 459990200 60.9 8 , 

327 810 800 107377 400 435188 200 57.47 
320 864100 55377 400 376241500 53.64 

323 949 700 54578 400 378 528100 54.01 
341169800 53 B85 400 394755200 54.38 
409890 700 I 52585400 462476100 58.11 
415593500 52585400 468 178 900 57.82 

412036900 51 595400 463632300 56.64, 
371 485500 53585400 425070900 53.69 
370542100 53585400 424127500 53.43 

I I 
343485400 52585400 396070 800 50.6 1 

I 346510300 53085400 399595700 48.78 
326762700 I 53085 400 379 848 100 46.H4 
352216900 53085400 405302300 47.79 
260957 900 53085400 314 043 300 40.79 

281727 600 53085400 334 A13 000 41.80 
275488900 53085400 328 57-1300 41.32 
264734000 53085400 317 819400 39.96 
293870500 53085400 346955 900 41.95 

314685300 53085400 367 770700 42.92 
296997100 53085400 350082 5ÖO 41.69 
330432200 53085400 3R3 5 17 600 43.32 
318486200 53085400 371571 600 42.46 

308825400 53085400 361910 800 4l. 37 
292792900 53085400 345 878 300 40.05 
276777 600 53085400 329 863000 38.63 
271 999100 53085 400 325 084500 38.17 
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I I I I 

Total uttA· I 
ning. Datum. 

Prets 'inte)'ie,<I's, Dale. 
total. I 

I I II I 12 

I Mk. 
I I 

I 

771 890900 Januari 7 
754386300 14 
757255400 23 
701369AOO 31 

I 700 820400 Febl'ual'i 8 
I 

725957000 15 
795 877 300 23 
809772300 28 

818 5AO 700 Mars 8 
791656500 15 

, 793736700 23 
784138 700 31 

I 819230200 April 8 
I 

819768800 13 
848 0H1600 22 
769916600 29 

800968200 Il\l:i j 8 
795194100 15 
795 392400 23 
827056 400 

I J uni 

31 

856 838 000 8 
841694 100 15 
885402 700 23 
875175300 ;lO 

874 913 5HO I JlJli 8 
863596 900 15 
853 857900 22 
851774600 3J 

') Statsobligationer, som privatbankeroa enligt överenskommelse sält till nominell" vitrdet ät Fi n· 
land. Bank, likväl med skyldighet att äterköpa dem efter en bestämd. tid. Alinskningeu i denna kolumn 
beror pä att Finlund. Bunk Ar 1922 slutli~t inl<öpt ifrågavarande obligationel·. Obtigations d'Etat vend,,"s 
paT Ies BmlqtteS privees å la Banqlte de ~hnlande d leur valrur nominate, mais avec obligation (le les Tacheter 
dans 1.')1 delai deterrnine. Le, diminution dans cette colollne provient de ce que ta Banque ele Fmlande a r'achete 
de{initivement ets obligation m 1922. 

4 
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17. (Forts.) FinIands Banks inhemska utlåning 
Prets interieurs accordes par La Banque de FinLande 

Utläning ät 1l11llltlnheten. 
Dettes des particuliers. 

DatunI. I Direkt diskonte- 1 Jo av bel .. 
Dale . Hypotekslän. Kassakreditiv. rade vtlxlar. Snmnll .. u äuingen. 

Prets hypothe- Cre.dits de I E((ets 
Tolat. 

Pomo unt du 
caisse. åirectement total des prets catres. eacomptes. ;lIlb·ieurs. 

G 

Mk. ~{k. ~[k. Mk. Ofo 

Augusti 8 53837600 308400 477 086 400 531232400 60.93 
15 53837600 378000 478242300 532 457900 62.01 
23 53837600 705800 487168200 541 711 600 61.97 
31 53837600 614600 481661 100 53611:1 aoo 62.08 

eptl'lIluer 8 53 163100 620900 481 932600 535 716600 61.87 
15 53 163100 1124000 4 6980400 541 267 500 63.44 
~3 53 163100 2 125500 485529300 540 817900 67.98 
30 53 163100 4125000 465226900 522515000 71.56 

Oktouer 7 53162300 4427600 380826700 4a8 416 600 69.11 
14 51 022500 5421600 383533700 439977 800 70.55 
23 47166300 5 467600 325243800 377 877700 72.50 
3 1 47 166300 7433100 322240400 376 839 800 RO.Ol 

Noyember 8

1 

49 181300 425700 333557400 391164400 80.88 
15 49181300 8427000 341 950200 399558 500 79. 72 
23 49 181 300 9 429~00 344 305700 402916500 80.68 
30 49 181 300 9424000 372 53S 200 431143500 82.S9 

DecellI bOI" ti 49 181 300 6907 100 376253200 432341600 80.( s 
15 49 181 300 8417800 393193000 450792100 84.36 

23 51 020500 436500 414995200 474452200 75.S4 
30 51020500 8487200 422552600 482060300 73.72 

Högst 

) ,'/' 53 837600 
23/u 9429500 23/8.t87 168 200 23/8541711 600 15/12 H4.85 M=imwn 

Ltlgst 
} &1/ 3 26 120300 15/

3 79400 7/1 231707100 7/1260661880 7/1 33.77 Minillwm 

Spänning 
Ecart } I 27717 300 9 350 100 255 461100 281049800 50.68 

Medelt .. l \ 418-!6200 2 507 000 3!J5 345 900 439699100 60.1 6 MOYe1llle f 
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åt allmänheten och lJankel'lla år 1922. 
aux particuliers et aux banques privees en 1922. 

Utlåning ät bankerna. 
DeUes des banques pri?Jees . 

'rota! utlå-

Villkorligt sälda I 1010 av hela ning. Datum. 
Rediskouterade 

växlar. statsobligationer. Summa. n tläningen. Prets interie,,,.s. Date. 
Obligations de ' PO"t· cent d" totat. 

Ef(ets ['Etat vendues con- Total. I totat des prets ;·eescomptes . ditwnnpllement . interieurs. 

9 10 11 12 

Mk. -'{k. Mi,. % Mk. 

287837900 52789400 340627300 39.07 871859700 Augusti 8 
273438000 52789400 326227400 37.99 fl58 685 300 15 
279642200 52789400 332431600 38.03 874143200 23 
275339600 52789400 328129000 37.97 864242300 31 

277 717 900 52417000 330134900 38.1 3 865 fl51 500 Septe mber 8 
261458900 50442000 311900900 36.56 853168400 15 
204876300 50442000 255318300 32.07 796136200 23 
157221300 50442000 207663300 28.H 730178300 30 

145512600 50442000 195954600 3().8~ 634371200 Oktober 7 
134183200 49442000 183625200 29.45 623603000 14 

93871700 49442000 143 3J3 700 27.50 521191400 23 
44728600 49442000 94170600 19.99 471 010400 3 1 

48004900 47484000 954881100 19.62 486653300 Nove lllLer 8 
54687200 46 ~86 000 101673200 20.28 501231700 15 
51731100 45040000 96771100 19.37 499687600 23 

46916100 42062000 88978100 17.11 520121600 30 

76496400 28341000 104837400 19.52 537179000 December 8 
79983100 36110000 83633100 15.65 534425200 15 

147489800 3650000 151139800 24.16 625592000 23 

I 168186300 3650000 171836300 26.28 653 fl96 600 ilO 

7/1 L08 413 000 7/1511 229 100 123/6854402700 { Högst 
128/2U5 593 500 7/1 66.23 Maximu7lt 

15/12 3650000 15/12 83 633 100 15/12 15.65 131/10471 010400 { Lägst \81/1044 728 600 Minilltum 

I 370864900 104763000 -127596000 50.58 414 392 300 { Spänning 
Ecart 

I 256558500 51816000 308374500 39.84 748073600 { Medeltal 
Moyenne 
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18. FinJands Banks inhemska utlåning å t aJlmänheten och 
Prets lntt!rieurs accordes par la Banque de Finlande aux particuliers 

Månad. 

Mois. 

Januari 

Februari 
Mars 

April 

Maj 
Juni 

Juli 

Augusti I 
September 

Oktober 

November 
December I 

HAnad . 

Mois. 

1 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

.J uli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 

Belopp. 

Montant . 

2 
Mk. 

88951200 

88975800 

84666000 

82736400 

81237100 

79524900 

77624500 

74197000 

73178500 

71571900 

70076300 

63721400 

Belopp. 

Montant . 

2 

Mk. 

90 759 400 

85530300 

163248300 

209078000 

233233400 

189085200 

141342400 

165 24~ 700 

18348;) 600 

256586600 

284495900 

300824400 

1 9 1 5 

-, Öknin-; (+) elJ;;- - -
minslullng (-). Belopp. 

Augmentation (+) 
ou åiminution (-). 

Montanl . 

1 9 1 6 
I 
I 

- I 
Ökning (+) eiler 
minskmng (-). , 

Augmentation <+l I ou diminutio71 (- . 
--,---- --

3 

J\fk. 

- 1682700 

1- 24600 

- 4309800 

- 1929600 

- 1499300 

- 1712200 

- 1900400 

- 3427500 

- 1018500 

- 1606600 

I - 1495600 I 
- 6354900 

1 9 1 9 

Ökning (+ l eller 
minsknwg (-). 

Attgmentation (+ ) 
ou åiminution (- ) . 

3 

J\fk . 

- 13850900 

- 5229100 

+ 77718000 

+ 45829700 

+ 24155400 

- 44148200 

- 477,12800 

+ 23907300 

+ 18235900 

+ 73101000 

+ 27909300 

+ 16328500 

4 

Mk. 

59047700 

55239900 

51311100 

50438100 

48 971600 

49072800 

46111400 

43623300 

43383100 

46316500 

46519500 

,/3946700 

B elopp. 

Montant. 

4 

283292500 

315214600 

404640200 

415457600 

369466300 

370282200 

368819900 

480959200 

542929400 

531575000 

460989800 

429578500 

5 
Mk. 

- 4673700 

- 3807800 

- 3928800 

873000 

- l466500 

+ 101200 

- 2961400 

- 2488100 

240200 

+ 2933400 

+ 203000 
- 2572800 

192 0 

Ökning (+) eUer 
minBKDlng (-). 

Attgmentatiol~ (+) 
Ott åil1tinution (-). 

~{k . 

17531900 

+ 31922100 

+ 89425600 

+ 10817400 
- 45991300 

+ 815900 

- 1462300 

+ 112139300 

+ 61970200 

- 11354400 

- 70585200 

- 3] 411300 
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bankel'lla vid utgången av varje månad åren 1915-1922. 
et aux banques privees d: la fin de chaque mois en 19/.5-1922. 

1 9 1 7 1 9 1 8 
"-- Månad. 

Ökning (+) eiler 
Belopp. 

Ökning (+) eiler Mois. Belopp. minskm ng (-). minskmng (-). 

Montant. Augmentatioll (+) Jlontant. Auqmentation <+) 
0 .. diminution (-). ou diminution (-). 

- -
6 7 8 9 10 

Mk. 

I 
Mk. Mk. Mk. I 

41224000 - 2722700 47 386800 - 1398400 Januari 

41466100 + 242 100 47813 900 + 427 100 
I 

Februari 

39426500 - 2039 600 48125600 + 311 700 Mars 

40823400 + 1396900 48386200 + 260600 Apl'il 

43350800 + 2527 400 51041600 + 2655400 Maj 

45233600 I + 1882800 53371600 + 2330000 Juni 

47588900 I + 2355300 60372 100 + 7000500 J uli 
I 

46521300 - 1067 600 60444700 + 72600 Augusti 

47521 900 + 1 000600 61 292500 + 847800 Septernber 

I 

46719000 I 802900 107638800 

I 
+ 46346300 Oktober -

45106900 - 1612100 90 144000 - 17494800 Novernber 

48785200 3678300 I 104610300 14466300 Decembel' + + 
-

1 9 2 1 1 9 2 2 
-- - Mänad. 

Belopp. I 
Ölming (+) eiler 

Belopp. 
Ö kning (+ ) eller 

Mois. minsk:mng (-). minskmog (-). 

Montant. Augmentation t+) Montan!. Augmentation (+~ 

-1 
ou diminution - ). ou diminution (- . 

- -- -

6 7 8 9 10 

Mk, Mk. Mk. Mk. 

420515600 

I 

- 9062 900 701369800 - 76979900 Januari 

499336000 + 78820400 809772300 +108402500 Februal'i 

482671200 
I 

- 16664800 784138700 - 25633600 Mars 

427858500 -- 54812700 769916600 - 14222100 April 

466446000 + 38587500 827056400 + 57139800 Maj 

419068900 - 47377100 875175300 + 48118900 Juni 

422474400 + 3405500 851774600 - 23400700 JuJi 

475251700 + 52777300 864242300 + 12467700 Augusti 

561498600 + 86246900 730178300 - 134064000 September 

561617300 + 118700 471 010400 - 259167900 Oktober 

572375200 + 10757900 520121600 + 49 111200 Novembel' 

778349700 +205974500 1) 653896600 + 133775000 Decernber 

I 

I 

I 

I 
I 

1) ,Den stora öknin/;"en vid denna. tidpunkt berol" pII. änuringar föranledda av de nya best!i.m· 
melserna.~om sedelutgivmngen. L'augmentation subite de ce 1,oste 1Jrovient des nouvelles disposi
tions U!gislatives SIlJ/' l'emission des biUets de banq1te. 
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19. Finlands Banks ställning vid 
Bilan de La Banque de Finlande 

T J L L G Å N G .\ R. 
ACTIF. 

Ordinarie t.Ilcknin~ : 
COt.vert"re oråi,IQI,'P : 

~~~~~:s~s~,: '::. ::: .. ::: .. .. : .... : .. ::: ........... :: ..... .. ........... \ I ........... . / 
Korrespondenter i . atlandet . .. . . .. . . .. .. .. .. .... " . \ 
Comptes courants a l'etran.'lPr .......... ... .. .. .. . 1' 

Supplementllr täckning: I 

CouverttLre supplementai1'e: I 
B~nksedlar och kuponger i utländskt mynt .......... \ 
Btllets de banque et COtLPOIlS en mOllIlaies et"rrllgerps .. / 

Vilxlnr i ntlänuskt roynt ............................... \ I 
Effets payables Ii l'etrallg.,·.... . ......... .. ........... , 

Obligationer i utländskt royut .... , ........ . ......... , I 
Obligatiolls eli mOl1llaies etrangl'res . ..................... f 

Finskt silvermy nt .. . ................................... }. , 
Jl oll7laie d'argent Jinlandaise . ........... , .........•... , . 

'tatens kortvariga förbilldelser ......... . ...•........ '}I' 
Avallces Ii l'Etat {/, COut·t tenne ....................... . 

Finska statsobligationer i fillskt mynt ............... } 
Obligations d' Etat en mOll1urie {inlanctai.~e .. . ........ . 1 

Vf\,,!ar i finskt roynt .................................. \ 
Effets paynbles en Filllant/e.. ............... ., ......... , 

Övriga til1~ångur: 
Aut1'e acti! : 

Växlar i utländskt mynt ............. , •..•. , .....•. \ 
E{{ets payables Ii l'etmnger ......•................... f 

Växlar i finskt mynt...... . . . • . . . . . . .. . ..........•. \ 
E{{ets payables en F inlande . ........................ . j 

Hypotekslån ........................................... } 
PrUs hypothemil'es .. .. ................................ . 

J{a~s!,krediti~ ........... ...... ......................... . . } 
Crerl/ ts de catSSP . ........................................ . 

Obligationer i fiuskt mynt ............................ \ 
Obli{/at/ol1s eli monnaie filllanåalse ...........•...•...• , 

Omyntat silver ........................................ , 
Lingots d'argenl.. ....... .............. .. ............ ( 

Finskt .nickelmYllt : ...... ................................ \ 
MOllnate de nukel {lIIlandalSc .................... .. .. ·1 

j<'illskt kopparmyllt ........... .... ........................ \ 
JIOlllla,e de cuwI'e Imlanclntse ................ . ........ j 

Aktier i Tervakoski Aktiebolng (Pappersbruk l ...... } 
~lctiollS lle Te1'vakoski Aktie BO/lIg (Pappteries I .......• 

Bankfastigheter.......... ....... ............. . ...... \ 
Immeubles .............................................. , 

3[OI)~li;~r~ ~1' .: :: :: :. :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: :: : : :} 
. ~i;;~: .l.il~g~.~g~r.: :: :: :::: :: :: :: :: : : :: :: :: :: :: :: :: :: :: : : :} 

Upplnpen rlinta ...................................... \ 

I 

1 92 1 
1 

~Ik . )l ·1 

42624645 191 

21" 711564 04 

773?H875 

8347629 7i 

9237741 15 

5468921-

303 918600 

525 464 258 06 

62744506 (j 

-1 

'8~3< .. t 
11 95972 -

1963!l363 08
1 

76 10 1 60

1 H 083 716 50 

26 62221 

7030000 

6 OOt) 000 -

100 -

J3 -190 863 80 

1911421 

1 922 

'\{k . p. 

13372741 54 

70799790 12 

895471 -

Ii 163335 89

1 f:i 930505 56 

546970 -

71712328 14
1 

511391 64.0 -

:1fi2 250 41H 26 

68760000 

2848 52370 

:11 (l20 466 11 

K487215 -

Hl736 73 1 20 

·l(j4 845166 

(j H54413 75 

n07369155 

7160000 -

12000000 -

100 -

10057518/81 

;- 1 Soltle des intp)'els ........................................ j 
--------~--------~----------

801 

1 820 200 948138, !:illnlma\ 
Tolalj 2 124 89H 502 2!1 



utgången av åren 1921 oth 1922. 
å la Iin des exercices 1921 et 1922. 

S.({ULDER. 
PASSIF. 

Vid anfordran betalb8r!1 fÖl'bindelsel': 
Engagernents ei vue: 

Sedeleirknlation ....... .......... .. .. .. ... } 
Billets en circulatioll ................................. . 
Upp- oeh a.vskrivning~räkning med statBverket } 
Compte courant du TreSOt· . ............................ . 
Upp- 0011 avskrivningsl'iikniog med andru ... ". ~" .} 
Autres cornptes cOtl/l'ants ..... . ....................... . 
Utelöpande postremissväxlal' .......................... \ 
Mandats emis par la Banque .......................... 1 
Inkassoväx1at' .......................................... \ I 
Effets encaisse~ . ...... ..... . ............................. J 
Korrespondenter i utl8ndet .......................... \ 
Comptes courants ei l'et,·ange,·. .. .. . ...... 1 ' 
Ann uitete!' . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . ... . 1 
Ammites ... ....... .. ........ . .............. / 

~~;-;:';:e~ r!~~:'~g~,:: : :::::: ::: :::::::::::::: :::: : : :::::::} 
Statsverkets depoBitioner pä läng tili ....... . ............ } 
Engagements de l' Etat ei long tennp ..................... . 
Upplapna r!lntOl'... ...... . .... .... ... . ....... . .... } 
III te"ets . .. .. .. .. . . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . . .. . . .. .. .. .. .. ... . .. 
Grundfond. .... . ................................. } 
Capita.l....... ................................ . .. . 

~~~d~V~~l~?ese;' vii: :: : : : : :: ........ : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :: : : : : :} 
V ärdet av bankf"stighete l' oell inventurie!' .. ............ \ 
I1nrneubles et rnobilie1' ..... .. ........ . ....... . .............. j 

1 9 2 1 

me p. 

1356108067 -

128562847 4~ 

57854963 oa 
2831423 05 

642476 12 

12609580 10 

7,1,51583 U 

28155 G50 63 

100000000 -

50000000,-

31 

1 922 

~fk. 11>. 

1420920142 -

239311304 30 

110550804 96
1 

5411 056 34

1 

1510335 14 

35310785 21 , 
6114403 25' 

24384966 05 

85000000 -

879539132 
I 

1000000001-1 

50000000-

Oc1isponerade vinstm ec1el. . . .. .. .. .. . . .. . . .. . ... . .... } 
Bene!'icps disponibles . .................... ' ':'' ':':' '~' ':''':..:' '~' .:..' ':":'':'':...;' . .:, . .:,: .. :..:.L....\-------7-\------,-

Summa.\ 1 

60001001- 6000 1001-

69984 257 ,27 3950506572 

1 820 200 948/381 21248!)8502129 
SE DEL U T G 1 V NlN G. 

EM1SSION DES BELETS. 
Sec1elutgivningsrätt: 
l)l'oit d'bnission: 

Total l 

Guldkassa oe h kOt'respondentel' i utlalldet .......... 1 
Encaisse 0" et cornptes coumnts ei l' etmnger ........ . .j 25833620!:J 
Sedelntgivningsrätt dörutövel' ... .. .. . ...... .. .. . .... } 
Dl'oit d'emission supplernentat'·" .... ':"';'':'' ':':' ':":'.:..' :..: .. ..:..:-. ':":'':'' :"';" :":'':'' '-T------+-+------,-

SUl11lna} 1 
Total 

~I 751370 "'1" 1500000000 1 500 000 000 -

231 1758336209 2251370649 66 

Avdrug Iör bl'iBtande supplemelltiil' täekning ') .... } 

IIlStt{:f:t~~;~1:!e, ~a.c.ouv~wt~ti:e. d.t~ . d' . .:,:O.:,:.i.:..:t .. ~.d.:.:.'.e~· :.:..~t:..:~~:..:~:...;~~:..:~l.:,. S:...;.~.:,~P.:,:.~:..::!.-I ______ ....!..--. ______ -+_ 
Sedelu tgivningsrätt} 
D"oit d'emission . .. 

2,1, 266071 .t6 ' 340109331 151 

1 734- 070 J 37 771 
1911 2G1 318151 

Begagnad sedelutgiv~li}lgsrti,tt: 
Droit d'e,/l1ssw1t tltlltse: 

...... .. ......... \ , 
....... .... 

Sedelcirkulation ..... 
Billets en ci"culatie>n .... . .......... . 
Vid anfordran betalbara förbindelBe r . . . 

..· .. , 1 
............. } 

Aut"es en!Ja!Jements ei vue . .......... . ... .... .. . . . ..... 
[nnestäende pä beviljade kassakredl 
]llontant non tdilise lles rl'€dits ele ca 'i:;e 'coilse',iiii .: :} 

Summa} 
Total 

........ .......... \ 

..... ........ · .. .. 1 
Oueg:ag,n.ud BeLlelntgivning~l'ii.tt ....... . 
Dro~t et emz.~swn non ntzltse ........... . 

1) Jämför tau. 1, koI. Ö. l'oir te tableau 1 cot. 6. 

1356 108067 -1 1420920142 -

238108524111 ,1,22593655 25 

472028 - 1 2180785 -

1594688619 11 1845694582 25 

139 38 151 8 6G 65566736 26 



5 , 

G 

SI 

9 

10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 
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20. Finlands Banks st.'iIlning vid utgången 
Bilan de la Banque de Finlande ei la 

Valuta Iör sodelut,pvning: 
COlwertttre de l'e,ntssion: 

~~~~fs~:S~, : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :} 
Finskt silvel'myut ..... . ... . ...... .. .......•........ } 
.llollnaie d'm'genl (inlalldaise •... . . ....•... ...•. . . . .. 

Obliglltioner i utländskt m y nt ... ... , ... , ........ , .. ~ 
Obligaliolls en mOllnaies etrangeres . ... " .....• . ... ,. I 

Korrespondenter i utlandet . ......................... ' . 1 
C01ltples cOtl?'anls Ii l'el'·{ItIger . ... ....... , ............ ( 

Bankso,Uur oeh kupo nger i utländskt mynt .... . . . . } I 
Bitlets ~p ""lIqtte et eoupolIs e'l nwnl/aies et"angiires .. 

VlIxl ur 1 utländskt mynt . . . . . . . . . . . . . ......... . . } 
Effets payaIJles d l'etmnger . . , . . . . .. . ... ,. . .. 

Finsk ... s tlltsobJiglltioner i Iinskt mynt .. . .. ..... , .. ,} 
Obli,qat ions d'Elal en mOllnaie fi,uallåaise .. .. " " .. ,. 

Stlltens kortvarig l\ förbindelsel' ......... , .... , , ...... ~ 
ei vallces ti l' Elal fi eourl le1'1ne ... , ... , ........ , .. .. , I 

lnb emsk uth\ning: 
Plat'ements en ,Finlande: 

Växlar i Iinskt Illynt .. .. ... ' ......... , ..... , ..... , ' . I 
Effets 1Jayables e/L Finlandp .... ..• ..• ..•..• ..• .. .. . .. I 

HY,I'oteks läll ... '.' , . .. , . ' ....... . .... . ... ... .. .. ...... 1 
Prets hypotlU'ealrp~ ... , ....... , , , . , . , .... , ......... , . ( 

Kllssllkreclitiv .......•..... , .....•.. , ..... " ....• , .. } 
Credils de eaiS8p ........ , . ............. ... . , ....• , .. 

ö vl'igll tillgängur: 
Atttre lIetil: 

Obliglltioner i 'l'y skhLnd ') ..... , .. . , .. , ............ 1 
ObU[/atiO/!.9 eli .4. tlemaO/le ..... , .. , .. , , .. , .......... , . I 

KOl'respond entel' i 'l'yskJllnd oe11 Österrike 1) ........ \ 
CO /'/'espo 'ulants en AllemaOlle ei Aulriehe ....... , .. , .1 

Obliglltio ller i finskt mynt . . .. .. , ................... } 
Oblioa,tions en IIwlllwie jilllandaise .......... , ..•.... 

Bunldustiglleter .............. , ... , ., ... , ..... , ...... , } 
Jmmeubles de la Banqlle .... , . ..• " •. .......•..• , . •. 

3tob~l)i~~~ri~~': : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : } 

ummll} 
Tolal 

1914 

lIk . p. 

4267401:18 80 

1666 183 25 

22470385 35 

85241994 52 

2046043 69 

5195989 33 

,-

60419384 

25786995 

,~427 469 97 

103912-H 91:1 

22437344 20 

1990768 

3374176 98 

100 

549701 61 

289 280 878 lu l 
• B es lagtllgna undel' itren 1914- 1919. Seql<est" ees en 1914 - 1919. 

1915 

~Ik . I p. 

42640772 91 

1300807 

65850918 78 

253 648 259 98 

3121483 94 

4643496 31 

51697031 59 

8839599 

3184739 

10 891 241 99 1 
22504532 86 

4805809 

3642 532 99 

100 

"77 241 167 I 32 



av ~Il'en 1914-1920. - A. TilIgångal'. 
jin des exercices 1914-1920. - A. Actij. 

I 

I 19 1 6 1917 1918 
I 

-

4 I f, I 6 

Mk . p. ~ I k. p. Ml< . I p . 

-1-2650775 98 42629208 69 42661200 90 

941978 - 813551 - 536 158 -

256883653 - -1-04423395 05 406773450 14 

275106696 56 464249476 50 355064354 32 

2642188 26 2020902 26 164118 48 

2121 184 80 356633 56 711566 -

- '- - -
} 427069205 -

- - -
I 

I 
3-1- 1711M) 68

1 
34806826 01 45142610 53 

5583567 63 1 583773ö 74 23321650 80 
, 

I 4191 932 80 5 1406-14 62 ]2646028 102 

I 

10 3!)1 241 99 1 LO 391241 99 10 391241 99 

<l2 -148297 86 22448297 86 21 918 97-! 169 

440] 429 - 6205835 - 6062913 50 

355444-1 70 3466356 4-1 3378268 12 

100 - 10l) - 100 -

2 a2717 97 3 U-l8 452 38
1 

g06463 185 1 
I 

1919 

-
7 

Mk. 

..1,2628543 

535657 

171914102 

7+553805 

357561 

81735193 

823405561 

]58 H3ll 464 

316667HJ 

178.7845 

-

--

6627269 

3378268 

100 

707135 

(i{i7 501 :jfjS 23 1035 8a8 74S 1 07 i 1 356 6-1S 313 :l4 I a97 930227 

33 

I 
I 1920 I 
I 

I 8 

p. Mk. I p. 

I 

09 -12625 -1-22 43 1 

50 53703-1- 50 2 

84 166430400 25 3 

50 180265874 64 4 

37 I 845451 

1

12 5 

01 51888419 11 G 

{ J.76 091580 75 7 

77 
420965000 - 8 

30 219574085 14 9 

38 33749166 55 10 

77 2032236 50 11 

I 

1 
I 

I - - - 12 

_ 1 - - 13 

50 15919879 50 14 

12 5875766 87 15 

- 100 - 16 
I 

II I 2783711 06 17 

126 I 1 619 58U28 1-12 
1 



3 

5 

6 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 
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20. (Forts.) Finlands Banks ställniIl9 vid ut
Bilan de la Banque de Finlande ei ta Iin 

Vili nnfordrnll betnlbal'1t förbiudelser: 
F:l1gagements d vue: 

Sedelcirkulation .................................... ~ 
B'illets en c;"clllatioll .......................•........ 

Utelöpaude ,P0stremissvt\xlm' ........................ \ 
Jlandats erntS PCI1' la Banque .... . ................... ' 

Utelöpande invisllingar på kOlltol'et i Peter~burg .... , 
Mandats emis 1Ja1'la Banque stl?' ta Sltccwrs.rle Petersbourg I 
U!)p· ocb I1v8krivning~rHkning med stulsverl< !?t., .". \ 
Compte COlwant elu Tresol' .......................... , 

Upp- ocb Ilvskrivningsrltknillg' lIIe" "ndm .......... \ 
Aut"es COm1Jtes COIll'ants ............................ , 

lnkassoväxlar ..............................•....... , 
Etfels encaisses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ......... , 

Korrespoadellter i utlautlet .......................... \ 
Co1lt11tes com'anls ei. Z'elmIlUtl' ............ ............ J 

Reservel'u,(!(\ \'lll strlledtll ..... . , ..................... "\ 
Bene{ice 1'es('rVe .....................•..............•. I 

Statsh\uelllllluiteter ........................•....... .. \ 
Annuites (/'empI,tnls et' Etal linlandais .. . ........... / 

~~~~;~e~ ~t~~;·,~g~, :'. '-'-''-' .. .- .................. ~ ~ ...... ~ :: : : : : : : : : :: } 
GrunUfond ...... , ....................................... \ 
Capital .............•............... . .......•......... . / 

Reservfolld .....•.................... . ........ .. .....•. \ 
Fonds de 1'l!serve .. . ..................................•. , 

Viirtlet !LV baukfnstigbetel' och i"'·elltul'ie'· .. •. .......... l 
Imme"bles et 1nobili,,· .... . ......... . ........ • .......... , 

1 9 l-J-

~[k. p'l 
141724276 

944355 01 

38363 72 

8721 137 28 

14695226 76 

1300JO 10 

i-l 063 37i 
I U4- \ 

1200000 

- 1 
t:!31241 9D I 

25000000 - 1 

68 .125301 21 

3374276 9H 

l!i15 
1 ., 

)[k. p. 

:2316H 134-

30207 7 61 

3ilöa 7 99 

Om4Vi'lfi 93 

136 Ii 8 i20 31 

2000(){) 

2 liö9 !11J7 

25 oon (lon 

;3 Ii 12 6:~2 9!I 

Ollisponel'mlevinstmedel.... . .... . .... . ....... . ..... l ]6133282 35 4UOOOUO- 1 
Be-/lpjicps (li811OlIillles .............. .. ..... ' ':'' ':''' ;,.' ':";''':'':''':':'';:'';''':' .:..' :..;.,:.....;-----_..:...._'---------

,'UI1lIltu. \ 
To/all 2H9 280 87H -!-! -!i7 2H 167 1:12 
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gånnen av årell 191~-1920. - B. Skulder. 
des exercices 1914-1920. - B. Passif· 

1916 1 917 1918 I lD19 ]920 

4 5 6 I 8 

I p. p· 1 
I 1 p. 

I 
\lk . 'lk . :\lk . 1 p. Å1k . ~n<. p. 

421 284 106 1- 764485158 - 1156196102 1123942801 - 13·n 041560 1-

:1 1135667 193 3261144 01 6375367 8D 6607008 165 6684189 31 
I 

li7352 . 20 89601 41 5.1.352 17 51365 ]7 51365 17 3 

D 251636 24 10004944 61 60+15709 41 6 077 98.1. 13.1 1 26064783 60 4 

lW 076 202 I 53 1 
I 

~37 840256 5tl 108615404 97 1 117030619 96 ' 53 1386J6 22 

769052 172 1 301548 60 156535 43 1 68450 .Uj 177783 30 ti 

31 1 Ii 30A 3il6 12H 16043 64 196 i 927 694 14] 11278020 5810407 01 

~ I 

- 1 27082 50 6015524 50 9 

7177 12.1. 72
1 

7213 HU 35 8811602 06

1 

12369340 89 H (;28 922 92 10 

25000000 -1 .j. 7]5 219 10 4715219 10 I 25000000 10n 000 000 , - 11 

58943499 7] _1 685133 9 
I 

50 17707286 17 12 

I 

35545.1.4 ,0 I 
3378368 12 5875866 87 ,- 1- 1 13 

8 IDS 316 52 \ 1- 1- 1 25939402 39 48387793 35 14 

6675tH 368123 11035 83874810711356648 313 134 1 13070;)0227 126 1 1 619 5R4 128 1,,2 
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21. Oversikt av Finlands Banks egna 
Fonds de la Banque de Finlande a 

E'astigheternas O:iispooerude 
Ål'. Grundfontl . Reservfond. ocb inventarier+ vinstmedel. SUJnnlU . 

09.8 värde. 
Annee. Capital. Fonds de rlserve. 

bmneubles et Benefi.ces 110/1 Tolal. 
1Ilobilie1·. e1llployes. 

3 4- 6 6 

Mk. p . Mk. p. Mk. p. )lk. p. Mk. p. 

1868 4 150000 1- 8192988 71 12 3ol2 988 71 

1869 4150000 - 6824863 17 109H863 17 

1870 4150000 :- 7152181 56 11302181 56 

1871 4150000 1- 84129 15 46 12562915 46 

1872 4150000 - 9569927 71 - 1 -1 13719927 71 

1873 4150000 I- lO 933 30H 67 -1 15083303 67 

1
18H 4150000 - - 13184 419 ./9 1733ol419 olI) 

1875 J 150 000 14056187 29 18206187 29

1 
I 

1876 öOOOOOO 137'27 362 69 
1::::1 

1- t9 727 362 69 

1877 6000 000 9000000 5717 810 10 20717810 10 

1878 6000000 I 9000000 -1 I - 7553926 4-1 22553926 H 

1 79 6000000 9000000 

::::1 
1- 7753500 77 22753500 77 

1880 6000 000 9000000 1- 8354246 0 1 2335ol246 Ool 

1881 6000000 1-1 9000 000 902432 661 8513217 101 24 ·H5 6ol9 17/1 
1882 6000000 - 9000000 1040000 10 13J 133 89 26174133 8!J1 
1883 6000000 9000000 1193806 70

1 

5848719 74 220ol2526 olol 

1884 6000 000 9000 000 1196279 34 7307064 65 235033ol3 99 

1885 Ei 000000 9000000 1197815 :31 9208678 92 25406520l 26 
1 I 

1886 6000 000 9000000 1 255809 71 11 036575 81 27292385 52 

1887 6000000 9000000 1302843 67 4772834 25
1 

21075677 92 

1888 6000000 9000000 1302843 li7 1436798 44 17739642 11 

I , 9 10000 000 ;) 762 775 76 13028.!3 67 2288327 301 19353946 73 

1890 10000000 6308 3G8 11 1302843 167 :3 U25101 1371 21536316 15 

1891 10000000 1- 68856 2 60

1 

1302 8 ~3 67 5657017 ,83 238ol55H 10 

1892 10000000 - 715,470 87 1302843 67 156 017 97 23328 332 51 

1893 10000000 I- lO 000 000 1237 6~)2 192 3731008 169 24968701 61 

1894 10000 000 -1 10000000 I- 1219576 88 5268918 40 26488495 28 

1893 10000000 - 1 n3I 225 36 1204093 87 ' 1336 -1-28 flG 25371747 59 



ö7 

medel vid utgån!Jen av åren 1868-1922. 
ta fln des exercices 1868-1922. 

I 
~'nstigheterllns Odisponernde 

År. Grulldfond. Reservfonu. oob in van tarier· vinstmedel. Summa. nas vitrde. 
Annee. Capital. Fonds de rese1"Ve. 

Immettbles et B enlfr-ces IlOn Total. 
employes. '1Iwbilier. 

__ 1 ____ _ 1 

3 4 Ö G 

llk. p. )ik. p. )[k. p. ~fk. p. Mk. p ·1 

1896 10000000 1- 13299254 17 1267134 09 323352.1 57 27799912 83 
1897 10000000 - 13812697 18 1373206 49 5148853 

:1 
30334757 27 

1898 10000000 1- 14532123 51 1353028 89 6559106 32 -U4 258 661 
1899 10000000 - 15334621 95 1361330 69 7889055 37 34585008 01 
1900 10000000 - 22426047 77 1319982 49 5182764 -i3 38928 794- 69 

I 1901 25000000 - 8814840 06 1278634 29 7060349 02 42153 823 37 
1902 1 25000000 I- lO 992 808 02 1237286 09 853.1112 10 45764206 21 1 

1

1903 25000000 ,- 13244375 53 1195937 89 10302 26 20 49743139 62 

1
1904 

I 
25000000 - 15000000 1166008 86 13464903 46 54630912 32 

1905 25000000- 20000000 1137291 06 7233322 26 53370613 32 
1 , 

1

1906 25000000 20000000 1108573 26 12789470 65
1 

58898043 91 
1907 25000000 30000000 17398il5 46 50320!J2 9-1 61771948 40 

1 1908 25000000 35032092 94 1927852 06 7679691 62 69639636 62 
1 1909 25000000 -1 42711784 56 2351103 50 5915456 ;32 759783U 38 , 

1910 25000000 48627240 8 2 -l98 564 83 7943613 36 84069419 07

1 -1 56 570 854 12-1 25,1.6275 133 

, 
1911 25000 000 H 415728 161 92532858 : 1912 25000000 60616582 85 2713499 161 7182566 42 95512648 
1913 25000000 65169149 27 3061187 94

1 

8256151 94 lOl 486489 15 
1914 25000000 68 -1.25 301 21 3374276 98 Ö 133 282 35 l029:J2860 54

1 
1!J15 25000000 - 1 589-13 ·199 71 3642632 99

1 1- 87586 1H2 70 

1916 25000000 
101 

58943499 .71 3554544 70
1 

H 1983Hi 52 95696360 93
1 1917 -l715219 1- -1 4715219 10 

1918 4715219 10 4715219 10 
1!J1O 25000000 68513389 150 3378368 12 259;39402 39 122831160 01 1 
1920 100 000000 17 707 286 17 5875866 87 J8 387 793 35 171 970946 39 

1921 100000000 50000000 1- 6000100 69 984 257 127 225 !184 357 27 
1f122 100000000 50000 000 -- 6000100 39505065 72 195505165 721 
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22. Finlands Banks vinst- och 
Compte profits et pertes de la 

1 9 1 6 1 9 1 7 

3 

lNKOMSTER: 
)fk . p . ~fl, .. 

CREDJ'l': 

lntr~ss~n t\ inhelllsk utläning .......................... \ 2534 4S6

1

()6 3260853 
Illtb'U, SI'" le ut'ancps en FillLanrle ...................... / 
lntressen ä kontoknrnnter i ntlnntlet ............ . ....... \ 75\:19316 51 11 145 29 
IlIthets Sltl· comptes CO"rlmts d l '~trallger ................ j 
lntressen ä obligationer ...................... . . .... ...... } 7312355 41 21067567 
InterPts 81<1' obliflntioll.s ...... .. ... . ... .................... 1 

18 

-1 

6i 

1~)~ .::.:: .. :::.:.:.:.::::: .. :: .. :.::::: ...... : ...... : .. ::::::: .. :: ::} I LO 1595iO ~8 41014 92 :~6 
~~~~:~l~;::,~s:: :::: :: ·:::::·:.:: : .. ··.:::·.·.:::·.:::: ::: :::: ::: :} 64l4t4 lk 23843693 
l11fiutna osiikra fordringllr .... . ......................... . \ 364360 0'\ 282 18 67 
Rntt des ~W' cnkmces dOltte"s~ ............................ I 
:-.tlltsul1derstöd för s tllrkllntl e OY bankens stäUnll' l; . ... \ I 
Sutil'errtioll r/I< GOUVfI'lIemcllt jlllLalldais }lour {orti/le,' La

J 
I -1 

Silll(lI'OIl de la Ballqlle ............ .. .. ...:.~ .. :..: . .:.. . .:..: .. ..:. . .:... :..: .. ..:. . .:.. .. :..: . ..::. :.....!. ______________ -+-_ 

~~rtL,%~~ :: .. . ::::::::: :::.::::::: ::::: :.c:,;..: . ...;.. :.;..: :...;.:.;..' .'-S-'U:~...;.~~ __ :~..;.:.;.:;~~ ___ 2_8_9_1_.I_ii_IJ_:l_~_2,' __ :_~_:_:_:_:_:_:---;-I:_~ 
8nmmo \ 28 91-l 50a 221 167678851 135 Totall 

O'l'G I FTE R : 
DEB/T: 

J..IÖUl'l' uch ul'\"odell .. .. . ... . ••... ..••..•. .•.•••... , 
PersonllP'. . . .. ...... . .. .............. ....... ...... .. ..... , 
Pensio ner ................ .... .. . ........... . 
PellsiollS .......................................... . 

....... } 
Bllnkfllllllliiktiges .. rvo<lel1 oeh expenser ...... . ......... } 
JIollorai1'es et {rllis des Rejlrfselltants de la Dlil te .... ... . 
Sedeltillverkningen ......................... .. . . . . ........ \ 
FabriclItiull <les billel" ele bClII~U • . ............... .. ....... / 
Diverse Olllkostnntler ......... ... .......................... \ 
D~n . ..... . . .......... .............................. , 

!~:gf;~~·lest~~ .. : :: : : : .: :::::::.:::: : .. :::::::::':::::::::::} 
Överförd till o,iillrll lordringar... . . ............ . .... } 
Trall,~rere SW' Cl'/!U II ces doute"se.~ ......................... . 
Nedsknttn i llg uv ohligatiollernos vllrde . ... . ............. ~ 
Amor/issemell t 5-"1' obligat~olls ....... '.:' .... .... ...... . . / I 
Neds!<att,ung tw.bttnkfHstlgheternas varde .............. } 
Depl'eclallOn des Ilnme"blfs (le La Banqup . .......... . ... . 
Nedskattning .. v ill\'enturiern8s värde .................... } 
Depreciation dl' 1/lobilier Ile La Banque . .... .. .. " .. " . ... . 
Avskrivning >L V tien genoll1 upproret för<?rsuk. lörlusten} 
Amortlssemelll de III perte sw' 1·1II.~un·ectlOn .... ......... . 
Netlskattn ing llV tie rysk!L obtigationern!Ls vllrde ....... \ 

84L 7~ ;~ 66 

43975 1-

1956626 

6 15085 1;)4 

181 326 .12 

lH7 10672 42 

:32731'117
1
60 

1006331 

52133 

23 i88 

891 416 

307678 

158938909 

t) ~5 594 

131/ 
h3 
52 

68 

51 

D epreciatioll des tit I'es en ro"bles . ......................... I I 
Nedsk. I1V tie ryskl1 kOlltol(nmnttiUgodoh!Lva nd. Värde} I I 1-
De' '''ecialioll (les creances PII "olLbles .. . ' :..;' .~ . .:.; . . :..: . .:.. . .:..: .. ..:. . .:... :..: .. ..:. . .:.. .. :..: . .:..'-+ ______ +-;-______ +_ 

ljf,'S~?:,~~S~ :: :::::: ::: : :S~~1~7~ I 2~ ::6:~ 1;~ I '67 678 86' I~I 
.~~~~~----------~~--------~ 

Summa} 
Total 2S 914 50a 1221 167678851 la5

1 



förlusträknin9 åren 1916-1922. 
Banque de Finlande en 1916-1922. 

I 
, 

1 9 1 8 1 !) 1 9 192 0 

I I 
- -

I 4 5 ij 

I 
Mk. I p. 'lie ~Ik. 1 p. 

I 
p . 

I 

! 3502.J55 

::1 
;) 851 595 74 4, 7i:l9 745 172 

, 
98DHJ l G 128026 163 2 57241 58 , I , 8 680 ~6.j. ~o 3063 1771 141 \lll558775 63 

104601 15 1ll 80168 g65 

1

18 949409 97 

I 331624 76 5;)9180 ,69 822362 74 
I 

1

56 
1 

561ll 68 8413 10 69 36 

I 350000000 - - '-1 - -, 
1 

382 87~ 920 

: 1 

123347953 ,~I 81 !l3S 405 1-
1 
I - - 1- 1 

1 

38287-1920 1691 123 3.J7 953 21 81 93R 405 1-1 
I 

I 
1383 892 83 1 9119 468 35 2979114 78 

56820 83 774D l 67 124662 46 

I 27 814 86 30056 [23 38359 55 

1350127 69 2126001 63 2663019 78 

I 553581 
198 989596 29 1 050299 66 

I I 
2fJ414 594 

1

21
[ 

- - - -

- ,- , 93lltl 13 3760 -

1 -- - - - - -

8808>1 29 - ,- - -
1 

- - - - - -

116200328 I ~: - - - -

177 584 774- - - - 1-
56214897 1321 - 1- - '-1 

382874 D20 160 5232012 I :~ I 6 85U 216 

1

23 

- ,- 118 11 5940 75079 188 771 

382 874920 1691 123347 953 1211 81938 405 1-

39 

1 9 2 1 1 9 2 2 

--
7 II 

Mk . p· 1 Mk. p. 
, 

4fi 651 980 62 67793791 43 1 

5496126 79 4378660 52 2 

32592255 70 30691633 36 3 

35483184 39 - - 4 

631179 95 751257 90 5 

198 2 38 883051 90 6 

- - - - 7 

119874609 I~ ' 104 ~~ 395111 , 
- 81 

119 87-1609 83 104 498 395 11 

3983807 23 5095317 76 9 

173211 83 165564 84 10 

54386 21 73186 22 11 

48,1,2 11 4 19 7 940799 03 12 

1765814 07 1 850375 82 13 

1) 5466 100 75 76005211 89 14 

2) 884812 03 - -- 15 

- - - - 16 

... HJO 95~ 64 2655031 74 17 

- - 250827 50 18 
- - - - 19 

- - - - 20 

- 1- 1 - - 21 

21361198 I:~ I 94036 314180 

985 13410 1046208031 22 

119 87-1609 1831 104 498 395111 

') Förlust å Bankens i Tyskland beslngtngna ti llgodohavanden. Pet·te S1W les avoit·s de la 
Ballqlle sequestres elI Allemagne (apres liquidatiolL lovec te Tl'liso,·). 

2) Ine!. rnotvärtlet f6r Frcs 878612: 03, beslagtagnn i Brussel i början av världskriget. Y compris 
11.1 cOlll/'evaletw de F'rcs . 878612: 03 seqt,es!,·e., ,i B"uxeltes nll comencement de la (l1te",·e. 



23. .\llv:illdningen av Finlands llaJlJ{s 

Benefice net de La Banque de FinLande 

Di.ponibel vinst varjO' Ar: Vinstmedlens 

RejJ{/I·· 

Ar. Odispouerau vinst 
Annee. IrAn föregi\ende I 

"1'. 

1891 
1892 
18fl3 
1 94 
1895 
1896 
1897 
H!98 
189[) 
1900 
1901 
1902 
1903 
1904 
1905 
1906 
1907 

1
190 

1

1909 
1910 
19l1 
L912 
19L3 
1914 
1915 
1916 
1917 
191 
19HJ 
1920 
1921 
1922 

RI!1?0rt de l'e:x:el·· 
nee Jll'ecedelll. 

Ml" p. 

6925104 37 
:i 657 047 '83 
7372412 66 
4535403 38 
6073313 09 
4361613 49 
G 258 709 70 
6581678 
7649531 
!)44!) 055 

04 

1
65 
37 

6081776 19 
7960349 02 
9434]]2 10 

11202826 
1346B03 
12233322 
17789470 
12 21563 
7679691 

1

20 
46 
26 

1
65 
59 
62 

5 9L3 456 32 
7943613 36 
8415728 61 

LL 552566 42 
14256151 94 
16133 2 2 35 
4000000 
8198316 52 

- 1 

25939'""02 39 
48387793 35 
69984257 27 

Rhll'/,ices. 

Årets vinsl. 

Bene/,ice de 
l'e:rel'cice. 

~lk . 1'. 

:2 ,j58 798 95 
:2 536 694 10 
1908026 L4 
1828450 n 
2369066 76 
2758207 53 
2 03313 04 
2877 705 33 
il408593 77 
3724146 64 
·1166376 88 
3800362 43 
105 1702 53 
.1,017701 73 
376 418 0 
:) 556 1 l8 39 
5 6D2 092 91 
7896406 02 
(j 369 525 56 
8119392 4D 
8519007 76 
7405359 35 
8659408 92 
6501910 04

1 

1-

419 316 '52 

SUlUmu. 

Toial. 

~Ik . p. ' 

94"3903 32 
8 193741 193 
9280438 80 
6963854 09 
8442979 85 
7119821 02 
!) 062 022 74 
94593t:i9 :J7 

11 058125 42 
13173202 01 
10248153 Oi 
11 760911 45 
134 14 63 
15220527 93 
17299322 211 
17789470 65 
2:3 481563 59 
241 717 969 ti! 
14049217 18 
14 034 48 81 
16462621 12 
15821087 96 
20211 975 34 
207580\11 98 
L6133282 35 
8198316 52 
8198316 52 

U81l59-lO 91 118115940 91 
75079188 77 101 018591 16 
9 513410 8 146901204 23 
10462080 31 80446 3:J7 58 

Överföl't tili 
grnndfonden. 

T/'alls/,ere au 
capiial. 

.Uk . p. 

,-

1=1 

=\ -, 
-, 

,-

Övel'fört till 
1'6servf'onden. 

Trans/'el'e at< 
colltpte Resel'· 

ves, 

"k. p , 

577 Ja 49 

5n 7 8 271 
:J495494 42 

:J 8:11 :225 361 
6L1 570 32 
li38443 01 
719426 33 
5214 44-

7091421) 82 
1388792 29 
2177967 96 
2251567 51 
L 755 624 47 

1) 000000 

10000000 

5032092 194 
7 67!) 691 62 
;; 915456 32 

7943613 1J6 
4045728 GI 
i 552 566 ,42 
3256151 94 

202847 0 901 711:)91 75, 62 
2t 193 96 67 

- 32416946 96 

' ) Vid 1921 af> lJokslut överfö",!es d e l'yskll s knttkamm .... viixluruus uokf'öl'dn Vill'U6, 91.0 milL 
mk" tiU stntens kortvariga fÖl'billllelsel'. Vitl r..t'gans s llltliga ol'dnunde 'vsl<l'ev I!'inland.s Bunk 
sjil lv med sioa vinstmedel 199 lIIi1l. mk. ",v dett'" helopp_ Restell, 71. 7 milj. mk .. !lotalul' stllten 
kontnnt M l<'inlands Bank llndel' lopp et lIV sex AI'. 
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vil1stmedel åren 1891-1922. 
en 1891-1922 et sa n!partition. 

Bnvlilluni ng. 

lition. 

Använt tili Använt tili 
Anvllut en li gt SUOlIIIU. il". 

riksdag"ns 1 Annee. bank- tllcknnde av be.lut. Odispouerat. 1'0Ial. 
fastigheter. förlust. 

Bime(ice nOIl Dispose seloll 
DePe1~9es de Pot,,- cotwrit· la l"/!sot1't;on de let e1l.ptoye. 
construction. perte. Diete. 

--- -
9 I U 1 U I I 

Mk. 1'. ~ I k. p. ~ !I<. p. Mk. I p. )11<. [J . 

R 249 541 5657 047 83 9 -l83 903 32 1 8~1 

249541 7372412 66 8 193 Ui 93 1892 
2249541 4535403 38 928 0438 80 1893 

290541 6073 313 09 Ij 363 85-l 09 1894 
J 2.J 9 541 4361 613 49 8 442379 85 1895 

1- 249541 6258709 70 7119 821 02 1896 
I 

1841901 69 6581 678 04 !) 062 022 1897 ,- 74 
1 090.j25 39 7649531 65 9459383 37 1898 

756921 61 9449055 37 Li 058 125 42 1899 
6 OHI 776 19 13173202 01 1900 

899011 76 7960349 02 10248153 07 1901 
14883 1 39 !1 434 112 10 11760911 45 1902 

34420 92 11 202826 20 13 -l88 81-l 63 1903 
13464903 46 15220527 93 1904 
12233322 26 17233322 26 1905 
17 789470 65 17789470 65 1906 

660000 12821563 59
1 

23481 563 59 1907 
216714 40 

1-

77 9470 65 7679691 62 20 71 7969 61 1908 
454069 24 

1-1 
5 D15 456 32 14049 217 18 1D09 

175779 13 7943 613 36 14 034 848 81 1010 
10327D 15 841572 611 J6 462 621 121 1911 
222792 93 1 1 552566 42 15821087 96 1912 
403256 9R, 1000000 

1= 1 

U 256151 94 20 2L1 975 34 19 13 
368657 69

1 

1000000 16133282 35 20 758 091 98 1914 
32072;) 02 11 03557 33 4000000 l(j 133 282 35 1915 

1-
1 

H 198316 52 81 118 316 52 1916 
8 198316 52 - 1 1118316 52 1917 

- 1 1918 1 
25 939 .102 1~ 1 

25939402 39 Il R 115 9.JH 91 1919 
24974D8 75 

186 

.j8 387 793 35 101 018591 1(; 1920 
-14500000 - 69984257 127 I.JG 901 204 231 1921 

_1 1) 19941 271 21000000 - 39505065 72 80 4-l6 337 58 1922 

") Da7ls le bilan å Iin 1921 les bons du 'l'resot· de l'Etat ,·usse ont ete /nl1!s(eres, avec ulle esti -
mation de 91.6 ,nillions de mu,-cs, aux en{jagetnellts Ii cOltrt lenne de t'Etot. L01·S dl' regtemellt dell-
nitt( de l'fI~ai1·e, la Banque de J!1l1llande a amoTti St<1" ce montant 19.9 milUons rlp lIlans 1)a1· 1Jl·eteve-
ment sur es bcnelices. Le ,-este, 71.7 millions de mflTcs, se1·a rembourse 1/l"· l'Elot Ii la Ban'lue ele 
F'inlande etuns 1m delai de six aus. 

6 



24. Filllallds BallJ{S eleal'illH-l'ör('lsc åren 1907 - 1922. 1) 

Operations de Clearing de La Banque de FinLande en /907-/922. 1) 

)tAnad . 

.1[ois. 

102~ 

Januari 

Febrllari 

~lars 

April 

Mnj 

Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 
Summn. 
Tolal 

1921 

1020 

19HJ 

1!Jl8 

lnli 

1016 

1915 

]014 

] 9liJ 

1912 

1911 

1910 

1909 

190, 

1H07 

I 
I 

Postremissvi-\xlol' . 

Jlalldals emis pal' lt's 
ballf}!les . 

Antal. 
Nombre. 

I 

31 H8 

29146 

35 2L 7 

33834 

36445 

3 ~ 172 

35778 

33065 

;34578 

Belopp. 
MOlltalll. 

~II<. 

30614808 

2 3437030 

355695602 

340168922 

344813 402 

336700414 

33679129l 

314213035 

33167 076 

39 396 1 452 930 687 
39834 389970101 

-10356 3630-16 6no 

1'. 

33 

36 

53 

89 

67 

46 

83 

98 

fl4 

67 

74 

52 

1 "22969 4- 1556233-1892 

33U 525 377282064\1 41 

1 312290 3411 78!863 97 

224007 2073019377 68 

Checkel'. 

Clti!lJues. 

Antal. 
,Yombre. 

6501 

56:2(i 

6977 

6-167 

H69 

7027

1 6800 

67'Ja 

8037 

9212 

9476 I 
9152 

89537 

73204 

62635 

6185 

Belopp. 
Jlontallt. 

~Ik. 

332384867 

403 130 0~9 

3726061i14 

386231567 

455173118 

I p. 

35 

16 

7-1 

06 

32 

444 009 52!) 651 

t03 18655456 

4!Jl ~58 19l) 91 

521 305738 21 

917555719 86 

777391456 05 

656850965 35 

61610391122 

H6150848-1 06 

375215762-1 48 

3695 .J09 901 14 

167894 1277259623 83 119 43~ 2805685568 71 

136299 770553 !J73 17 36374 1083903486 10 

113356 434615137 01 24978 570317862 99 

94035 208817642 591 13953 13363088 1 -

771 6 1 139 617 4~2 80 11976 67549627 69 

74444 139286467 95 120L7 58212150 91 

65497 128650351 44 11341 53822517 31 

5930:> 113 744 782 85 9 06 61668551 48 
:i4046 98833892 96 9387 38972697 75 

54256 87831688 59 7587 4899471$2 54 

52499 84950093 68 6927 25981788 30 

50137 79390088 55 5472 , 20522934 87 

37114') 

;1 ~ 772 

4:l19-1 

-1llaOl 

43914-

41 199 

42578 

39858 

4261n 

4 60 

4-9310 

49508 

Summa. 

Total . 

Belopp. 
Montant. 

Mk. p. 

638 532 955 68 

68656707952 

72830175T7 
726 100 489 li5 

790 !l86 520 99 

780709941 LI 

n9'J77~9 39 

H055012il5 8!j 

8529838L5 15 

L 370486407 53 

1 16736 L 557 79 

1019897655 87 

5125061031670726GIU 

-112729 8234329133 47 

374025 7163942488 45 

285955 5768429278 82 

287328 4082945192 54 

172673 1854457439 27 

13 334 1 013 fJ33OOJ -

107988 34246852;! 59 

89162 207167050 49 

86461 197498618 86 

76838 182472868 75 

69111 175413334 33' 

64333 137806590 7] 

61843 136826421 13 

50426 110931881 98 , 
55609 9fl 913 023 421 

' ) Häri ingAr i "ke den i maj 19'22 päbörjade clearing-rörelsen vili Iem av b'inland. Bank. 
lilialer. Ne sont pas cOlnprises ici Ies operatiol/,s de cleltl'inu q"i cOIILmellcereM ell 1Ilai 1922 dallS 
l'in'lues ,qltcct"'salps de ta Banque ele Finlflllde. 
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25. l"inlands Banks öppna depositionel' vid utuången av åren 
1902-1922. 

Effets et titres deposes a La Banque en depots ouverts en 1902-1922. 

Vic! 
lltgångell 

!LV året. 

A ta (in de 
l'a7lIl/le. 

1902 

190:~ 

1904 

1905 

1906 

1907 

190H 

1909 

1910 

1911 

1912 

1913 

19H 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

1922 

Till {örvllltni ng Övel'
Htrnnacle. 

E(Jel.~ et l it-l·es p1'is en 
(lepot et soiglles lJar Za 

Banqlte. 

102 

101 

106 

142 

156 

133 

H1 

132 

126 

1-11 

136 

141-

138 

L36 

133 

134 
l R3 

128 

115 

114 

G8 

Belopp. 
Montunt. 

3 

5973 200 

6 188600 

6294300 

8118700 

8 G88 600 

9404100 

9848000 

9172200 

10186600 

9112900 

9589900 

10 103 400 

10233000 

11240300 

10838500 

10657500 

16239600 

16059500 

15153800 

16007300 

12325900 

Tili IÖ L'v !Lrin g Övel'
lämnade. 

E((ets e. t tit1'es p1'is en 
depot. 

Autal. 
NOlltbre. 

8 

fi 

3 
-1 

6 
.j 

3 

2 

3 
] 

5 
8 

14 

1G 

25 

61 

55 
49 

34 

B elopp . 
,l/ol/tal/t. 

~Ik. 

195300 

114400 

54800 

76-100 

102500 

86400 

2030100 

18,0000 

2515000 

346200 

146200 

7599400 

8625300 

13779600 

19552500 

20656600 

143 6~7 200 

160567700 

144262700 

118436900 

Antal. 
Nombre. 

110 

106 

109 

14G 

162 

137 

1-14 

134 

126 

143 

139 

145 

143 

J4-1 

147 

150 

158 

189 

170 

1G3 

102 

Rurnnlll .. 

1'olaZ. 

B e lopp. 
Mon/ant. 

Mk. 

6168500 

6303000 

6349100 

8195100 

8791100 

94905UO 

11 878100 

11 042 200 

10186600 

11627900 

9936100 

1025i600 

17832400 

19865600 

24618100 

3U 210 000 

36 89G 200 

159716700 

175721500 

1GO 270 000 

130762800 
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26. J;'inlands Banks avista försäljningskurser ål' 1922. 
Cours de change a 'Due en 1922 . 

Guldpariteter. 
Pm'iti: d'or. 

1 Pund = 25.2215 Mk. {100 Francs (franska, belgiska, schweiziska) = 100 Mk. 
100 Mk. = 3.9649 Pund. 100 Mk. = 100 Francs. 

{ 
100 Rmk. = 123.4568 Mk. ( 100 Floriner = 208.8193 Mk. 
100 Mk. = 81.00 Rrnk. t 100 Mk. = 43.'1031 Floriner. 

{ 
100 Kronor (österrikiska, tjeckoslovakiska) 
100 Mk. = 95.2269 l{r. 

105.0135 Mk. 

( 1 Dollar = 5.1826 Mk. ( 100 Kronor (svenska, danska, norska) = 138.8889 Mk. 
I 100 Mk. = 72.00 Kr. t 100 Mk. = 19.2953 Dollars. 

> 00 

~". 
n 3. 

~ 

I h~ 1 
~ -=; " ~ ".00 

C) 

~ 
(1) 

t-< ~_":l I:l;l ;; """" "t::s =-:'r- 0 4' ~~ Datum . C) >t1 ~ --: ~ "" 0" ~ 3< g ~;;; ~. 3~ "'-~ ~ ~ ;:! c: '" ., ~ ~ gs 

I 
" 0 ., 00 ~ R- "i ~ C ~ 0".9. ;t :3 '" :J. ~ c~. ?! t:S = ~CI;; -- t: ., 0", a nate. ... p. ~. ~ ~ [~~ ~. " " ~ 0'"' ö 0 et) §' ~~ 1> 0'" ~. '" - 0- ~ '" ~ 

1 

R- (1) :-t ;;' -... ". CQ "': ~ ~ ; ~ ~ '" ., 
" .. " ., 

" ?' '" 
;::: . .... ~ ~ ~ ? "" ~. " II> ~ 

~ 

)lk. ~rk. 'lk. Jlik. I 'fk. Mk. Mk. I :\Ik. \lk. )Ik. I " k. I Mk. 

, 

I 

1 Januari ~ 222: 501424: 407: - 29: - 1952: - 1038: .1 1330: -
3 223: - 428: - 410: . 28: 75 1956: - 1042: - 1325: -
4 221: 50 423: - 405: - 28: - 1946: - 1027: - 1315: -
5 222: 50 423: · 405: . 27: 75 1946: · 1030: · 1315: -

850: lOliO: - 53: - ' 

9 227: - 431: 412: 
10 227: -:440: · 424: 
11 228: - 446: · 430: -
12 228: 25 444: - 428: 
13 225: 50 440: . 425: -
14 225: 50 435: - 420: 

16 226: - 437: . 420: 
17 226: - 440: 424: 
18 226: - 440: . 424: -
19 225: 50 436: . 420: -
20 1225: 50 436: . 420: -
21 225: - 436: · 420: 
23 225: 25 434: · 418: -

24 225: J430: · 415: 
25 225: - 430: 415: -
~6 224: 75 433: . 417: --
27 225: - 433: · 415: -
28 220: - 424: . 405: _. 
30 '211: - 408: - 390: _. 
31 211: - 408: 390: -

844: - 1064: -1 53: -
830: - 1055: - 52: 75 
827: - 1055: - 53: 

I 
27: 75 19 6: - 1050: 
32: - 1986: 1050: 
31: 5011988: - 1050: 
30: 75 1984: - 1050: 
29: 50 1963: - 1040: 
28 :50

1
1963: · 1040: 

1335: - 841: - 1081: _. 54: 50 
1335: 840: - . 1068: - 54: -
1345: - 840: - 106 : - 54: -
1345: 840: - 1070: - 54: I 
1330: -1 835: 1065: - 53: 25 
1330: 835: - 1068: - 53: 50 

29: 50 1963: 
29: - 1966: 
29: -11966: 
28: 25 1965: 
28: -1965: 
27: -,1952: 
27: -11950: 

1040: 1330: 835: 1068: 
. 1040: 1330: - 835: - 106 : 
· 1045: 1330: -1 837: - 1070: -
· 1045: -11330: - 838: - 1070: -
· 1045: 1330:'- 838: - 1072: 
. 1045: - 1330: - 838: 1070: -
1045: - 1330: - 83: . 1068: -

53:50 
53:50 
53:50 
53:50 
53:50 
53:25 
53:50 

26: 23 1945: 1045: - 1330: -1 838: 1068: 53: 50 
25: 25

1

1942: - 1045: - 1330: -1 83: 1068: - 1 53: 50 
26: 50 1942: - 1040: - 1330: - 838: 1068: - 53: 50 
26: 50 1945: - 1040: - 1330: -1 83 : - 1068: 53: 50 
25: 75 1900: - 1020: - 1300: -1 812: - 1035: - 52: -
25: - 1830: - 980: - 1250: - 780: 993: - 49: 75 
24: 75 1 30: 976: - 1250: -1 782: 993: -1 49: 75 

Februari 1 211: - 408: - 390: - 24: 751830: 965: .1 1250: - 782: 993: 
2 212: 50 412: - 395: - 24: 50 1837: - 975: - 1260: - 789: -11003: -
3 212: 50 413: - 395: - 24: 50 1834: - 970: - 1260: - 789: - 1003: -
4 215: - 418: - 400: - 24: 50 1853: - 980: 1275: - 797: 1014: -
6 216: 50 420: - 402: - 25: -11867: -, 990: - 1285: - 804: - 1020: -
7 218: - 424: - 405: - 25: - 18 0: - 995:- 1300: -, 813: - 1027: -

49:25 
49: 75 
49:50 
50: -
50: -
50:50 
50:20 R218: -,424: .405: - 25: 1875: - 995: - 1300: - 19: - 1023: -

- 1 

1) 

1

14: 25 
14:50 
14:50 
14:50 
14:50 
14:50 

. 14: 50 

I 

1) Regelbundeu notering nv estI. Illark v;dtog den I Iebruarj 19"22. - POtty Reval ta Bltllqlte a commence ä 
cot~r p.< cours le 1 fevrier 1922. 
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26. (Fo rts.) Finlands Ban){s avista försäljningskurser år 1922. 
Cours de change a 'Due en 1922. 

;... 
1 

00 
tn t-< ~ I ~ ~ ~ ~ " I ~ ~ .... 0- - ",00 Daturn . 0 '0 ~ /:1'" :l ~'" ~ 0 b:1 '1:e ~8~ ~ ~ ~ ~ ~ g[ " '" ~ ;:!. ~ ;:l. 

I 
~~ ~ Ql 

B _ c ..... .,.cc Date. 

I 
.. ..... ·0 UJ -.. (")(Jj ~. c et) (:) ts 

'" 0 '" '" ~ ~ w;:' 1 ~ 1'11 ~ " R '" . ~ 00 ' ~~~ ~ • ~ •• t:= ... " ~ ~ ? p;' , 

" 
~rk. ~n<. Ml" M k. ~1I{. Mk. ~nL 

FeLruuri 9 219: - 427: - 407: - 25: 50 1883: - 990: - 1310: 

Mars 

10 219: 25 433: - 413: - 26: - 1880: - 983: - 1310: -
11 218: - 430: - 410: - 25: 50 1865: -1 980: - 1300: -
13 218: 25 430: - 410: - 25: 25 1872: - 980: - 1300: -
14 218: - 430: - 410: - 25: - 1870: - 990: - 1300: -
15 217: 25 428: - - 410: - 25: 25 1870: - 985: - 1300: -

16 216: 50 430: - 410: _1 25: - 1860: _1 975: - 1300: -
17 217: 50 432: 412: - 25: - 1865: - 980: - 1310: -
18 216: 50 432: - 412: - 24: 50 1860: - 980: - 1310: -
20 218: - 438: -1'415: - 24: - 1872: - 980: - 1315: -
21 218: 25 452: - 430: - 23: - 1880 :- 975: - 1310: -
22 217: - 452: - 430: - 22: 50 1886: 975: - 1310: -
23 217: - 446: - 426: - 22: 50 1893: 975: - 1310: -

24 217: 25 450: -1430: -
25 217: 50 450: - 430: -
27 218: - 445: - 425: -
28 217: 50 450: -i428: -

1 216: 75448: 1425: -
2 217: 25 450: - 425: -
3 217: 75 450: - 425: -
4 217: 75 450: - 425: -
6216: 50 448: - 425: -
7 1213: 50 442: - 418: -
R 211: - 435: - 410: -

9 211: 25 432: - 406: 
10 214: - 438: - 410: 
11 213: 25 438: - 410: -
13 212: 75 436: - 410: -
14 210: 75428: - 402: -
15 207: 50 422: - 395;. -

16 205: · 422: - 392: 
17 205: - 422: - 392: -
18 203:75 420: - 390: -
20 204: 25 420: - 395: -
21 204: 25 420: - 395: 
22 1204: 50 420: - 395: -
23 204: 75420: - 395: -

24 207: 50 426: - 400: -
27 207: 50 426: - 400: -
28 212: 25 436: - 406: -
29 213: 50 440: - 408: -
30 214: 25 440: - 408: -
31 218: - 448: - 418: -

22: 75 1893: 975: - 1310: -
22: 75 1893: 975: - 1310: -
22: 50 1893: 975: - 1310: -
21: 75 1885: - 970: - 1305: -

I 

21: 50 1877: -1 965: -11300: -
21: 50 1877: - 965: - 1300: -
20: 75 1880: - 965: - 1300: -
19: 50 1885: - '1 970: - 1300: -
19: 50 1880: . 965: - 1295: --
18: 50 1852: - 950: - 1280: --
18: 6011827: -1 940: -11265: -

19: - 1832: 940: - 1265: -
20: - 1856: - 955: - 1280: -
19: 25 1850: - 955: - 1280: -
19: 25 1847: - 950: - 1275: 
18: 75 1827: - 940: - 1260: -
17: 75 1808: 940: 1240: 

17:75 1780: - 923: - 1225: -
17: 50 1775: '1 923: 1225: -
17: - 1766: - 915: - 1220: -
16: 50 1766: - 915: - 1220: -
15:75 1766: 910: 1220: -
l(j: 25 1766: -1 912: 1220: -
15:75 1766: - 912: 1220: -

14:75 1788: - 922: - 1235: -
14:75 1788: 922: - 1235: -
14: 50 1832: - 945: - 1265: -
14: 7511842: - 955: - 1275: -
15: - 1845: . 955: - 1275: -
15: 50 1878: 970: - 1295: -

(') ~ ~ 1 ~~i l".i 
~ ~ ~z ~ ~t:! '" ~ ~ ~. 0;; ~ g ~ '" ~ ~ I ~ g~ " - c", '" S ~. ~ ~ Ei 0 f1J 

~ """p;' .. 1; ~ • II> i'" ~ ~ ~ < 
~. :-
Uk. I Mk. 

827: -11026: -
835: -11032: -
825: - 1027: -
823: - 1030: -
823: - 1027: -
830: - 1025: -

830: - 1025: -
845: - 1035: -
850: - 1035: -
850: - 1035: 
845: - 1030: 
845: - 1030: -
841: 1030: 

Mk. 

50: 501 
50:25 
50: -
50: 50 
50:25 
50: -

49:75 
50: -
50: 
50: -
50: -
49:50 
49:50 

841: -,1035: 49: 50 
843: -11035: - 49: 50 
841: -11032: -1 49: 75 
841: 1034: - 49: 25 

1 
842: - 1030: 49: -
857: -11037: - 49: -
862: - 1042: - 49: 25 
870: - 1040: - 49: 25 
865: -11038: - 49: 25 
855: - 1025: - 48: 50 
850: - 1017: 48: -

877: - 1022: - 48:50 
893: - 1032:- 49: -
877: - 1030: - 49: -
860: - 1024: - 48:75 
843: - 1015: - 48: 75 
835: - 1010: - 48:75 

833: - 997: - 47:50 
820: - 987: - 47:50 
812: - 983: - 46:75 
812: - 986: - 46:75 
818: - 990: - 46:75 
818: - 992: - 46:75 
818: - 995: - 46:75 

827: - 1005: - 47:25 
845: - 1005: - 47:50 
860: - 1026: _. 48: 50 
863: - 1026: - 49:25 
867: - 1033: - 49:25 
884: - 1053: 50: 

~ ?'" 

Uk . Mk. 

14:50 
- 14: 50 
- 14: 50 

- 14: 50 
- 14: 50 

14:50 

- 14:50 
14:50 

- 14: 50 
14: 50 
14:50 

- 14: 50 
14:50 

- 14: 50 
14: 50 
14:50 
14: 50 

- 14: 50 
- 14: 501 - 14: 50 
- 14: 50 

- 14: 50 
14: 251 

- 14: 25 

-
-

-
-
-

-

-
-

-
-

-

-
-
-
-

14:25 
14: 50 
14: 50 
14:50 
14:25 
14: -

13: 751 

13:75 
13:75 
13:75 
13, 75

1 

13:75 
13:75 

13: 751 
13:75 
14:-1 
14: 25 
14:25 
14: 50. 
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26. (Forts.) l~inlands BanJes avista försäljningslmrser ål' 1922. 

Datul1l . 

Date. 

.\pril 

I Maj 

I 
I 

Cours de change å vue en 1922. 

~\1I<. ~[k . ~rl<. lIlk . Mk. Mk. Mk. ' Mk . Mk. Mk. Mk . Mk. 

1 217: 25448: 420: 17: 25 1878: - 970: 1290: 82: - 1048: -, 49: 75 
3 218: - 450: - 420: - 16: 75 1882: - 970: - 1295: - 885: - 1050: -1 49: 75 
4 220: - 455: - 423: -1 16: 25 1902: - 980: - 1310: 903: - 1062: -\ 50: 50 
5 223: 75 464: - 430: - 16: -11928: - 995: -1330: - 925: - 1077: - 51: -
6 '228: - 472: - 440: - 16: 75 1960: - 1010: - 1350: - 944: - 1092: -1 51: 75 
7 233: 50483: - 450: - 17: 50 2010: - 1037: - 1385: 965: -11122: - 53: 25 

231: 4 0: - 445: 17: 50 1990: - 1025: -1'1370: 956: - 1110: - 52: 75 

10 231: - 4 0: - 445: 17: 50 1990: 1025: - 1370: - 956: - 1110: - 52: 75 
11 233: 50 487: - 450: 1 : - 200 : - 1040: -,13 5: 975: - 1125: - 53: -
12 234: 50 490: - 453: 19: 25 2008: 1040: 1385: - 985: - 1130: - 53: 
13234: 75 490: -'453: 18: - 2010: - 1040: 13 0: - 985: - 1130: - 53: 

18 1234: 751490: - 453: 18: - 12010: - 1040: -113 0: - 9 5: -11130: - 53: -
19 235: - 495: - 455: - 18: 50 2015: - 1040: - 1380: - 1005: - 1130: - 53: -
20 '236: - ,495: - 455: - 18: 5012028: -11045: - 1385: -, 1020: - 1130: - 53: 50 
21 1236: 50 498: - 460: - \ 19: 25 2040: - 1050: - 1395: - 1025: - 1140: - 53: 75 
22 237: -149 : - 460: . 19: 502040: - ;t050: - 1395: 1023: 1140: 53: 75 

24 236: 75 49 : - 460: - 20: '1 2035: - 1050: - 1390: - 1020: - 1140: - 53: 75 
25 '232: -1490: -1450: - ::!1: - 1990: -11025: - 1360: 9 5: -'1115: - 52: 50 
26 229: 25 484: - 444: - 20: 25 1968: -11015: -11345: - 975: - 1100: - 52: -
27 228: -'478: 440: 1 : - 1957: - 1005' 1335: - 975: - '1092: - 51: 60 
28 '216: 75 453: -1415: - 17: 50

1

1863: -1 960: 1270: - 925: - 1042: - 49: -
29 216: 75 450: 1412: - 17: 50 1865: -1 960: - 1270: 918: 1040: - 49: -

2 215: 751447: - 412: - 17: 50 1860: - 950: 1260: - 915: 1032: - 48: 75 
3 214: 75 447: - 410: - 17: - 1850: - 943: - 1250: 893:1030: - 48: 50 
4 214: 25 440: -1405: - 16: - 11854: - 943: 1250: - 893: 1026: - 48: 50 
5 '213: 50 440: -1402: - 16: 75

1
1846: - 937: - 1245: 893: - 1022: - 48: 25 

6210: 50 435: -1397: - 16: 751820: 920: - 1225: - 880: - 1006: - 47: 50 
'209: 50 432: 395: - 16: 50 180 : - 915: 1215: 880: 1004: - 47: -

9 209: 25 430: -1393: 1(i: - 180 : 915: 1215: - 888: - 1002: - 47: -
10 213: 436: - 39 : - 16: 75,1840: 930: -,1235: - 900: -,1020: - 48: -
11 '213: - 438: - 400: - 17: - 1842: - 930: - 1230: - 895: - 1020: - 48:-
12 212: - 434: - 1396: - 16: 75 1835: - 920: - 1220: - 888: -,1015: - 47: 50 
13 1211: - 434: - 396: - 16: 75 1835: - 920: 1220: - 85: -'1015: - 47: 60 
16 211: 25 434: -1396: - 16: 50 1835: -, 920: 1220: - 885: - 1012: - 47: 50 

16 212: 50 436: -'39 : -1 16: 75 1844: - 925: -\1225: - 890: - 1017: - 47: 75 
17 213: - 436: -1398: 17: - 1850: - 920: - 1225: - 890: - 1020: - 48: -1 
18 213: 75 438: - 400: 16: 75 1865: - 922: - 1230: - 892: - 1026: - 48: -1 
19 213: 50 437: - 400: - 16: 60 1862: - 922: - 1230: -~ 890: - ,1025: - 48: -1 
20 '213: 25 435: -'398: - 16: 251857: - 922: - 1230: - 888: - ,1022: - 48:-
22 '212: 50 433: - 396: - 15: 75 1850: - 915: - 1230: -, 876: - 1016: - 1 47: 75 
23212: 75 428: 393: - 15: 25 1856: - 915: - 1240: - 860: -,1020: -1 47: 76 

14:50 
14:50 
14:75 
14:75 
15: -
15:50 
15:50 

15:50 
15: 75 
15:75 

- 15: 75 

15: 75 
15:75 
15:75 
16: -

- 16: -

16. -
15:75 
15:50 
15:25 
14:50 
14:50 

14:50 
14:25 
14:25 
14:25 
14: -
14: -

14:25 
14: 50 
14:50 
14:50 
14:50 
14:75 

14: 75 
14:75 
14:50 
14:75 
14:75 
14:75 
14:75 
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26. (Forts.) Finlallds Banks avista iÖl'säljningsJHlfSt\J' ;h 1922. 

Datul1I. 

Dale. 

Maj 

Juni 

J uli 

Cours de change a 'Vue en 1922. 

:.. 1 rn 1 

~i'iZ ~ t:-< ~ .... bi ~ >;: " ~ o;-(f; ~ b :;, -'" ;:! ..... :;- ." ortJ c "d ~ "1 ~ ~ ~ e. tJ:j :>r 0- tJ:j ., " 
c ... < N . "1 0 ~ " .. ;:! ~ g. 0 CD 

_ 0 

C 
""1 ~ c Ii p"3. ~ El :J. ~ 5~. '" 0., 

_ 0_ 

; f R. P .-. ~P::S ~ C m 

~~~ 
., 

~. g ~ ~&;~ ~. !1 ; fO fi~ . ö 0 w S· o:no '" p.. !:: ~ ... ". c ., 
~ ... ~ . ~ '" . '" ?' .. ;:! ~;:: ... . ~ 

~ 
'!' 0;- ? ". ~. ?' '" 

~1I<. Mk. 1 Mk. )11;. ~II<. ~I". Mk. , rk. ~II,. 
1 Mk. 

24 1214: - 432: - 400: - 16:- 1866: -1 920: -,1240: - 869: -i1027: -1 48: -
26214: - 434: - 400: - 16: 50 1872: - 920: - 1240: - 877: - 1032: - 48: 25 
27213:75 437:- 405: - 16: 50 1870: - 920: -11240: - 880: - 1050: - 48: -
29 213:50 437: - 405: - 16: 50 1870: -1 920: - 1240: - 868: - 1044: - 48: -
30 212:75 436: - 404: - 17:25 1865: - 920: - 1235: - 856: - 1044: - 48: -
31 211: 501434: - 402: - 17:50 1855: -1 915: - 1230: - 855: - 1050: - 47:75 

1 
1 210: 430:- 398: _1 17: 25 1840: - 910: - 1225: - 850: - 1035: - 47: 25

1 2 210: - 430: - 398: - 17: 50 1830: -! 905: - 1220: - 845: - 1030: - 47:25 
3 210: - 430: - 395: - 17: 25 1820: - 905:- 1215: -
6 209:75 427:- 395: - 17: - 1820: -1 905: - 1215: -
7209: - 425: - 393: - 16:25 1817: - 900: - 1215: -
8 209: - 423: - 390: - 16: 25 1813: - 895: - 1212: -

, 
9209: - 423: - 392: - 16: 50 1815: - 895: - 11210: -

10 209: - 421: - 391: -1 16: 25 1815: - 895: - 1210: -
12 209:70 422: - 391: - 15: 7511823: - 897: - 1215: -
13 209: - 415: - 387: - 14:75 1816: - 892: - 1212: -
14 208: 75 411: - 384: -1 15: - 1816: - 892: - 1210: -
15 208:75 410: - 384: - 15: - 1817: - 894: - 1208: -

885: 11198: -16 206: 90 409: - 382: -1 14: 9011809: -
17 206: 40 405: - 380: - 14: 60 1796: - 883: - 1195: -
19 206: 20 404: - 380: - 14: 3511796: - 885: - 1195: -
2 20: 20 400: - 380: - 14: 25 1797: - : - 1195: -06 II 888 1 21 206: 20 402: -1385: - 14: 75 1797: - 890: -'1195: -
22 204: 50 398: - 379: - 14: 10 1780: -1 880: -11185: -
23 202: - 392: - 372: - 13: 90 1760: - 70: - 1170: -

26 200: 65 387: -'368: - 13: 75 1750: - 865: - 1163: -
27 197: 60 374: - 359: - 13: - 1720: - 856: - 1147: -
28 194: 40 368: -1350: - 12: 75 1692: - 840: - 1130: -
29 194: 25 368: -1349: - 12: 65!1689: - 840: - 1130: -
30 193: 80 366: - 349: - 12: - !(j88: - 840: - 1130: -

1 195: 30 369: - 351: -1 12: - 1702: -
3 198: 50 376: - 357: -1 11: 25 1732: -
4203: 25 384: -1365: - 11: - 1770: -
5 206: - 387: - 368: -1 10: 75 1795: -
6 202: - 372: - 354: - 10: 75 1754: -
7 202: - 368: -1346: - 10: 25 1754: -
8 203: 75 360: - 340: - 9: - 1772: -

847: -11140: -
860: - 1160: -
880: -11190: -
890: -11210: -
872: - 11180: -
870: -11175: -
875: -'1185: -

840: - 1027: - 47: -
840: - 1027: - 47: -
832:- 1025: - 46:75 
819: - 1025: - 46: 50 

820: - 1030: 4li: 50 
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820: - 1027: -1 46: 70 
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790: - 1000: - 46:25 
795: - 1000: - 46:30 
790: - 99 : - 46: 6 8 5 
775: - 995: - 47: -
772: - 987: - 46: 20 
762: - 975: - 45: 70 

750: - 972: - 45: 50 
726: - 955: - 45: 10 
710: - 941: - 44: 10 
712: - 945: - 44: -
714: - 942: - 44: 10 

730: ! 947: - J4: 50 
750: - 964: - 45: -
770: - 984: - J6: -
770: 998: - 1 J6:50 
748: - 980: - 45: 50 
750: - 982: - 45: 50 
760: - 990: - 45: 75 

10 204: - 364: - 345: - 9: -11772: -
11 201: 75 354: - 340: - 8: 751760: -
12 203: 501367: -'354: - 9: 5011775: -
13 207: - 380: - 360: - 10: 75 1808: -

885: -11185: - 756: -, 990: - 45: 75 
875: - 1175: - 750: - 982: - 45: 50 
880: - 1185: - 7EO: -1 990: - 46: -
896: ,1205: - 765: - 1005: ,46: 75 
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26. (Folts.) Finlands Banks avista försäljningskul'ser år 1922. 

DRtuUl. 

Dale. 

Juli 

Augusti 

Cours de change ei 'lJue en 1922. 

\Ik. \Ii<. :\11<. )[k . Mk. I ~Ik. ~lk. Mk . Mk. Mk. Mk. 

14 ::ll7: 400: 3 4: 11: 251905: 945: - 1270: 808: - 1057: - 49: -
15 211: -13 7: 370: - 10: 50 1 45: 915: 1230: - 786: - 1020: - 47: 50 

17 209: 50 3 7: 367: 10: 751825: 908: - 1220: - 782: - 1010:- 47: 25 
1 211: 390: - 370: 10: 50 1838: - 914: - 1230: 786: - 1020: - 47: 50 
19 213: ,100: - 375: 10: 25 1858: - 925: - 1245: - 794: - 1032: - 48: 
20 213: - 402: - 378: 10: -11858: - 925: 1245: 794: - 1032: - 48: 
21 212: 75 400: - 378: 9: 75

1

1856: - 920: 1240: - 795: - 1032: 48: 
22 212: 25 402: 380: 10: - 1854: 920: 1235: 804: - 1026: 47: 75 

:24213: 400: 380: 9: 75 1858: 920: - 1240: 06: 1030: 48: -
25 216: ,110: 388: 9: 75 1888: 935: -1260: 816: - 1044: 4 : 50 
;26216:409: 386: 9: 75 1884: 928: 1260: - 815: - 1042: 48: 50 
27 214: '400: - 380: 9: 50 1868: 918: -1250: - 814: - 1035: 48: 25 
:28 214: 398: - 378: 9: 40 1868: 91: -1250: - 812: - 1035: 48: 25 
29214: 398: - 378: 9: 1868: 920: · 1255: -1 822: - 1036: 48: 25 
31214: 395: 374: 8: 185: 920: · 1255: 825: - 1034: -1 48: 

1 213: 75 390: 368: 7: 30 1 58: 920: -1255: 815: - 1032: - 48: -1 
2 212: 3 8: .370: 7: 30 1840: 910: - 1240: 806: - 1023: 47: 75 
3 211: 75 384: 365: 6: 10 1840: '1 910: 1240: 820: - 1023: - 47: 60 
4 211: 25 387: -365: 6: -1183 : 910: -1240: 813: - 1023: 47: 50 
f) 210: 75 3 7: - 365: 6: 50 1830: - 904: -1235: 812: · 1020: - 47: 401 
7 210: 75 387: 365: 6: 25 1828: - 905: - 1235: - 810: - 1018: - 47: 25 
~ 210: 75 385: -363: 6: 40 1830: 90:3: -1235: 10: - 1018: ,17: 25 

9 210: 751384: -363: 6: 25 1830: 905: 1235: 810: - 1018: - ,17: 20 
10 210: 50 381: -1361: 6: - 1830: -j 905: 1235: 815: 1018: 47: 201 
11 210: 375: - 355: 5: 50 1830: 903: 1235: 815: -11018: 47: 20 
12 210: ·380: 360: 5: 50 1828: 903: 1235: 813: 1014: ,17: 10 
14 210: 25 3 5: 365: 6: 20 1 2 : - 903: 1235: 13: 1012: 47: 10 
15 210: 10 380: 360: 5: 801 2 : 900: 1235: 13: 1012: ,17: 

16 210: - 372: 
17 210: 25 375: 
18 210: 25 372: 
19 210: 50 373: 
21 210: - 373: 
22 210: - 375: 
23 209: 75 371: 

354: 
360: 
352: 
355: -

-' 355: -1 

355: 
353: 

24 209: 25 368: 350: 
25 20 : 75 360: - 345: 
26 208: 75 356: - 340: 
28 208: 75 352: - 337: 
29 208: 90 357: - 341: -
30 209: - 359: - 341: -
31 209: 359: 341: 

4: 75 1826: 900: 123: 
4: 65 1830: 905: 1242: 
4: :30 1827: - 900: 1242: 
4: - 1827: 900: - 1242: 
4: -'1827: -1 900: 1242: -
4: 40 1824: 900: 1240: -
3: 75 1822: 895: - 1240: 

3: 30 1818: - 895: - 1240: -
2: 501825: - 95: - 1247: -
2: 60 1820: -, 893: - 1244: -
2: 65 1818: - 893: - 1244: -
3: 30 1823: - 895: - 1242: -
3: 10 1823: - 895: - 1239: 
3: 25 11825: - 895: - 1237: -

815: 1014: 
820: ,1018: 
817: - 1016: 
817: - 1016: -
817: - 1014: 
815: - 1013: -
813: - 1013: 

807: - 1010: 
800: - 1010: 
798: - 1007: 
798: -'1007: -
796: -11007: 
790: - 1007: 
788: - 1005: 

47: 
47:10 
47: -
47: 
47: -
46:90 
46:90 
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46: 75 
46:70 
46:65 
46:85 
46:90 
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26. (Forts.) FinJallds Banks avista rörsäljningskUl'ser ål' 1922. 
Cours de change Ii vue en 1922. 

I 
t"< 

"0 ~~ ~ :;-~ Datulll. <> ." 
~ " ~ ~ ~ §"'-
~ c (b ~a.s. Dale. p C;;' D I/'J _"'" '" . ~:r;' -.,,,, 
'" '" ~ . '" 1 

~II<. I ~1I{. Mk . I 

September 1 209: - 360: 341: -
:l 1208: 70 359: - 340: 

Oktobl'l' 

4 207: 75 362: - 342: -
5 206: 75 360: - 343: -
Ii 1206: 25 360: -1340: -
7 206: 60 365: - 343: -
tl 206: 60 360: 343: -

9 1206: 25 360: 340: -
11 205: 80 358: - 338: -
12 205: 40 353: - 335: -
13 205: - 352: - 334: -
14 204: 65 350: - 333: 
15 204: 50 349: - 332: -

16 1204: 50 351: - 332: -
18 204: 15 350: - 332: -
19 203: 25 347: - 328: -
20 202: 75 347: - 328: -
21 203: - 349: - 329: -
22 203: 20 350: - 330: -
23 202: 85 348: - 328: -

25 202: 20 348: - 328: -
26 201: 40 348: -1328: -
27 201: - 347: - 328: -
28 200: - 345: - 325: -
29 199: 651344: - 324: -
30 199: 30 344: - 324: 

~ 199: 20 343: - 323: 
3 1199: 20 343: -. 1323: -
4 198: - 340: - 320: -
j 197: 0340: - 320: -
Ii 196: 80 340: 320: 
7 196::)0 338: - 317: 

\J 196: 45 337: -:31(;: 
10 196: - 335: -,314: 
11 194: - 330: - 306: 
12 193: - 327: - 303: -
13 193: 10 330: - 305: -
14 192: 50 329: - 305: 

16 191: 70 327: .1 305: 
17 191: 324: 302: 
18 190: 25 322: - 300: 
19 189: 7.) 315:294: 

t:d ~ 1:0;) 
tl; ~ 0' '" .. 

~ ::1 • ... ~ -... e; <l. " l' ~ ,.. ~ 
l' 

in I , 
C"l t} 

~ l"j " ~ .,.,00 
1 

~ ~I:j 

I 

!;;.< ~ rf~ 
., -0-

;l.[~ I:j 
~ b; ~ ,. ~ :3 ~ € ~ 

~) I:j (l) ?::t:3 C ~ ~ ~ ~ ei ~ ., 2- " 00 ~ 
~ o~· Ö 0 rn 5' o~ ~g~ ~ ;- ~ t:l rn 

~ S 
I 

- 0-. !D;;' -,,'" ;! :-SfP rs ~ = .., 
fi :' ~ Ii' ? . ~ ~ !" .., 

>:"' ?' '" ~ !'" '" 
.\1 le ~II{. ~1I<. Mk. ~rk. Mk. ~II{. 1[k. Mk. 

3: 50 1825: 
3: 751823: -
3: 50 1815: -
3: 251805: -
3: 30 1803: -
3: 70 1803: -
3: 301803: 

896: - 1240: 
895: - 1238: -
891: - 1234: -
888: - 1231: -
885: - 1228: -
885: . 1227: -
885: - 1227: 

1) 
786: - 1005: -1 46: 85 155: 
776: - 1003: - 46: 80 154: -
772: - 1000: - 46: 55 152: -
768: - 996: - 46: 35 160: -
766: - 993: -1 46: 20 163: -
770: - 995: - 46: 20 163: -

13:75 
13:75 
13:70 
13:65 
13:60 
13:60 
13:60 770: - 995: 46: 25 160: 

3: 40 1800: 
3: 251796: -
3: 10 1792: -
3: 051790: 
2: 951788: -
3: 10 1788: -

3: 20/1788: -
3: 151786: 
3: 50 1780: -
3: 251777: -
3: 251777: 
3: 30 1777: 
3: 351775: 

883: - 1226: 
881: - 1225: -

80: - 1224: -
876: - 1222: 
873: · 1221: 
870: · 1220: 

772: 990: 
772: -1 986: 
772: - 986: 
770: - 985: -
770: 983: 
772: 981: 

870: -11220: 777: - 981: 
867: - 1219: 777: - 975: -
863: - 1217: 785: - 960: -
860: - 1216: 790: - 952: -
860: - 1216: -1 780: - 955: -
860: - 1215: - 774: - 960: -
860: - 1213: - 774: - 956: -

3: 25 1773: 856: - 1210: - 775: - 953: -
3: 25 1765: - 854: - 1205: - 771: - 952: -
3: 10 1766: - 852: - 1203: -1 772: -1 947: -
2: 60 1760: _. 850: - 1200: -1 770: - 940: -
2: 75 1760: -1 850: - 1197: - 775: - 938: -
2: 75 1765: - 852: - 1200: - 777: - 928: -

2: 75 1763: 850: - 1198: - 777: - 925: -
779: - 927: -
788: - 923: -
798: - 923: -
786: - 917: -
786: - 905: -

2: 55 1755: 850: - 1196: 
2: 30 1743: - I 843: - 1190: 
2: 20 1740: - 842: - 1189: -
2: 15 1730: - 837: - 1185: -
2: - 1726: - 837: 1180: -

I 

46: 25 155: 13: 60 
46: 20 153: - 13: 55 
46: 15 155: - 13: 50 
46: 10 154: - 13: 50 
46: 15 154: 13: 50 
46: 30 154: - 13: 50 

46: 251154: 13: 50 
46: 15 152: - 13: 50 
46: 10 151: - 13: 45 
46: -'148: - 13: 40 
45: 95140: - 13: 40 
45: 90 143: - 13: 40 
45: 90 144: - 13: 35 

45: 75144: - 13: 35 
45: 55144: - 13: 351 
45: 50 142: - 13: 30 
45: 50 140: - 13: 25 
45: 30 140: -1 13: 251 
45: 60 140: - 13: 25 

45: 55140: - 13: 35 
45: 35 140: - 13: 25 
45: 10 142: - 13: 10 
44: 85 147: - 13: 101 
44: 60 150: - 13: 10 
44: 50 152: - 12: 90 

1: 90 1726: 837: 
1: 50 1722: 832: 
1: 60 1710: - 825: 
1: 75 1697: - 81 : 
1: 60 1697: - 820: 
1: 60 1692: - 814: 

1180: - 785: - 903: - 44: 45 152: -
1176: 785: - 900: - 44: 40 158: -
1167: - 780: - 890: - 44: - 155: -

12:90 
12: 80 
12:70 
12: 50 
12: 50 
12:50 

. 1160: - 780: - 885: - 43: 60 150: -
1160: -1 780: - 885: - 43: 60 148: -

- 1159: 800: - 874: - 43: 55 148: -

1: 551688: '805: · 1156: - 788: 1 865: - 43: 30 147: - 12: 45 
1: 55 1678: -1 800: - 1153: 785: 857: - 43: 10 145: - 12: 45 
1: 50 1670: - 795: - 1146: 778: 854: - 42: 90 142: - 12: 40 
1: 45 1660: 785: 1133: - 764: - 853: - 42: 50 139: - 12: 25 

' ) Regelllundell tlotel'illg av tjtlckoslovakisku kl'Ol101' vitltog den 1 september 19>tl. Hil<l' Pragne la Ballqll e 
~ CO I/WWIIC,' Ii colp)' leo COI<1'S le 1 seplemul'p 1IJi2~ . 

7 
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26. (Forts.) Finlands Banks avista försäljningskurser år 1922. 
Cours de change a 'lJue en 1922. 

Datum. 

Dale. 

)fk. Mk. I Mk. )lk. I J.fJ<. loIk. )[k. I )[k . 1 Ml< . Mk. ~lk. 

Oktober 20 188: - 310: 289: - 1: 30 1646: - 772: 1122: 751: - 842: - 42: 10 138: -1 12: 10 
21 188: 25 312: - 290: - 1: 15 1651: - 772: - 1127: -' 751: -1 844: - 42: 20 140: - 12: 10 
23 190: 20 314: - 292: - 1: - 1666: - 780: - 1138: - 755: - 856: - 42: 50 140: - 12: 30 

24 188: 75 300: - 283: - 1: - 1657: 774: - 1132: - 755: - 849: - 42: 35 138: 1 12: 20 
25 186: 70 299: - 275: - - : 951642: - 768: - 1120: - 755: - 843: - 41: 95135: - 12: 10 
26 186: - 293: - 272: - - : 95 1640: 1 766: - 1120: - 752: - 43: - 41: 95 135: - 12: -
27 186: - 286: - 264: - - : 961633: - 758: - 1120: - 750: - 842: - 41: 95132: - 12: -
28 185: 60 289: - 268: - 1: 071626: -1 752: - 1116: - 750: - 1 838: - 41: 75132: - 12: -
30 184: 80 289: - 268: - 1: - 1626: - 748: - 1110: - 746: - 833: - 41: 50 131: - 12: -
31 180: 75 282: 264: - - : 92 1584: - 733: - 1087: -1 733: - 817: - 40: 55 129: , 12: -

Noveruberl 179: 75 282: - 262: - - :90 1574: - 728: - 1080: -1 732: -1 813: - 40:40 127: - 11:90 
250: - - : 85 1510: - 705: - 1035: - 705: - 777: - 38:60 120: 11: 25 2 172: - 270: 

3 170: - 264: - 244: - - :67 1492: - 692: - 1025: -! 692: -1 769: - 38: 10 120: 11: 101 
4 157:75 243: -1225: - - :60 1385: - 644: - 950: -/ 645: - 712: - 35:25 111: 10:25 
li 173: - 265: - 245: - - :65 1515: - 707: - 1040: - 707:- 780: - 38:90 122: 11: 20 
7 173:25 260: - 240: - - :55 1522: - 715: - 1045: - 710: - 784: - 39: - 124: 11:25 
H 173:50 252: - 232: - - :47 1522: - 715: - 1045: - 721: - 784: - 39: - 124: - 11:25 

9 173: 75 242: - 222: - - :50 1523: - 713: - 1045: - 721: -1 784: - 39: - 126: 11: ll5 
10 175: 501253: - 232: - - :63 1538: - 717: - 1055: - 725: - 793: - 39:35 127: - 11: 30 
11 179: 60 256: - 237: - - :50 1575: - 734: - 1080: - 746:- 810: - 40:25 129: - 11: 65 
13 177: 80 256: - 237: - - :50 1562: - 731: - 1070: - 739: - 805: - 39:95 127: - 11: 50 
14 178: - 257: - 237: - :54 1562: - 729: - 1070: - 737: - 804: - 39:85 127: 11: 50

1 

15 178:30 262: 242: - - :54 1562: - 729: - 1070: - 733: - 804: - 39:90 127: 11: 50 

16 179: 60 268: - 251: - - :53 1580: - 740: - 1080: - 740: - 813: - 40:30 130: 11:75 
17 180: -280: - 260: - - :65 1582: -1 740: - 1080: - 740: - 813: - 40:30 130: 11: 75 
18 179: 90 282: - 264: - - :60 1580: - 740: - 1078: - 737: - 810: - 40: 20 128: 11: 75 
20 178: 50 279: - 263: -1 - : 54 1567: - 739: - 1070: - 733: - 804: - 39:85 127: 11: 70 
21 177: 50 290: - 265: - - :64 1557: -1 735: - 1060: - 726: - 800: - 39:60 126: 11:60 
22 177: 50 284: - 264: - - :65 1557: - 743: - 1060: - 724: - 800: - 39: 60 126: 11:60 
23 177: - 284: 264: - - :63 1550: -, 735: - 1055: - 718: - 798: - 39:40 125: 11: 55 

24 176: 75279: - 260: - - : 58 1550: - 733: - 1055: - 717: - 798: - 39: 30 124: 11: 50 
25 177: 25 282: ·261: - - : 56 1555: - 734: - 1060: - 726: - 800: - 39: 40 125: 11: 60 
27 178: 25 283: - 263: -1 - : 54 1562: -1 739: - 1065. - 730: - 804: - 39: 70 127: 11: 70 
28 180. - 280. - 260. - - .49 1575. - 744. - 1075. - 736: - 811: - 39: 90 128: - 11: 70 
29 180: - 276: - 256: - - : 48 1575: - 743: - 1074: - 735: - 811: - 39: 90 128: 1 11: 80 
30 180: - 275: - 255: - - : 48 1576: -1 741: - 1073: - 738: - 812: - 39: 90 128: 11: 0 

Decem bel' 1 180: - 278: - 257: - 1 - : 54 1580: - 744: - 1073: -
2 179: 75 280: - 258: - - : 49 1575: - 744: - 1072: -
4 180: -1279: - 259: - -: 49 1578: - 750: - 1074: -
5 180: - 279: 259: - - : 48 1577: - 755: - 1074: -
7 181: 50279: -1257: - - : 48 1587: - 750: - 1072: -
8 181: 50 280: - 259: - - : 52 1588: - 750: - 1072: -

738: -1 812: - 40: - 128: -1 11: 80 
736: - 810: -1 39: 85 128: - 11: 80 
739: - 812: - 39: 90 128: 11: 80 
739: -1 811: - 39: 85 128: 11: 80 
750: - 816: - 39: 80 127: - 11: 70 
755: 819: - 39: 80 127: - 11: 70 
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26. (Fol'ts.) l.;'inlands Danks avista iörsäljningskurser år 1922. 
Cours de clzange a 'lJue en 1922. 

I>- m Q 
I ~ ~t; I d. l:<J 

~ ~td ~ (') en !;!: 
'1l r;~ t-< >tj _"'J b;j ~ 

::! O:j _!:T 1; r;~ ~. [~ ~ t; '" DatuDl . 
., >-0 ~ ~ ~ \: ~ &: - b;j ";10 '" "" ~ ~ .. " !l g",S. ~ "' ~ 0 ~) :D(D " 0 CI> 

~ gg I 0 ... o~ 
~ . 

~ --: tst:5 ~ 6· ~ t't:S ~ t3 ~ ~ ~ c ~ Date. " ~ a :;; "10· ~ ;: $> 8 P. ~. g fI} ~()m ~. ~ [ g =- $> 0 ~ ~ ~g ~~~ '" 1· . ~ :;;.,~ ~ :!l . Iil .... ~. , ~ ~ 1: ~ ~. g;I . !"' . ., 
~ . " .., '" 

1 
? . 1<" ~ ?" " :'" " !"' 

~11<. I ~11{. ~fk. I Ml<. Mk. Ml<. 
1 

Mk. 1 Ml<. 
1 

){k. Ml<. Mk. Mk. I 
December9 181:65 283:- 260:- - :491 1587:- 751:- 1072:- 759: 819:- 39:80 127:- 11:70 

11 182:- 282:- 260:- - :49 1587:- 750'-1 1073
'-

759:-1 821:- 39:85 127:- 11:70 
12 1 182:60 281:- 260:- - :49 1587:- 752:- 1073:- 753:-

1 

823:- 39:90 127:- 11:70 
13 185:- 282:- 261:- - :49 1593:-' 756:- 1073:- 760:- 830: - 39:90 127:- 11:70 
14 184:90 284:- 262:- - :52 1598:-\ 756:- 1074:- 763:- 833:- 39:90 124:- 11:70 
15 185:25 287:- 265:- - :54 1596:- 756:- 1074:- 758:- 833:- 39:90 123:- 11:70 

16 185:25 298:-1 275: - - :64

1

1600: 757:-' 1074:- 75 : 833:- 39:90 122:- 11:70 
18 185:50 305:- 284: - - :72 1600: 757:-1 1074:- 759:- 833:- 39:90 120:- 11:75 
19 185:25 296:-1 274: - - :56 1595: 757:- 1074:- 762:- 832:- 39:90 115:- 11:75 
20 185:10 299:- 275:- - :60 1598: 759:- 1076:- 763:- 830:- 40:- 115:- 11:85 
21 185:- 297:-1 274:- - :591 1593: 756:-1 1076:-1 756:- 825:- 40:- 119:- 11:85 
22 186:20 300:- 275:- - :62 1598: 761:- 1080:- 764:- 827:- 40:15 120:- 11:90 
23 185:75 298:- 274:- - :60 1597: 760:- 1078:- 763:- 831:- 40:10 122:- 11:85 

27 186:- 297:- 273:- - :57 1595: 760:-1 1078:- 764:- 832:- 40:10 125:- 11:85 
28 186:- 291: 268:- - :50 1595: 759:-1 1078: 764:- 831:-\ 40:10 126:- · 11:85 
29 186:15 292: - 268:- - :551 1595: 761:- 1080:- 762:- 831:- 40:10 126:- 11:85 
30 186:30 292: 270:- - :55 1596:- 764:- 1087: 760:- 830:- 40:25 126:- 11:85 

1922 

1 Högst ,1237: 498: 
1

460:- 32:- 2040: 1050:-1 1395: 1025:- 1140:-1 54:50 163:- 16:-
MaxillltWI j 22/. 21 / I Oli • '°/, 21/, 9/ , 1 2'/, 2'/, "/ , 9/, 6/. 2' / , 

Lägst }I 157:75
1 

242: 1 222:- - :47 1385:- 644:- 950:-1 645:- 712:- 35:25 111:- 10:25 
Mini1l1U1n "1" 8/" " " '/11 '/11 '1" '/" ' / '/.. 1'/" '/" Dl" 11 

A[edeltal \ 205:88 382:791 359:45 11:47 1799:43/ 893:071 1216:77 811:86 975:641 46:62 136:03 13:59 JloyemlP r 
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27. Finlands Banks avista försäljningskurser 
månad åren 1915-1922. 

medeltal rör val'je 

Cours de change å 'Vue moyen pour chaque mois en 1915-1922. 

i» en 0' Q (') ~ ~ I t- l~~ 1 ~ ~ ~ 
<> '" '" .g ~ti ~ ~ <> "'d -'" b:l .... 0- ~ rr~ 0::-.. ';;"00 

a· 3~ ti Mänad. '" 
'-c ~ ~; 

.,. 
0 b:l" ~ g "1 ~ ~ § ~ 0 

" ~ 

'" I '" 
:l. ~ ~!. ~ 0" ~ Octl " '" " Mois. ~ " 

.. D D '" ~11,9. .:. 3 ... D sg;: ;::-- t:I c s:g~ ;::-t3r,c 
~ 

::::: ~ a-
f'- ~. ~~ -<>'" ~. ~ 

... '" "" <> 0 '" ~o.,. ~ 0-

~ I ~~:- ~ '" . ~ U;' ~ ;.;' -".,. ~. ~ SP ~ t1 ~ 5 ... :-< ;:l . .. ... !" ?t ? .,. .,. 
~ .. ,. ? f' <;:; 

Mk. Mk. Mk. Mk. I Mk. Mk. Mk. Mk. ~Jk. I Mk. l.fk. ?fk. 

1\115 

110:-11) '233:-1 Januari 1 29:- 2)_ - '3 , _ 150: - '150: - L50: - 5:90 260:-
Februari 1 29:- 110: - - 235: - - L50: - 150: - 150: - 5:90 260'-
Mars 29:- 110: - - 235:-, - - 150:- 150: - 150: -1 5: 90 260:-
April 29:- 110: - - 255:-, - - 153:25 153:25 153: 25 5: 98 260: -1 
Maj 29:13 111: 75 237: 50

1 
- - 156:28 156:28 156:28 6: 10 260:-1 

Juni 20:62 114: 64 - 241:52 - - 16J:44 164:44 164:44 6:10 257:58 

Juli 32:46 120:77 266:22 - L78:16 178:14 178:14 6:6] 256:50 

Augusti I 34:- 124:50 - 280:- - 18J:53 184:53 184:53 6:90 251:26 

Septelllber 33:78 121:71 287:07 - 184:15 184: 15 184: 15 6:90 241:50 

Oktober 32.71 119: 8J - 282:88 - - L81:94 181:94 18]:23 6:92 235: 11 

November 

1 

33:04 119: 53 297:46 190:23 190:23 189:23 7:08 227:92 

December 34:02 123:30 300: - - 206: 11 205: 15 203:46 7: 10 221:84 

I 
I 1 

1\116 1 

1 
Januari 

I 
35:38 L27:37 - 32U:- - - 208:01 2U7: 04 206:04 7:44 :H6:50 

Februari 35:10 125:40 - 3L8: - ' - - 202:40 201:60 200:80 7:34 216:50 

Mars 34:36 122:73 - - 308:65 - - 201:03 201: 03 201:03 7:13 216:50 
I 

April 34:- 122: - -

1 

- 305:- - - 207:34 207:34 207:34 7:20 216:50 

Maj 34: - 122: - - - 305:- - - 211: 62 214:62 214:62 7:20 21-1:72 

Juni 34:- 121:80 - I - 304:56 - - 210:73 210: 73 210:73 7:20 214:93 , 
, Juli 34: 10 121:50 - - 305: - - 200:84 200: 84 200:84 7:;;:0 216:26 

Augusti 34:10 121:50 - - :105:- -

I 
- 201:92 201:92 201: 92 7:20 214:50 

I 

Septelllber 33:57 120:15 - - 295:96 - - 107: 11 195: 96 194:61 7:02 216:88 
I 

Oktober 33:59 121: 15 - - 295:- -

I 
- L99: 88197: 88196: 881 7: 09 216: 42

1 

Novelllber '34:43 124:03 - - 296:76 - - 204: 301202: 30201: 07
1 

7: 27 214:50 

, Decelllber 35:03 126:33 - - 302:35 - - 212: 62208: 95 204: 87 7: 45 213:58 

') Belgiska fran cs Iloterades icke under perioden 1 januari 1915-17 jnni 19'20. POIW Brllxelles la 
Banque n'a pas cole les COlt'l'S POIW la p&l"iode 1 janviel' 1915-17 juin 1920. 

') Riksmark noterades icke nnder perioden II! september 1914-8 maj 1918. POUl' Berlin let Banque 
n'a pas cole les COllffS pOUl' 1ft pe~-iode 12 sept. 1914-8 mai 1918. 

' ) Osterrikiska kronor noterades icke nnder perioden 1 oktober 1914-10 juui 1918. Prn/1" 1'ienne la 
Banqtt f ll'a pas role les C01/rs 1'0111' l a pel"iode / oet. /9/4-10 juin /918. 
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27. (Forts.) FinJands Banks avista försäljningskurscr 
varje mållad åren 1915-1922. 

medeltal lÖI' 

Cours de change a 'Vue moyen pour chaque mois en 1915-1922. 

I b;ji;' :.. [1 
00 0' en I {":l {":l I ~ 

I t-. 'Jl~~ 
~ ;§ " .. 

<; ;.;-00 1 ~ e;z ~ ero ~ t:::I ~ 
Mllnad. '" '" ... - b;j ~ 

_0- ~~~ ~ ~IJQ ~ ttI 1-1 ~ n .., < f'o>, 0 
~ [ .. 

" .. '" '" § .... 
~ :;l:> Ql(p 

('C. 0 ~ 

s:g~ l ~g:;; :l 0'" \ " " I ~ 
t:l ... "t:l ~~ 8 .. 

~ 0 .... ;:! t:l;;: - ,," t:r 
Mois. .. ~ o~ ~ '" ".. ~. ~ ~ '" R. t:l ~ "" ;:! 0 o 0 rn ~ 0 ~ 0- e. 

~'" ;:l ... ~ .. ~ ~. ('C .., .... ~ +1 r. ;;:s I-!" ... 
'" i . '" ?J~ ?'" c- ... 

~ • J;C ~., 
.... :-: Q:l ~ 'f' 

~ ? ~ t>;' !' 1:'" " 
I I Mk. . 1!lL MI'- I Mk. 

I 
Mk . Mlc I Mk. Mk. ~II<. I ~Ik . Mk. Ml, . 

I 

1917 
35:25 126:50 - - - - 214: 50 Januari 303:50 216: - 211: - 206:- 7:50 

! Februari 35: 25 126:50 - - 303:50 - - 216: - 211:- 206:- 7:50 214:50 

I Mars 35:41 127:44 - 303:50 - - 218:51 215:07 211: 33 7:50 214:50 

I 

April 35:62 129:26 - - 305: 2f) - - 221:39 218:86 215: 91 1 7: 51 211: 34 
I 

Maj I 35:62 130:98 - - 305:60 - - 222:48 218:48 216:48 7: 52 200:50 

Juni 34:41 127:46\ - - 301:92 - - 215:76 211: 76 209: 76\ 7: 46 167:76 

Juli 31:69 116: 73 - - 275:76 - - 201:15 197:15 195: 15 6: 78 135:88 

Augusti 32:17 117:-

=1 
- 282: - - I - 219:48 214:22 212:72 6:83 136:18 

September 32:98 119: 72 -- 290:96 - I - 232:08 222: 56 222:06 6:97 114: 2! 

Oktober 35:87 130:46 -1 - 319:44 1) - 277: 92 259:85 259: 29 7:56 112: 81 

November 39:42 14,1:92 - 364:23 185:83 - 326:(\8 300:38 300:38 8:~7 103:96 

December 36:53 134:75 - 330:62 185: 41 - 256:25 248:20 244:04 7::-13 102:58 

I 
1918 

119: 22 
I 1290: 77 2) Januari 32:45 177: 04 -- 222:72 218: 2'12l.t: - 6:95 !ll;: lK 

Februari - - . - - - -

I 
-

Mars - - I - - - -
I 

April - - - - -
21~ 221210: -

-
Maj I 

31:- 115: 22 - . 127: 33 329:44 159:72 - 1220:22 G:50 3) -

Juni 33:78 121:92 - 131:89 354:33 175: 70 78: 94- 240:41 221:70 :219:37 7: 12 143:12 

Juli 38:89 143:47 - 142:62 422:77 207:55 83:89 290:07 259: 13 256:70 8:20 135:37 

Augusti 38:40 142:77 - 134:48 418:16 199:33 77:24 286:81 254-:62 253: 11 8:06 13-1-: 84 

September 41: 75 160: 67 - 134.: 94 424: 60 198:56 74:42 294-: ,18 271: 72 266:22 8:79 -

Oktober 45:28 173:78 - 145:50 413:64 197:14 86:- 28.J:68 268:61 263: 44- 9:53 -
November .1,0: 89\157: 57 - 118: 94- 359:25 173:73 62: 67 24-2:23 235:98 229:76 8: 601 -

December 42: 61 1G4: 33 - 109:12 381: 33 185:25 56:67 259:91 251:04 ~U1: 20 8:98 -

1) Regelbuudell noteriog av schweiziska hallc. vidtog den 10 novembel· J917. 1)0111" Båle la Bal1IJUe 
a Com1n~nce Ii cotel" ?·egulierement Ies COW·S le 10 ?lOV. 1917. 

') 13anken Doterade inga kurser under perioden 28 januari-8 maj 1918. La Ballq"e 11'a pas cote ele 
cours pelldant la period,e 28 jallv.-8 mai 1918. 

') Rubelkursen noterades icke under tiden 28 jauoari-10 juni 1918, och upphörde noteringen Mer 
den 29 augnsti 1918. Po'ur St. petel·sbourg la Banque n'a pas cote les coW·S POUl" [e, pel"iode 28 janviel·-10 
juin 1918 et del'tt·is le 29 aOlU 1918 te, Banqlte n'a plus cote le rottble. 
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27. (Forts.) Finlands Banks avista försäljningskurser 1 ml'dellal (ör 

varje månad åren 1915-1922. 
Cours de change a 'Vue moyen pour chaque mois en /9/5-/922. 

:MAnaLl . 

jlrois. 

1919 

Januari 
Februari 

Mars 

April 

Maj 

Ml" I )Ik. 

1 42: 90165: 66 

44: 8t 173: 04 

46: 76 1 16: 5~ 1 

44: 88160: 83 

45: 94156: 16 

Juni 51: 68 174: 81 

Juli I 58: 71190: 551 
Augusti 65: 35197: 43, 

September 73: 94 207: 48' 

OktobeL' 92: 86 260: 221 

November 110: 54288: -1 

Deccmber 112-1-: 60 305: 37 

1920 

, Januari 

Februari 
I Mars 

103: 182-1-2: 24 

83: 68174: 88 

71: 52 140: 88 

April 71: 37 113:-1-2 

)[k . 

Maj 74: 66 133: 84 2) -

,Iuni 85:44171:50 18li:85 
I 

Juli 98: 34 208: 351 222: 05 

Augusti 114: 38 229: 17 244: 78 

I 
September 113: 38219: 18 233: 33 

Oktober 136: 51 258: 58 273: 73 

I November 1159: 21280: 23 298: 35 

Deccmber , H5: 3U1247: 56 262: 08 

Mk. Mk. )!k . )fk. Mk. Mk. Mk. 1tfk. 

IJ 11: 4-! 
105:37 

98:20 

79:-1 
80:16 

I 80:86 
90:96 

I 81: 23 

73:73 

83:67 

378: 96 186: 081 56: 12 259: 04 251: 681235: 44 

388: 50193: 08 50: 33 264: 70 257: 95 2~5: 33 

403: GO 202: 601 46: 96 274: 64 264: - 255:-!-! 

387: G2194: 62 35: 29 256: 41246: 58 240: 29 

390: - 195: 6-1- 39: 6'3 252: 48 2.17: 76236: 24 

437: 31210: 86 42: - 1287: 59 281: 22r2G5: 59 

501: - 235: 81 \ 42: - 329: 11 316: 18298: !l6 

569: 95 270: 31 42: 1;.116: 34 355: 15 332: 34 

U:02
1 

9:44 

9: 921 

9: 66/ 
9:86 

11: II 

13: 16 

1!):26 

660: 60 305: 151 1) 

H39: O~ 395: 92 

71: 32 1015: 40 487: 44 

70: 01 1 23J: 91 599: 5li 

;)1: 52 1051: 12497: li4 

28:21 

I 26:88 

1 :.13:39 

44:74 

58:88 

66:22 

922: O.j, 407: 42 

716: 54329: 96 

672: 57 324: 09 

709: 87 3.1,4: 61 

787: 28 396: 08 

888: 31 -147: 52 

68: 04 1 043: 06 526: 32 

58: 27 1 008: 82 523: 77 

60: 65 1 214: 25 625: 86 

61: 47 1403: 23 723: 08 

1)7: 92 1286: 76 646: 36 

,433: 07 408: 26 387: 34 17: 72 

.i3 : 37 508: 11 478: - 22: 11 

620: 56 599: 12 561: 32 26: 97 

697: 30 666: 61 608: 22 32: 57 

1

578: 48 538: 76 495: J 6 27: 91 

459: 21 426: 21 368: 29 24: 79 

:390: 58 347: 08 32G: 96 19: 60 

396: 171360: 30 325: 74 18: 24 

t09: 76361: 52 325: 4J 19: 54 

It70: 20 382: 36 367: 22 21: 90 

553: 48 420: 48 .117: 04 25: 45 

649: Il9 .174: 39 474: 17 31: 66 

1648: 42 450: 05 450: 91 32: 30 

1772: 62 545: 23 549: 12 39: 34 

1

885: 54 620: 54 621: 92 46: 43 

812: 24 609: 36614: 52 41: 67 

' / Noteringen av österrikiska kronor upphörde den 13 augusti 191\:1. POtti· l'ielme la Banqtte 'Il ' a pa6 
cote Ies co"rs depuis te 13 aout 1919. 

"I Se noten I Ii sid o 52. Voir la note 1 å la paue 62. 
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27. (Forts.) l"inlallds Banks avista Löl'säljningskUl'scl' i medeltal för 
varjc månad årell 1915-1922. 

Cours de change a 'Vue moyen pour chaque mois en /9/5-1922. 

1 
"%J tlj 0; 

I :<l l :>- Ul 
() c" 

t-< tx:I ~ ~ ~ -~ 

I 

- ""rn Ml\.n .. d . " '" ~ ;- ~ I :! ~ CD I ~ .., ~ g g ~ 
" ~ ~ ~ G ~ €. ~ 3 I ~ 0 

~ ~~. 
Moi". 

~ c ~ :J . ~ "" .. f" ..... o ~ ~ (')00 ~ ~ !'>. " 
~ (') ~ ö 0 CD 

~ ~ en'" I ~ cn ~ ,... ... ., ei> . ~ ;;" - ... "" • ~ ~ . rp ~ :-' ? ... ,.. 
"" , 
" , 

I Mk . I "\fk. 
I 

Mk. 1 ~Ik . ~[\, . Mk. I 
~1k . 

1 1 
I 1921 

202: 71 1 ~n3: 21 500: 54 6,2:63 Janual'i 118: 06 49:32 1 039: 75 

!E'ebruari U7: 46 217: 33 2:27 : 83 50: 26 1 03,1.: 96 506: 291 672:67 
Mars 146: 54 265:26 277:96 60: 75 1 2nl: 09' 6'\'3: 09 850:65 
April 173:35 318:40 328:!J2 70: 10 1533: 361 771: 60 1037: 28 
Maj 186: 5 ~ 392:67 392: 67 76:14 1669: - 844:13 1101: -

i .Juni ~:20: 55 47l: 54 469: 54 85: 32 1946: 92/ 1 001: 25 1307: 58 
I ,Juli 221 : 43 476: 62 468: 19 80:03 1941: 15 1 016: 8111283: 92 
I Augusti ~-i2:68 515: 67 501:- 79:61 2064:- 1129: 52 1403: 33 , 

September ~n3:37 518:58 510: ilO 69:65 2243:46 1226: 08 1538: 46 

i Oktober :2:51:65 471: 3;) '\'64:58 46: 35 2169: 12 1197: 71 1495: 31 

November I :Hl: 71 383:5-1- 370:23 21:62 1861: 58 1009: 96 1236: 92 
, Pecember ' :218: 92 410:04 394:80 28: 07 1917: 80 1030: 88 1291: 40 

I 
I 

I I 

1 11122 

I Januari :223:83 4-31: 631414: 9fi 27: 97 1947:1 3 1036: 17 1 322: 29 

Februari :216:8,1, 432:23 412:50 24:25 1870: 67 979:71 1297: 92 

I Mars 210: 94 433:73 406:92 17:68 1825: 23 941:50 1260: 38 
April / 229: 27 478:55 442:41 18:13 1971: 68 1016: 91 1 352: 50 

Maj 212:74 436: - 399:96 16: 59 18-18: 60 923:96 1232: 80 

Juni 203:46 -lO.j: 83 380:46 14:93 1788: 17 883:63 1191: 67 

Juli 208:75 386:88 367:15 10: 0-1- 1 20: 19 902:35 1218: 27 

I Augns ti 1210: 21 374:63 355:70 4:88 1828: 63 901:63 1239: 59 

I Septembcr 20,!:25 352:5,1. 333:38 3:23 1 787: 69 870: 85 1219: -
Oktober 191:55 319: - 297:62 1: 55 1683: 38 800:50 1150: 77 

I November 176: 33 269:38 249: 65 --:59 1546:46 725:58 1 057: 50 

December 183:77 288:65 266:39 - :54 1591: 09 755: - 1075: 26 

' ) Se noten A, sitl . ,U. Voir l a note ei l a page 44 . 
. .) Se fl oten 11 s ido 49. Voir la note ei la page 49. 

IQ (") 1 
~ ~ Ö Hf~ l'Jö 
~ ~ e. 1;' §;;l 

0 " 

"" ~ ~ ., 01<' 0 " 
;! ~ liJ) ~ ... "" '< '" ... 
?' i"" !' 

Mk. I Mk. I Mk. 

55,1.:54- 568:50 31: 81 
539:88 561:96 30:42 
607:78 648:74 37:64 
702:76 798: 6·1 44: 18 
738:29 848:21 47:03 
853: 58 1 004: 21 58:38 
817: 96 966: 46 60:88 
866:74- 1072: -' 66:58 
!J12:73 1249: 77 1 70:80 
817:85 1230: 42 65:40 
751:23 985:58 53:57 
801: 64 1027: 40 52:94 

831:96 1059: 71 53:11 
826: 17 1025: 25 49:90 

848:58 1016: 92 48:29 

964:41 1102: 50 52: 101 
883:44 1023: 88 47:89 
791: 88 1001: 17 46:21 
, 83:- 1011: 42 4i:06 
809:48 1015: Ot 47: 11 
774: 35 972:88 46:07 
770:65 872:81 43:24 
723:58 795: 88 39:42 

755:83 824:96 39:95 

8 to.i 
"lll<' ~ .. 
"'t I'1tJt ~ C 
" 0 0 a . 
~ c .. ., El 
:; ~o ~ .. .. < ... 

!'" ~ 
Mk. Mk. 

-
- -
- -

- -

- -
- --
- -

-- -
- -
- -
- -
-

- ') --

- 14:49 

- 14: 14 
- 1 15: 36 

- 14:54 

- 14:04 

- 14:-
1) _ 13:90 

150:54 13:48 
142:50 12:50 
125:50 11:49 

124:22 11: 78 
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28. Översikt av Finland Banks 
Resume des cours de change 

Pund ' ). Fransk .. frnnes ' ). Riksmarl< '). 
Äl". Lond,·es. Pm·is. Hambourg, Berlin . 

Amu!p. 
Högst. Lllgst. Metleltal. Högst. r.lIgst. \.1' oll eita!' HÖg8t. \ Ll1gst. I Medeltal. 

MfI:rim. lIlinim . Moyenne. Maxim. I Mini",. Moyenne. Maxim. lIlinillt. Moyenne. 

Mk. ~lk. ~II<. Mk. M.k. Mk. I Mk. 1 Mk. Mk. 

1 77 2 :- 25:53 26:33 111:61l 101: 40 104:71 137: 3;) 12-l:30 12 : 44 
1878 25:70 25:17 23:36 102:f10 100:- 100: 92 ! 126: 20 I 123: 30 124:26 
1879 25:22 25: 17 25:22 100:- 100: - 100:- 123: 70 123:70 123:70 
1880 25:42 25: 17 \ 25:29 100: 811 99: U 100:0 124:75 123:50 124:07 

1881 II 25:40 25:30 25:33 100:20 100:- 100:01 124:55 12·l; 1~ 1 :22 

1882

11 

25:46 25:35 25: 36 11 100: 40 100: - 100: 16 12<1.: 45 1 12-1-: 25 124: 3+ I 
1 83 25:35 25:35 25: 35 100: 50 100:30 100:39 124: 30 ]2<1.: 20 124:27 
1884 25:35 25:35 25:35 100:50 100:30 100:47 12<1.:20 124:20 124:20 
1885 25:40 25:35 25:36 100:50 1oo:3ll 100:37 124: 40 I 124:20 124:21 

18 6 25:40 25:35 25:36 100:70 100:30 100:50 124:40 1~4:20 123:92 
1 87 25:40 25:35 25:36 100:40 100:20 100:29 121: 40 124:20 12-1-: 2. 

1888 11 25:40 25:35 25:36 100:30 100:20 100:23 12-1:50 124:31l 124:37 
1889 25:40 25:30 25: 34 11 100: 40 100:20 100:25 124:60 124: 10 124:28 

1890 25:45 25: 30 I 25: 38 100: 50 100: 30 100:4.1 124:60 124:211 12 1: :J7 

l891 25:-l0 25:30 25:33 100:50 1110: 100:30 12·J: (jO I 124:20 12,J,:44 

1 '92 25:+2 26:28 25:32 100:80 JilO:20 100:50 12-1: 70 124:40 124: J5 

1893 25:50 25:32 25:38 100:80 100: 31) 100:55 124:70 123: \10 124:32 

l894 25:25 25: 23 1 25:24 100:50 lUO: 10 100:13 123:90 123: 0 123: 81 

1895 25:30 25:25 25:27 100:50 III!):;}O 100: 43 124: - 123:RO 123: 8b I 

1896
1 

25:35 25:25 25: 29 100: 5u JIJO: 41) 1 100: 11 124:30 124: - 124: O-l 

1897 25:25 25:17 
25' 23 11 10°' '0 1100' 100:25 124:30 123: 711 123:80 

1 98 25:3 26:20 25: 29 100: 30 lUO: 100:11 12-1-: - 123:70 123:78 

1899 25:50 25:30 25: 36 11 100: 80 10'): 30 100:53 124:10 1:23: 80 123:96 

1900 25:-1-8 25:36 25: ·n 101: 111 lUO: ~II 101: --10 124: 10 121: 10 124: 10 

1901 25:40 25:30 25:36 1 101: 10 100: ,0 I 100:SD 124: LU 124: 124:04 

1902 25:3ti 25:32 21i:36 100:90 100: 711 100:85 12-l: - 123:90 123: ml 

') Are ll J TI- J 090 dagar. AlIlIt es 18ii-1880 li 90 jOllrs. 



avista växelkurser åren 1877-1922. 
å fJue en 1877-1922. 

II 
Svenska kronor . Dollars. 

Stoc/rholm. New Yorlc. 
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II 

" 
RubeP). 

81.: Petet·sbot.,.g. Ar. II • 

Hög.t. I Lägst. 1 Medeltlll.l -1 I Annee. 
Högst. Lägst. Medeltal. Högst. I Lägst. 'bledeltU I. 

Maxim. Minim. Moyellne. i Maxim. ' Minim. ' MOyenne. Maxim. Mini1/!.. Moyenne. 

Mk. Mk. Mk. ~fk. I Mk. 

1 

Mk. '1 Mk. Mk. , lille 

154:80 141:20 145:63 - - - ":' -- i 239"0 1
288

' " 
1877 

142:- 139: 30 140:31 - - - 280. - 243. - 261. 58 1878 
139:80 139: 50 13!): 66 - - - 272: - 240: - 226: 09 187!) 
139:60 139: 10 139:33 - - 273: - 251: - I 265: 57 1880 , 

I 
11 275:-139: 10 139: - 139:06 - - - 256: - ~65:32 l8S1 

139:30 139: 10 139:23 - - -
11

265: - 24·7: - 1 254: 78 1882 
13!):30 139: - 139: 15 - - - 255: - 245: - 249:45 1883 

I 1267: _ 139:30 139: - 139:14 - - - 245: 255: 47 1884 
139:20 139: - 139:13 - - I - 268: - 24~: - 254:72 1885 

I 

139:40 139: - 139:11 - - 254: - 2M: :J45: 84 1 18 (j 

139:40 139:20 139:28 - - - 239: - 219: 225:58 1887 
II 

139:40 139:30 139:33 - -. - 274: - 204: 188S 

I 

I 

236: 17 1 
139:40 139:30 139:31 - -- - 11 274: - 258: - 26(): 65 188n I 
139:70 139:30 139: 34 1 29ö: 2() II - - - 329:50 273: - 1890 

I I 

139: 70 139:40 139:46 - - - 304: - 238: - I 279: 15 I 1891 
139:60 139:30 139:38 - - - 268: - 248: - 255: 13 1892 
]39:60 139:40 ]39: 49 - - 269:- 253:- 263:45 1893 
139:30 139:30 139:30 - - . - 272:50 266: 269:37 1894-
13f):30 139:30 139:30 - -- 272:50 268: - 270:64 1895 

]39:30 139:20 139: 28 - - - 11 269: - 2()7: - 268:05 1896 
139:20 139:- 139:02 - - - 268:- 267: - 267:53 1897 
139:- 138:!)0 138: 97 ' - - 267:60 267:1.\0 26.:50 1898 
139:10 139:- 139: O~ , - - 267:80 267:60 267:64 1899 
139: 10 139: 10 139:10 - - - - 267:80 267: 80 , 267: 80 1900 

139:30 139:10 139:29 - - - 267:80 267:80 267: 80 1 1901 
139:30 139: 30 139:30 - - - 267:80 267:80 267:80 , 1902 

1) Åreu 18,7-1881. 7 dagar. Annees 1877-1881 a 7 jOIll·s . 

8 



28. (For~.) Oversikt av Finlands Bank~ 
Resume des cours de change 

Pun(!. Fl'IInska francs. Riksmark. 
År. I LOlldres. Paris. Jiambo,,1'U, Berli'l. 

Annee· 1 Rögst. I Lägst. I Medeltal.
1 

IDgst. I Lägst. ~{edeltal.ll Rögst. I Lägst. -1 Medeltal·1 
Max;'m . Minin,. Moyenne. Max im. Jlillim. I "l[oyenne. Maxim. Minim. Moyemlt. 

~Ik. Mk. Mk. Mk. Mk. ~Ik. Mk. Mk. I Mk. 

1903 25: 40 I 25: 30 25: 35 100: 90 100: 50 100: 81 124: - 124: - 124: - ; 

1904 25: 43 25: 28 25: 34 101: - 100: 50 1 100: 72 124: 10 124: - 124: 021 
1905 25: 40 25: 30 25: 37 1! 101: - 100: 50 100: 81 124: 10 1 123: 90 123: 94

1 
1906 

1907 

1\)08 

1909 

1910 

1911 

1912 

1913 

1914 

I 1915 

25:45 

25:58 

25:58 

25:44 

25:41 

25:42 

25:43 

25:43 

2U:-

34:30 

I 1916 i 35: 50 

: 1917 
1)1918 

1 

1919
1 1920 

41: -

47:50 

133:60 

180:-

1921 II 300: 
JU22 1237: -

25: 32 I 25: 40 

25: 36 25: 46 

25: 30 25: 40 

25: 31 25: 38 

25: 33 25: 37 

LOI: 10 

101:50 

101:50 

101:20 

100:90 

25:30 

25:30 

25:30 

25:33 

29:-

25: 36 1 101: -

25: 36 JOO: 80 

25: 39 100: 80 

25: 99 110: -

31: 29 124: 50 

100: 70 

100:80 

100:70 

100:50 

100:30 

100:95 

101: 07 

101:06 

100:80 

100:60 

100: 10 100: 47 

100: 15 100: 52 

100: 20 100: 62 

100: 50 102: 67 

110: - 116: 51 

33:50 

30: 50 

30:50 

42:10 

65:70 

34.: 30 i 128: - 1 120: -\ 122: 95 

35: - 151: - 110: - 127: 58 

39: 40 180: - 110: - I 145: 92 

66: 97 341: - 152: - I 204.: 82 

105: 43 :1l5: - 107: ·- 203: 21 

107: - 1 199: 18 580: - 1 188: -
157: 75 205: 88 -1,98: - 2-1,2:-

390:2!l II 
382:79 

' ) Jämföl' not 2 å sido 53. Voi,· la 1Iote 2 å la page 63, 
' ) .JllmfÖr not 2 /\. sido 52. Voi.· la nole 2 ei la paue 62. 

124:30 

124:30 

124:20 

124.:10 

123:90 

124:-

124:10 

124: 10 

123:90 

123:90 

124:0 

124:2 

124:0 

123:9 

123: 90 123: 90 123: 90 

124:20 123:65 123:81 

124: 40 123: 80 121: 06 

124:80 123:80 ' ) 124:15 

-, 
160: - 100: - ' )131:08 

114: - I 67: --

75: - 24: -1 

97: - 18: -

82: - - : 47 

85: 57
1 

51:75

1 
59:~ 

11: 471 



avista växellml'ser årell 1877-1922. 
a iJue en 1877-1922. 

, SVBuska kl'OUOJ'. DolJal's. 
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II [tu bel. 1: I Stockholm. New York. st. Petersbourg. I ÅJ:. , 
Högst. I L!tgst. I Medeltal. I Högst. I Lägst. I Med eltal.11 Hög.st. I Lägst. I Medeltal. 

I Annee. 

Maxim. Mini-m. Moyenne. 1 Maxim. Minim. Moyenlle. Maxtln. Minin.. Moyenne. 

I Mk. Mk . Ml<. 1 Mk. 

I 
Mk. Ml" ~lk. 1 Mk. Mk. 

I 1 139: 30 139:30 139:30 - - - 267:80 267:80 267: 8011 1903 

139:30 139: 30 ]39:30 - - I - 267:80 267:80 267:80 1904
1 

i 
267: 551

1 ]39: 30 139:30 139:30 - - - 267:80 267:- I 1905 

139:30 139:30 ]30:30 I 
267:30 267:- 267:04 1906 - - - I , 

139:30 139:30 139:30 1 268:70 265:50 1 267: 06'1 1907 - - -

13!J:50 139:30 139:43 - - - 267:20 265:50 266: 2011 1908 
I ]39:50 139:30 139: 33

1 
269:40 265: 70 1 1909 , - - --

267, "1 , 139:40 139: 10 139: 28

1 

.- - - 269: - 267: 70 268:23
1 

1910 , 
, , 

139:40 139:20 139:32 - -
1 

- 268:- 267:70 267: 89' 1911 
! 139: 201 

267: 26
1 139:40 139: 10 - - - 268: - 266: 90 1912 

139:50 139: - 139:19 ')5: 23 5:23 
1 

5:23 267:30 266:80 267:19 1913 

150: - 139:30 141:30 5:90 5:23 5:31 267: 30 260: - 264:47 1 1914 

210: - 150: - 170:77 7:25 5:90 I 6:46 260: - - 220:50 249: 031 1915 

I 
1 

I 
216: - 192: - 204:96 7:50 7: - 7:23 218:50 212:50 215: 65r 1916 

I 

I 
I 160: 051' 360: - 193: - 235:56 8:60 6:50 ;:44 214:50 91: - 1917 

310: - 195: - 262:70 9:90 6: 50 I 8:28 ]45: - 95: - ' ) 127: 5] li 1918 

I 740: - 241: - 382:97 34:-
I 

8:85 I 15: 58 11 - - - , 1919 

L 000:- 358: - 589:53 51:50 17:40 29:27 1 - - - I 1920 
, 

I 

I I 
: 1740: - 610: - 1 166: 25 80:50 I 28: - 52:07 -- - - 1921 

1395: - 950: - 1216: 771 54:50 1 35:25 1 46:62 - - 1 - 1922 

.) Regelbuuden llotering "V doU"rkursen vidtog den 2 januari 19UI. Ponr New Y01'k, l(t Ban
qU" ei commence å coter 1'egulierement les cours le 2 janv. 1918. 

') Jämfö,' Ilot 3 ä sido 53. VOi1' la note 8 ei I.a page 58. 
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29. Finlands Banks lägsta diskonträ 11 I a åren 
1867-1922. 

Variations des taux d'escompte de la Banque de Finlande durant la 
periode 1867-1922. 

1 Pro- II I Pro-Frll.n den . I Tili den . cent. Frll.u den. Tili den. cent. 

Depuis. Jusqu'å. Pot.,. Depuis. Jusqu'a. Pot.,. 

1-
ee"t. eellt. 
--!- --1 

1 I 2 3 I' 4 5 1 6 

1867 Januari 1868 Mars 19 / (j 11 1907 Februari 28 1907 Nov. 6 1 
: 

1/2

1 1868 Mars 20 1869 Dee. 31 5 1907 Nov. 7 1907 Nov. 27 
1870 Januari 1870 Dee. 31 -! 1/2 1907 Nov. 28 1908 Augusti 7 6 1/! 
1871 Januari 1 1875 Dee. 31 .j. 1908 Augusti 8 1908Sept. J9 ~lJ 1876 Januari 1 1877 Maj 31 4 1

/2 1908 Sept. 20 1909 April 24 

1877 Juni 1 1878 Dee. 31 j 1909 April 25 1910Dee. 15 5 
1879 Januari 1 1 79 Dee. 31 5 1

/2 1910Dee. 16 1911 Februari 18 5 11 I 2 1 
1880 Januari 1 1880 Augusti 31 5 1911 Februari 19 J911.M.aj 16 5 
1880 Sept. 1 1886 Dee. 3 4 1

/2 1911 Maj 17 1912 Januari 27 .P/2
1 

1886 Dee. 4 1890 Mars 17 4 1912 Januari 28 1912 Nov. II 5 

1890 Mars 18 I 1890 N OY. 17 4 1
/2 1912 Nov. 10 1913 Nov. 24 U 

1890 Nov. 18 1891 Dee. 1 5 lll13 Nov. 25 H114 Mars 31 :)1/2 

1891 Dee. 2 1893 Dee. 2 5 1
/2 19l.J. April 1 1914 Augusti 3 1 5 

1893 Dee. 3 1895 "Februari 9 5 1914 Augusti 4 l!l14 Sept. 

1: I 
7 

1895 Februari 10 1895 Oktober {3 .P/2 1914 Sept. 6 1915 Januari G 

1895 Oktober 4 18960ktober 20 4 1915 Januari 10 1916 Maj 5 1/ 2 

1896 Oktober 21 18980ktober 17 1 .P/2 1916 Maj 19 1919 J anuari 7 / 5 
18980ktober 18 1899 Oktober 4 5 1919 Janual'i 1919 Nov. 17 fJ 

18990ktober 5 18990ktober 28 5 1
/2 1919 Nov. 18 I 1920 Mars 22 I 7 

I 18990ktober 29 1901 Sept. 18 6 19201;{ars 23 1 1920 Nov. !l 8 
1901 Sept. 19 1902 Februari 8 r;, 1/2 1920 Nov. 10 19220ktober](J n 
1902 Februari II 1907 Febrl1ari 27 5 1922 Oktober 17 ~ 
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30. Finlands Banks lägsta diskontränta i me del taI åren 
1867-1922. 

År. 
Annee. 

Taux d'escompte moyen de La Banque de FinLande durant La 
perlode 1867-1922. 

I 

1: 

År. 

I 
År. Procent. Procent. Proceut. 

I POt..- cent . Annee. Pour cent. Allnee. Powr cent. 

- 1-1 I 

I 11--3-1 -
2 4, 5 6 

I 

1 
1886 4.4625 1906 5.0000 

1867 6.0000 1887 4.0000 1907 5.5417 

1868 5.2194. 1888 4.0000 1908 6.1611 

1869 0.0000 1889 4.0000 1909 5.1583 

1870 4.5000 1890 4.4528 1910 5.0208 

1871 4.0000 1891 5.0403 1911 4.7656 

1872 4.0000 1892 5.5000 1912 5.1042 
I 

1873 4.0000 1893 5.4611 1913 5.9500 

1874 4.0000 1894 5.0000 1914 5.6222 

1875 4.0000 1895 4.4333 1915 5.6125 
I 

1876 4.5000 1896 4.0972 I 1916 5.1917 

1877 4.7917 1897 4.5000 1917 5.0000 

1878 5.0000 1898 4.6014 1918 5.0000 

1879 5.5000 1899 5.2056 1919 6.1000 

1880 4.8333 1900 6.0000 1920 7.9139 

1881 4.5000 1901 5.8583 1921 9.0000 

1882 4.5000 1902 I 5.0628 1922 8.79H 
I 

1883 4.6000 1903 I 5.0000 

1884 
I 

4.5000 1904 5.0000 
I 

1885 4.0000 1905 5.0000 

I 
-

I 
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31. Finlands Danks guldkassa vid 
Encaisse or de ta Banque de Finlande 

MII.Dad. 
1902 1905 Mois. 1903 1904 1906 1907 

- - -
3 4 :) 6 

Mk. 21::~ 100 I 
)[k. ~1k. ~[k. )Ik. 

Januari 21335500 20997400 22994000 23643 100 27039800 

Februari 21333800 21379800 22228400 22143100 23542100 27064 300 

Mars 21282100 21260800 218.,1.3 ()O() 22828000 23473 500 27119800 

April 21525600 21177000 20890100 22903600 23786700 27419400 

Maj 21288600 21189200 21231800 23031500 2-1- 057 200 28011300 

Juni 21 ~20200 21 171 900 I 2130J 100 I 23291 400 24619100 27792700 \ 

Juli 21328700 211-H3300 22076800 23430300 25019800 27 9951i00 I 

Augusti 21387200 21149500 22591400 23282 JOO 26512900 28246000 

September 21 409700 21 266100 22312200 23138700 268 9300 28905000 

Oktober 21377 900 21158300 22355200 23314300 27 36J 700 27291600 

November 21 412400 21066500 I 22618200 23320100 266255011 26036200 

December 21 4G1300 21 05680n 22778200 23482400 26 7G7 300 I 25 B92 700 

32. Finlands Banl,s tillyodohav311den hos uHändska 
Comptes courants ddbitertrs de ta Banque de 

Må.Dad. 
1902 190a 1904 1905 1906 1907 Jfois. 

· 1-

Alk. Mk. ~Ik. Mk. Mk. )lk 

Januari 30457100 49136200 53359500 38692200 59717200 67533700 

Februari 28388 ·100 -1-7700 600 49871800 39036400 59741400 64388000 

Mars 28418200 51 079200 J9 377 000 39 747 GOO G1605300 66624300 

April 28 211 100 46196700 47639600 41 178600 63157500 68762600 

Maj 26998300 I 47 282800 45 400500 43019400 63490800 67 113000 

Juni 27 313900 J7 184800 44511 000 45467000 115 163900 67746600 

Juli 28105500 48615900 J5J42200 J7 824800 70833000 71989200 

Augusti JO 786 400 48 537 700 47 315800 53965700 n977700 71 068 900 

September 43 97f1 200 48 783 500 4i472300 I 5G 884600 77 151100 70 11 5900 

Oktober J7 912 900 50246200 I .,1.5445300 56207400 76676 200 66604 200 

November 49373500 51 377 800 43388800 57795800 71 933600 57914 100 

December 50846 100 54105500 40129300 60212600 70310 400 57903200 

') Den stora minskuiDgen berodele <liirt'. utt Ry"k .. SkattkammoreDs Helsingforsfilitll pä en gll.ng 
presenterude tili inlösni ng nnuer en längre ti< tesllurersde seellur tili ptt belopp uv omkring 40 milj. ml<. 



slutet av varje månad åren 1902-1913. 
å la Iin de chaque mois en 1902-1913. 

I 

I 
I 

1909 1910 1911 1912 1908 
I - - --- ---

R 9 10 11 I t 

Mk. Mk. Mk I Mk. ~fI<. 

25858700 24517000 24741500 22147200 23401800 

25755700 23825800 24711 700 22062200 23365900 

22956500 24- 251600 24709 ·100 21993800 23308400 

23461600 23810400 24756800 21 U51100 23525600 

22 860 600 24122200 26856300 24189000 29788100 

23117 500 23961 500 27118500 2 527500 32234900 

23191500 24087100 24399600 32690700 I 32463100 

23372500 24027 400 22548700 32726200 32760900 

23691700 24207900 21596900 34928100 34991000 

23490500 24277500 21804400 35050 00 35058600 

24, 039 400 24437200 21828700 35147900 I 34999200 

23 025011 24594300 22053700 35324500 35355200 

03 

I 

1913 
Mänad. 

lIfois. 

-
13 1·1 

Mk. 

35473100 Januari 
35465400 . Februari 

35 ·~88 700 Mars 
35 ·~58 900 April 

35571200 .Maj 
I 

35724200 Juni 

35917500 Juli 

35920700 Augusti 

36000 100 September 

36002300 Oktober 

35934900 Novemher 

:.!(i 127 100 December 

korrespondentel' vid slutcl av varjc må nad årell 1902-1913. 
Finlande å la Iin de chaque mois en 1902-1913. 

190 1909 

Mk. ~{k. 

56165400 36369300 

54 555 900 39 180 900 

50515300 42479500 

44 57U 500 ·14756600 

42003200 I 47714500 

39 502 200 54 004 600 

42421000 

47626400 

52605 100 

52047600 

46828700 I 
39312900 

56012400 

58312000 

58410100 

74706800 

74752800 

80676600 

1910 1911 

10 11 

Uk. I Mk. 

79873 300 7 880 300 

80597000 91 896200 

81 280700 I 94301 600 
B1 300 500 101 070900 

77869300 111121 900 

B1078300 

71506 500 

75179500 

78454600 

116217700 

1IJ-3843110 

121 180900 

1206·18900 

84355400 1 122196700 

83 466 300 121 183 800 

81257500 1) 76 99.t 700 

1912 

1 2 

,\1 k . 

77742600 

77696600 

78732900 

69507700 

62005200 

60286600 

61042300 

62625200 

64 797100 

G4985800 

62919700 

60392200 

]913 

1 H 

Ml;. 

550532UO 

;')3721100 I 
fi3551 300 

49576600 

48492600 I 

~8 710 800 ' 

fi2 080 500 

51937700 

58532700 

64949600 

62867000 

585365UO 

Månad. 
Mois. 

14 

Januari 
Februari 

Mars 

Apri l 
}'laj 

Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

Decornber 

I 

' ) Cetle importallte diminut"ioll p"ovieILt du lait que le btt7'eau de Helsw{f{o,'s clu 2'r esor n'sae JlTesent" 
(IU paiement ei< tme seule {ois de.9 billets accmnules depuis "ssez 10Ilgtem]Js, 1)Ow' envi rI'" 46 miltiolls (te marcs. 
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11äoad. 
Moi • . 

Januari 

Februari 
Mars 
Apl'il 

Maj 

.Juni 

.Juli 

Augusti 
, eptembel' 

Oktober 

November 
December 

33. Privatbankernas inhemska inlåning vid 
DepOts dans les banques privees Ii la 

1915 1916 1917 1918 

------
3 " 5 

Mk. Mk. Mk. Mk. 

716132500 876037200 1202982900 2033155500 

719728400 8 6006800 1242173100 

727062100 90005900 1312866100 

731959300 896251700 l389 035 500 2150768600 

741937700 0103175UO 1468320600 2201417500 

764365000 9~5 880 200 1565529200 2248289700 

778495700 971555600 1635046900 2285727700 

702103200 995841100 1687279700 2507809600 

807604500 1035674900 1715994300 2678931200 

14321200 1092364100 1770643 300 2775451200 

830164900 1118652200 1844334800 2 811243 600 

860819000 1157150200 1966067000 2846433900 

' i Depositioner pII. sparlmsse-. t1epositioos- och löpande I'llkniogarn& samt inhemska kol'-

34. Privatbankernas inhemska utlåning vid 
Operations des avances en Finland d es banques 

MlI.oad. 
1915 Jlfois. ]916 ]917 1918 

., 8 4 5 

iln,. Mk. Mk. Mk. 

Janual'i 775650700 788143400 1035507200 1823545400 

Febl'uA.ri 781493900 797307000 1061512600 

Mars 772863100 816029500 1123864100 

April 770691700 808899 100 11M! 552 600 1964 798 700 

Maj 777 191 700 813295700 1195780200 2075426800 

Juni 776905300 817065700 1223592000 2 100441700 

Juli 780353300 806016900 1284286200 2205718300 

Augusti 77408400 810577600 1305008600 2404064200 

September 771499900 866918600 1372242000 2648.!341oo 

Oktobel' 782436400 940606000 1505 291200 2832511 700 

November 788466100 986575000 1583 067 000 2920907 600 

Decembel' 785051400 1011149600 1732413300 3011177100 
, Län. kasslllue,lith·. vlixJnl' oeh inhemska kontokorautel'. p/·ets, cr edits Lie caisse, Im i/eli 



slutet av varje månad ål'cn 1915-1922. 1) 

fin de chaque mois en 1915-1922. ' ) 

19:~ __ 1 

1920 1921 1922 

8 

Mk. Mk. .\lk. Mk. 

2929432100 3497445000 3682359700 3851363000 

3002 138300 3429736100 R 689171300 3859943200 

3029150500 3419023200 3771033200 3939003300 

3055433800 3443574300 3807010800 3957 494300 

3092394800 34487J8800 3836 190500 3923070300 

3183931900 3525917000 3912625600 4009716000 

3247542800 3608002700 o n34053 700 -! 027754300 

3242 -!31 800 3628106800 3861358800 -l 008 403 200 

3307590300 367504 1000 3820560700 4090925700 

3273752900 3739630300 3 82ti 312000 4 09-! 308800 

330193500U 3630912800 3749622200 -! 116 402 200 

3384701300 36 13231200 3788358400 4135912 (JOO 

I'espondentel'. lJe]lots ri l enne ei Ii l'!te ei l'o,.,.I'-,poIHlanl en Fil/lal/rle. 

slutet av varje månad årell 1915-1922. 1) 

privees a Ja fin de chaque mois en 1915-1922. ' ) 

1919 

Mk. 

3074 996 400 

3307086600 

3523831000 

3648 027 800 

a 753 367 600 

3861331300 

3987415 -!OO 

;\ 9G7 937 400 

4118921800 

4248930200 

4351857500 

-! 499 980 500 

1920 

M.k . 

4544930100 

! 5969 15200 

-! 6813Gti 800 

-! 761 95021)0 

-!8398H600 

4911549100 

5 108800400 

5238121000 

5 ·H5 330 300 

5522368200 

5567999500 

5553574900 

,-/ 1'01111Jles COtwants Ii l'in/erieur. 

1921 

8 

Mk. 

;) 609912 700 

5633557600 

5641318700 

5785338300 

5920511400 

6026320300 

6109468500 

6245839 500 

6259336000 

6236343600 

6092441 800 

:) 972 831200 

1922 

m. 

5868813800 

:) 939 855 400 

5988562300 

6051127500 

6100652900 

6137524600 

6 101 710600 

G 102 0-!7 100 

6101608100 

6061876000 

6104875200 

6145890200 

(li) 

Månad. 
Mois. 

10 
-1 

Januari 

Februal'i 

Mars 

Apl'il 

Maj 

Juni 

Juli 

Augusti 

Septemher 

Oktober 

November 

December 

Månad. 
Mois. 

10 

JallUari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 

I 



öö 

35. Privatballl{ernas tiIlgodohav:mden i utlandet 
Avoir ei l'etranger des banques privees 

~Unad . 
1915 Mois. 1916 1917 1918 

1. 
2 3 4 5 

~[k . ~lk . Mk. Mk. 

Januari 41403800 34766200 66810900 60658200 

Februari 39534600 ·n 365 300 72 304 2~1 

Mars 4U 446100 1627-450U 88782300 

April 11 889700 42887300 98076000 :)9050500 

Maj -JO H97 700 43911 70n 113663 lOo 58807700 

Juni 38266100 55027700 121689200 512 750U 

Juli 38992500 59931800 122 2Hl 000 50712700 

Augusti 1-4 674 700 60897800 UO 325 600 454599UO 

eptember 41799 700 :)2336400 HU 907 500 (j5263100 

Oktober 36789300 42579100 74810700 70562 OU 

ovember 37 ·110900 43650700 65"888500 6 1934800 

December :38208100 5(j 661 (jOU 57903900 60599400 

') liitri ingä tillgodohavanrlen hos lItlandskfl kOlTesponu ellt e r oell lItlltnd.kll vtlxlar Comjll p., 

36. Priva tbanl{ e rnas slmlder tili utlandet 
Dettes ei l' etranger des ballques privees 

M1I.nau. 
1915 1916 Mois. 1917 1911:l 

--
1 2 3 4 5 

Mk. Mk. ?lfk . Mk. 

Januari 21 737400 38829300 56083800 79770000 

Februari 20494500 36444 60U 54041400 

Mars 21653000 36661000 54878100 

April 2a 6(l9 500 34 521300 54771200 7U 187 600 

Maj 26118800 35242700 55461700 74010300 

Juni 29085000 34596000 55 910 300 74148900 

J uli 30540700 35760000 67466000 84230 100 

Augllsti 30836600 37224200 71208300 95277000 

September 334824,00 40122600 67020000 124829400 

Oktober 35064200 48432900 73548200 130578900 

November 35616400 54750800 75030900 H3991800 

December 37692200 5614770U 75574800 158661200 

') Sknlder tili utliinuska korrespOlldellter . Comples ('Q/t1'unls crell i lf"Urs. 
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vid slutct a,· varjc månad åren 1915- 1922. 1) 

Ii La jin de chaque mois en 1915-/922. 1) 

19U) 1920 1921 1922 
Mänad. 
Mois. 

6 S 9 1 0 

Ml<. Ml<. Ml<. Mk. 

68235500 1573.t3100 .t3 093 400 96817300 Januari 

74595700 114144 000 ·.t9 413500 116210 300 Februari 

828-10300 7729-12UO 56260500 86752900 Mat·s 

!Jl 719 600 83 164000 889315UO 103563900 April 

8497-1 000 88533200 734710UO 84661900 Maj 

65709200 lul 073 200 114 70U 300 81841600 Juni 

55698000 88143400 131043700 115082500 Juli 

56695600 90355300 132209600 1117380900 Augusti 

71 793 600 IHJ 160200 139210300 1199U9 100 September 

73663200 168349600 128 l U 8UO !II! 051 (jOO Oktober 

74653 100 70872100 84036400 79242700 November 

108888700 54576900 867666uO 72229 GOU December 

(·()umnls debile",.s ei e(jels payables Ii I'e l mnge,. . 

dd slulcl av val'jc månad å l'en 1915-1922. 1
) 

Ii la jin de chaque mois en 1915-1922. 1 ) 

1919 1920 1921 1922 
Mänad. 
Mois. 

6 7 8 9 10 

Ml<. Mk. Mk. Mk. 

180793000 571968100 823 5H6 800 9-14 848 800 Januari 

229185600 5-19369700 678796900 936428500 Februari 

244611 000 5-18611200 7381liO 200 947611 000 Mars 

248321500 547101 600 880738900 1 034 569 600 I April 

278762200 578893500 986968500 1036330100 Maj 

320U5700 612202400 1094420700 999897900 Juni 

385435900 6-10179200 1164 7U2 700 1001351600 Juli 

·H3143 500 (j57 083 300 1236699800 988414100 Augusti 

-!-! 7 794 oon (l89140 100 1 un 553800 998525800 September 

.\72049100 717084100 1127 .l16 800 1086087200 Oktober 

55337870U 7!lö 282 000 1 039 134900 1078803300 November 

561 289400 795926800 99.\ 627 200 I 971827200 December 



l'nder åren 1914-1921 utfärdade luyaJ' och rÖI'oJ'dninYill' 
all!Jående FinIands BanJ< och Finlands myntvä en. 

Lois et decrets emanes en 1914- /921 concernant ta Banque de Fintande 
et Le systeme monetaire. 

1914 1/8 Förordning angående ändrad lydelse <IV 1 ' ocb llJ §§ i regle
mentet för Finlands Bank. 

191 1'/ 3 

10/ 9 

Senatens beslut i anledning av nadig befallning därom, att 
inlösandet av Finlands Banks sedlar mec! finskt guldmynt skall, 
med anledning av under krigstidon rådandl' ±Örbåll anden, ill
ställas. 

enatens beslut ctllgåendl> tillständ för Finlamls Bank att utgiva 
sedlar av en marks valör i guld. 
Scnatens beslut angäende tastställd lytlelse, uI i:leelHle och fO l"1ll 

rör Finland Banl< sedlar av en marks valör. 
Senatens beslut angående förändring av utseende ol"b forllJ för 
Finlands Bnnk sedlar av en marks valör. 
Henatens beslut ungående tillstånd f"ör Finlands Bank att utgiv<1 
sedlar av femtio och tjugufem ponnis valörel' i gl1ld. 
Senatens beslut angående upphävando av ryskt mynts och 
J'yska myntteckell gångbarhet i Finland. 
Lag till förändrad lydelse av Ö, 10, 11 och H:i §§ i Lagen om 
Finlands mynt. giwn (len 9 augusti 1 77. 
Senstens hes lut angåel1de förändrat ntsepnde för r'inlands llle
tallmynt. 
'enatens beslut angäendl' utsläppande i I'örelsen av ~'inlanJ 

Banks llya i:ledlar av t"emhundra. etthl1ndJ'a och fem mSl'k 
valÖr. 
Lag innehållsnde provisol"i ka bestämmelser augäende Finland ' 
Banks sedell1tgivningsrätt. 
lnnehavarens av Högsta Illakten beslut angående upptagande 
av ett obligationslån om trehunJrafemtio mill ioner mark för 
stärkande av Finlands Banks ställning. 
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HH~ /10 Senaten beslut angående avlägsnande av Ryska rikets vapen 
och den ryskspräkiga t,exten frän FinlallCls Banks sedlar. 
Senaten bes1ut angående utsläppande i rörelsen av Finlands 

1919 14/ LI 

» 11/12 

1920 11 /6 

17/12 

23/ 12 

Banks nya sed1ar av tjugu marks valör. 
B'örordning angåenue ändring av villkoren lÖI' det tilI stärkande 
av Finlands Banks stäl1ning beviljadp ob1igatiollslånet å tre
hundrafemtio millioner mark. 
Statsrådets be 1ut, innefattande närmare bestämningar angående 
upptagande ay ett obligationslån , stort trehundrafemtio millio
ner marko för stärkande av Finlands Banks ställning. 
Lag angående ändrad lydelse av 3 ~ i Reglementet. iör Fin
lands Bank. 
Lag innefattalllle temporära bestämmelser angåellue Finlanus 
Banks sedelutgivningsrätt. 
Lag angående törändrad Iydelse av 6, 7 och 16 §§ i lagen 
om Filllands mynt. 
Förordning angående förändrat utseende Iör Finlands metall
mynt. 

19~1 27 Lag angående temporäl't rl'ikallande av Finlands Bank fråll 
skyldigheten att inlösa sina sedlar med gu1dmynt samt rörande 
inlösande i vissa fall av ä finskt och utländskt mynt lydande 
obligatioll er o('h ränteknponger. 

30/12 Lag inll efattande temporära bestämmel eI' angående Fin1ands 
Banks sedelutgivn ingsrätt. 

» Lag om ändrad lydelse av 7 och 48 ~§ j reglementet föl' Fin
lands Banlc 



lUksda!l(lns Hanldullmäl<tigc 0 (·11 FinJands HaJlI<s dil'ektion \ id 
utgången av år 1922. 

Les Detegues de La Chambre des Deputt!s et La Direction de La Banque 
de Finlande a La jin de L'annee /922. 

BanJd'ullmäktige. 
DeleglteS de la Chambre des Depntes. 

LA\'ONJL'S. \'ILl:iEL~1 ALEXANDER, Jirektör; fl'ån ål' H12U, vl'dj'örallde. 
NEVANLINNA, ERNST FREDRIK, FD., 1'. d. (' nato!' ; hän år 1920, 1·iceord(oral1de. 

\ 

TAN ER, V AlNÖ AL1!'RED, hovl'. ausk., tlirektör, 1. d . senator ; från år H1Hl. 
R..UlSAY. AVG u s'!', FD., verkl. tat råd , f. tl. (matOt .. från år 1920. 
PEHKONEN, EERO YRJÖ , agrolloill; från år 1921. 
VUOLIJOKl. H GO ROBERT VÄJNÖ , FM., 1'. d. senator : fl'ån ar 1\-122. 

SllppleltlLte-l'. - Suppleant ... 

HAHL) BERO VILJA~I , agl'Onom ; från år 1921. 
LINNA) Ku 'L' H E~;MIJ" kommunal råd : från ål' 1921. 
NmLA.NDER, KARL ALVAR, kommer eråd; fran år 1922. 
HEINONEN, .KAARLO RlCIIARD , dirr ktör; från år 1922. 
PALMGREN, AXEL, VlI. , direktöl' ; från år 1820 . 
• 'AL\UO , KAARLO T OIVO , tlirektör : hån 1\.r 1920. 

Ol'd{Omnde, Pl'esident: 

Direktioll. 
Directio1!. 

t)TENROTH , O'l'TO ELIEL, FM .. . n K. , f. d, sellator ; från år 19H1 

Medlemmm'. - Membres : 
BASILIER, KAARLO ALEXANDER RAl<' ABL LEANJ>ER : fråll a r Hllcl:. 
G-RlsTEN , ERNST, FM., JUK. ; från å r 1920. 
VON FRENCKELL, ERIK; från å r 19~2. 

AF H EURLJ , LAURI OSKAR; FM., JUK.: håll a r 1~12~ . 


